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Değerlendirmesini yaptı  

ÇKP Parti Tarihini, 1945, 1981 ve 2021’de Değerlendirdi 

 

ÇKP 19. Merkez Komitesi'nin Altıncı Genel Kurul Toplantısı 

parti tarihi hakkında önemli değerlendirmeyi karara bağladı 

 

Bu tarihsel değerlendirme Belgesi Çin'in gelecekteki 20-30 yılını 
belirleyecek önemde. Toplantıya yedek üyelerle birlikte 450 Merkez 
Komitesi Üyesi katıldı.  

ÇKP üç kez ve üç vesile ile tarihi üzerine kararlar aldı. 1949'la 
sonuçlanan ilki Mao Zedung'un liderliğindeki "yeni demokratik 
devrim" dönemiydi. Mao sosyalizmin kurulmasının başlangıcına 
önderlik etti. Modern sanayileşme başladı ve tarihteki en büyük sayıda 
insanların yaşam koşullarındaki artan ortalama ömür beklentisi, 
eğitim, sağlık ve diğer göstergelerle ölçülen en büyük iyileşme, kısa bir 
zaman çerçevesinde, başarıldı. Ama o zaman, bu devasa ileri adımlara 
rağmen, Çin'in ekonomik büyümesi dünya ortalaması ile sadece aşağı 
yukarı uyumluydu. 

İkinci evre, 1978 dönüm noktası sonrasıydı: "Parti ve ülkenin 
çalışmasının ekonomik kalkınma ile reform ve dışa açılım atılımını 
başlatma üzerine odaklanması konusunda tarihi karar alındı." Daha 
kesin olarak: "Çin yüksek ölçüde merkezi planlamaya dayalı bir 
ekonomiden canlı bir sosyalist Pazar ekonomine ve büyük ölçüde izole 
edilmiş bir ülkeden bütün dünyaya açık bir ülkeye tarihsel 
dönüşümünü başardı." 

Sonuçta Çin "görece geri üretici güçlerden dünyanın ikinci büyük 
ekonomisine tarihsel dönüşümü başardı ve bütün yönlerden orta 
düzeyde refah toplumuna doğru … tarihsel atılımlar yaptı." Daha kesin 
olarak, 1978'den sonra Çin büyük bir ülkedeki dünyanın en hızlı 
sürdürülebilir ekonomik büyümeyi başardı ve hayat standartlarında 
dünyanın en hızlı ortala büyümesinin ve 850 milyon insanı mutlak 
yoksulluktan çıkarmanın temelini yarattı. 

https://news.cgtn.com/news/2021-11-18/To-understand-China-read-the-CPC-s-new-decisions-15hCJgj4vC0/index.html


Çin Büyük Bir Ülkedeki Dünyanın En Hızlı 
Sürdürülebilir Ekonomik Büyümeyi Başardı 

Ama bu devasa başarı da zorunlu olarak kesinlikle Çin 1949'da çok 
yoksul, dünya ekonomisinde küçük bir rolü olan bir ülkeden dünyanın 
en büyük ikinci ekonomisine, "kendi ulusal standartları ile "orta 
düzeyde refaha" geçtiği için Çin’de yeni zorluklar yarattı. Dolayısıyla, 
sonuç olarak, Çin aynı zamanda dünya işlerinde artan bir merkezi rol 
oynamaya başladı. Genel Kurul'un belirttiği gibi, "Parti'nin 2012'deki 
18. Ulusal Kongresi'nden sonra Çin'e özgü sosyalizm yeni bir döneme 
girdi." Bu dönemde: "Çin ulusu ayağa kalkıp refaha kavuşmaktan daha 
güçlü olmak için büyük bir dönüşümü başardı." 

Son olarak karar şunları belirtti: "Xi Jinping … bir dizi büyük teorik ve 
pratik sorun üzerinde derinlemesine düşünerek ve değerlendirme 
yaparak zamanın temel sorunları etrafında dönen ulusal yönetişim 
üzerine bir dizi yeni orijinal fikir, düşünce ve strateji ortaya koydu." Bu 
bir ülkenin kalkınacağı yoldur. Bir ülke sayısız kilit kararla yüz yüze 
kalır. Bu nedenle, büyük dönüm noktalarında başarılı bir ulus bu 
somut kararlarız almaya en yetenekli kişiyi bulur. Çin halkı modern 
tarihinin belirleyici anlarında ulusun karşısındaki en büyük sorunlarla 
uğraşma gücüne sahip liderler yetiştirdi. 

Örneğin, Mao Zedung Çin'in ulusal bağımsızlığını yeniden kurdu, 
Deng Şiaoping Çin'in devasa ekonomik kalkınmasını reform ve dışa 
açılma politikası ile destekledi, Xi Jinping Çin'i refah içinde güçlü bir 
ülkeye geçişine önderlik etti. Bu olgular Çin halkı tarafından biliniyor.  

Belge ÇKP'nin 100 yıllık tarihsel deneyimini, on başlıkta özetledi: 
sosyalizmin inşasında ÇKP önderliği ilkesini yüksekte tutmak, insanı 
ve halkı birinci sıraya koymak, teorik yenilikleri ilerletmek, bağımsız 
tutum içinde kalmak, ülkeye özgü bir yol izlemek, küresel 
vizyonumuzu sürdürmek, yeni bir çığır açmak, kendimiz için ayağa 
kalkmak, birleşik cepheyi teşvik etmek, öz reform çabalarımıza bağlı 
kalmak. 

 

Belgenin Adı: Partimizin Geçmiş Yüzyıldaki Başlıca 
Kazanımları ve Partimizin Tarihsel Deneyimi Üzerine 
Karar (11 Kasım, 2021) 
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Önsöz 

 
Çin Komünist Partisi, kurulduğu 1921 yılından bu yana, Çin halkı için mutluluk ve 
Çin ulusu için gençleşme arayışına ve misyonuna sadık kalmıştır. Komünist 
ideallere ve sosyalist inançlara bağlı kalarak, ulusal bağımsızlık ve kurtuluşa 
ulaşmak ve ardından ülkemizi müreffeh ve güçlü kılmak ve daha iyi bir yaşam 
sürdürmek için yorulmadan çalışan tüm etnik gruplardan Çin halkını birleştirmiş 
ve onlara önderlik etmiştir. Geçtiğimiz yüzyıl görkemli bir yolculuk olmuştur. 

Geçtiğimiz yüz yıl boyunca Parti, halkı bir dizi önemli dönüm noktasına taşımıştır: 
Yeni-demokratik devrimde kanlı savaşlar ve inatçı mücadelelerle büyük başarılar 
elde etmek; sosyalist devrim ve inşada kendine güven ruhu ve daha güçlü bir Çin 
inşa etme arzusuyla büyük başarılar elde etmek; reform, dışa açılma ve sosyalist 
modernleşmede zihinleri özgürleştirerek ve ilerleyerek büyük başarılar elde 
etmek; ve yeni dönemde Çine özgü sosyalizm için özgüven, kendine güven ve 
geçmişte işe yarayanlar temelinde yenilikçilik ruhuyla büyük başarılar elde 



etmek. Parti'nin ve halkın geçtiğimiz yüzyıl boyunca gösterdiği çabalar, Çin 
ulusunun binlerce yıllık tarihinin en görkemli bölümünü temsil etmektedir. 

Partinin geçtiğimiz yüzyıldaki önemli başarılarının ve tarihsel deneyiminin 
gözden geçirilmesi aşağıdaki amaçlar için gereklidir: 

-Parti'nin yüzüncü yıldönümünün tarihsel bağlamında Çin'i her bakımdan çağdaş 
bir sosyalist ülke haline getirmek için yeni bir yolculuk başlatmak; 

-Yeni dönemde Çin özgü sosyalizmi yüksekte tutmak ve geliştirmek; 

-Siyasi bütünlüğü yüksekte tutma, büyük resmi dikkate alan düşünme, ülkenin 
önderlik çekirdeğini izleme ve merkezi Parti önderliği ile uyum içinde olma 
ihtiyacına dair bilincimizi güçlendirmek; 

-Çin özgü sosyalizm yoluna, teorisine, sisteme ve kültüre olan güvenimizi 
arttırmak; 

-Xi Jinping Yoldaş'ın Parti Merkez Komitesindeki ve bir bütün olarak Partideki 
temel konumunu kararlılıkla korumak ve tüm Parti üyelerinin birlikte hareket 
etmesini sağlamak için Merkez Komitesinin otoritesini ve merkezi, birleşik 
önderliğini korumak; 

-Partinin kendini yenilemesini ilerletmek, tüm Parti üyelerinin mücadele 
kapasitesini geliştirmek, risklere ve zorluklara yanıt verme yeteneklerini 
güçlendirmek ve Partinin canlılığını ve diriliğini korumak; ve 

-Çin Rüyası olan ulusal gençleşmeyi gerçekleştirmek için sürekli çaba sarf ederek 
tüm Çin halkını birleştirmek ve onlara önderlik etmek. 

Tüm Parti üyeleri tarihsel materyalizmi benimsemeli ve Parti tarihine rasyonel 
bir bakış açısıyla yaklaşmalıdır. Partinin geçtiğimiz yüzyıldaki çabalarına dönüp 
baktığımızda, geçmişte neden başarılı olduğumuzu ve gelecekte nasıl başarılı 
olmaya devam edebileceğimizi görebiliriz. Bu, Partimizin kuruluş misyonuna 
sadık kalma konusunda daha büyük bir kararlılık ve daha güçlü bir amaç 
duygusuyla hareket etmemizi ve yeni dönemde Çin özgü sosyalizmi daha etkin bir 
şekilde yüksekte tutmayı ve onu geliştirmemizi sağlayacaktır. 

Partimiz, 1945 yılında Altıncı Merkez Komitesinin yedinci genel kurulunda 
Partimizin Tarihindeki Bazı Meselelere İlişkin Kararı ve 1981 yılında 11. Merkez 
Komitesinin altıncı genel kurulunda Çin Halk Cumhuriyeti'nin Kuruluşundan Bu 
Yana Partimizin Tarihindeki Bazı Meselelere İlişkin Kararı kabul etmiştir. 



Bu iki karar, Parti tarihindeki önemli olayların olgulara dayalı bir incelemesinin 
yanı sıra kazanılan önemli deneyimleri ve çıkarılan dersleri de içermektedir. Bu 
belgeler, kilit tarihsel kavşaklarda tüm Parti'yi düşünce ve eylemde birleştirmiş ve 
Parti'nin ve halkın davasının ilerletilmesinde hayati bir yol gösterici rol 
oynamıştır. Bu değerlendirme kararlarının temel noktaları ve vardıkları sonuçlar 
bugün de geçerliliğini korumaktadır. 

I. Yeni-Demokratik Devrimde Büyük Bir Zafer 
Yeni-demokratik devrim döneminde, Partinin temel görevleri emperyalizme, 
feodalizme ve bürokrat-kapitalizme karşı çıkmak, ulusal bağımsızlık ve halkın 
kurtuluşunu aramak ve ulusal gençleşmeyi gerçekleştirmek için gerekli temel 
toplumsal koşulları yaratmaktı. 

Beş bin yılı aşkın bir geçmişe sahip olan Çin ulusu, görkemli bir uygarlığı beslemiş 
ve insan uygarlığının ilerlemesine silinmez katkılarda bulunmuş büyük ve kadim 
bir ulustur. Ancak 1840 Afyon Savaşı'ndan sonra Çin, Batılı güçlerin saldırganlığı 
ve feodal yöneticilerin yozlaşması nedeniyle yavaş yavaş yarı-sömürge, yarı-feodal 
bir topluma indirgendi. Ülke yoğun bir aşağılanmaya maruz kaldı, insanlar tarifsiz 
bir sefalete maruz kaldı ve Çin uygarlığı karanlığa gömüldü. Çin ulusu daha önce 
hiç olmadığı kadar büyük yıkımlara uğradı. 

Ulusu tehlikeden kurtarmak için Çin halkı ayaklandı ve yüksek ideallere sahip 
yurtseverler kahramanca ve hareketli bir mücadele vererek ulusu bir araya 
getirmeye çalıştı. Taiping Göksel Krallık Hareketi, Batılılaşma Hareketi, 1898 
Reform Hareketi ve Yihetuan Hareketi birbiri ardına yükseldi ve ulusal hayatta 
kalmayı sağlamak için çeşitli planlar tasarlandı, ancak bunların hepsi 
başarısızlıkla sonuçlandı. Dr. Sun Yat-sen önderliğindeki 1911 Devrimi, Çin'de 
binlerce yıldır hüküm süren mutlak monarşiyi yıktı, ancak Çin toplumunun yarı-
sömürge ve yarı-feodal yapısını ve Çin halkının acı kaderini değiştirmeyi 
başaramadı. Çin'in, ulusu kurtarmak için harekete önderlik edecek yeni fikirlere 
ve devrim güçlerini bir araya getirecek yeni bir örgüte acilen ihtiyacı vardı. 

1917'de Rusya'daki Ekim Devrimi'nin salvolarıyla birlikte Marksizm-Leninizm 
Çin'e taşındı. 1919'daki 4 Mayıs Hareketi Marksizmin ülke çapında yayılmasını 
hızlandırdı. Ardından Temmuz 1921'de, Çin halkı ve Çin ulusu büyük bir uyanış 
yaşarken ve Marksizm-Leninizm Çinli işçi hareketiyle yakından bütünleşirken, Çin 
Komünist Partisi doğdu. Çin'de komünist bir partinin kurulması çığır açan bir 
olaydı ve o andan itibaren Çin devrimi tamamen yeni bir görünüm kazandı. 

Partimiz, emperyalizm ile Çin ulusu ve feodalizm ile halk arasındaki çelişmelerin 
modern Çin toplumundaki baş çelişkiyi oluşturduğunun farkındaydı. Ulusal 
yeniden gençleşmeyi gerçekleştirmek için anti-emperyalist ve anti-feodal bir 
mücadele başlatmak şarttı. 



Partinin ilk günlerinde ve Büyük Devrim sırasında Parti, demokratik devrim 
programını formüle etmiş, işçi, genç, köylü ve kadın hareketlerini başlatmış, Çin 
Kuomintang'ının (KMT) yeniden örgütlenmesini ve Ulusal Devrimci Ordunun 
kurulmasını teşvik etmiş ve desteklemiş, ülke çapında büyük anti-emperyalist ve 
anti-feodal mücadeleye önderlik ederek Büyük Devrimde bir dalgalanma 
yaratmıştır. 

1927'de KMT içindeki gerici klik, komünistleri ve diğer devrimcileri vahşice 
katlederek devrime ihanet etti. Bu arada, Parti içinde Chen Duxiu tarafından 
temsil edilen sağ sapmacı fikirler, sağ oportünist hatalara dönüştü ve Parti 
önderliğine hakim oldu. Parti ve halk etkili bir direniş gösteremedi ve güçlü bir 
düşmanın sürpriz saldırısı altında Büyük Devrim için feci bir yenilgiyle 
sonuçlandı. 

Tarım Devrimi Savaşı sırasında Parti, devrimci silahlı güçler olmadan silahlı karşı-
devrimcileri yenmenin, Çin devrimini kazanmanın ve böylece Çin halkının ve Çin 
ulusunun kaderini değiştirmenin imkansız olduğunu acı gerçekler ışığında fark 
etti. Parti'nin silahlı karşı-devrimle silahlı devrimle mücadele etmesi gerekecekti. 

1927'deki Nanchang Ayaklanması KMT gericilerine karşı silahlı direnişin ilk 
ateşini açtı. Bu, Çin Komünist Partisi'nin devrimci mücadeleye bağımsız olarak 
önderlik etme, halkın silahlı güçlerini inşa etme ve devlet iktidarını zorla ele 
geçirme yolculuğunun başlangıcı oldu. Kısa bir süre sonra 7 Ağustos Toplantısı'nda 
tarım devrimi gerçekleştirme ve silahlı ayaklanmalar örgütleme politikası 
belirlendi. Parti, Sonbahar Hasat Ayaklanmasına, Guangzhou Ayaklanmasına ve 
diğer birçok bölgedeki ayaklanmalara önderlik etti. Düşman kuvvetleri ile kendi 
kuvvetlerimiz arasındaki büyük güç eşitsizliği nedeniyle bu ayaklanmaların çoğu 
başarısızlıkla sonuçlandı. Gerçek şu ki, o zamanki nesnel koşullar göz önüne 
alındığında, Çinli komünistler Rusya'nın Ekim Devrimi örneğini takip edemez ve 
önce kilit şehirleri ele geçirerek ülke çapında devrimci zafer kazanamazlardı. 
Parti'nin acilen Çin'in gerçek koşullarına uygun bir devrimci yol bulması 
gerekiyordu. 

Büyük şehirlere saldırmaktan kırsal bölgelere ilerlemeye geçiş, Çin devriminde 
belirleyici öneme sahip yeni bir başlangıç noktasıydı. Mao Zedung Yoldaş 
önderliğindeki askerler ve siviller Jinggang Dağlarında ilk kırsal devrimci üssü 
kurdular ve burada Parti yerel despotları devirmek ve toprağı yeniden dağıtmak 
için halka önderlik etti. 1929'daki Gutian Toplantısı, Parti'nin ideolojik ve ordunun 
siyasi olarak güçlendirilmesi ilkelerini belirledi. Mücadelede ilerleme 
kaydedildikçe Partimiz, Merkezi Devrimci Üssün yanı sıra Batı Hunan-Hubei, 
Haifeng-Lufeng, Hubei-Henan-Anhui, Qiongya, Fujian-Zhejiang-Jiangxi, Hunan-
Hubei-Jiangxi, Hunan-Jiangxi, Zuojiang-Youjiang, Sichuan-Shaanxi, Shaanxi-Gansu 
ve Hunan-Hubei-Sichuan-Guizhou üslerini kurdu. Parti ayrıca KMT kontrolündeki 



bölgelerde Parti örgütleri ve diğer devrimci örgütler kurmuş ve devrimci kitle 
mücadeleleri başlatmıştır. 

Ancak, Merkezi Devrimci Üs'teki beşinci karşı kuşatma ve bastırma harekatı, Wang 
Ming'in Parti içindeki "Sol" dogmatizminin yanlış yönlendirilmiş önderliğinin bir 
sonucu olarak başarısızlıkla sonuçlandı. Kızıl Ordu stratejik bir değişiklik yapmak 
zorunda kaldı ve Uzun Yürüyüş'ün olağanüstü acı ve çetin yolculuğuna 
katlandıktan sonra kuzey Shaanxi Eyaletine vardı. "Sol" çizginin hataları, KMT 
kontrolündeki bölgelerdeki devrimci güçlerin yanı sıra devrimci üslerde de 
muazzam kayıplara neden oldu. 

Ocak 1935'te Merkez Komite Siyasi Bürosu Zunyi'de Uzun Yürüyüş üzerine bir 
toplantı düzenledi ve bu toplantıda Mao Zedung Yoldaş'ın Merkez Komite ve Kızıl 
Ordu'nun fiili önderi olduğu teyit edildi. Toplantı, esas olarak Mao Zedung Yoldaş 
tarafından temsil edilen doğru Marksist çizginin Merkez Komitesi içindeki önder 
konumunun ve merkezinde Mao Zedung Yoldaş'ın yer aldığı merkezi kolektif 
önderliğin ilk kuşağının oluşturulması için zemin hazırladı. Toplantı, Parti'nin Çin 
devrimiyle ilgili pratik sorunları ele almak üzere kendi inisiyatifiyle hareket 
edeceği yeni bir aşama açmış ve Parti'yi, Kızıl Ordu'yu ve Çin devrimini en büyük 
tehlike anında kurtarmıştır. Ayrıca daha sonra Parti'nin Zhang Guotao'nun 
ayrılıkçılığını yenmesini, Uzun Yürüyüş'ü muzaffer bir sonuca ulaştırmasını ve Çin 
devrimi için yeni ufuklar açmasını sağlamıştır. Bu nedenle Zunyi Toplantısı Parti 
tarihinde çok önemli bir dönüm noktası olarak kabul edilmektedir. 

1931'de Japon Saldırganlığına Karşı Direniş Savaşı sırasında yaşanan 18 Eylül 
Olayı'ndan sonra, Çin ve Japonya arasındaki çatışma, birincil öneme sahip mesele 
olarak yavaş yavaş iç sınıf çatışmasının önüne geçti. Japon emperyalistleri Çin'e 
karşı saldırganlıklarını yoğunlaştırdıkça, ülke eşi benzeri görülmemiş bir ulusal 
krize sürüklendi. Parti, Çin'in Japon saldırganlığına karşı silahlı direnişle mücadele 
etmesini öneren ilk parti oldu ve kapsamlı direniş hareketleri başlattı. Ayrıca Xi'an 
Olayı'nın barışçıl bir şekilde çözülmesini sağlayarak KMT ve CPC arasında ikinci 
bir işbirliği döneminin ve Japon saldırganlığına karşı birleşik direnişin teşvik 
edilmesinde tarihi bir rol oynamıştır. 

1937'deki 7 Temmuz Olayı'nın ardından Parti, Japon saldırganlığına karşı Çin 
birleşik cephesi konusunda doğru politikayı uyguladı ve topyekûn direniş çizgisine 
bağlı kaldı. Parti, uzun süreli bir savaş için stratejik yönergelerin yanı sıra bir halk 
savaşı için bir dizi strateji ve taktik tasarladı ve uyguladı, düşman hatlarının 
gerisinde geniş cepheler açtı ve direniş için üsler geliştirdi. Parti, Sekizinci Yol 
Ordusu, Yeni Dördüncü Ordu, Kuzeydoğu Birleşik Direniş Ordusu ve halkın silahlı 
direnişinin diğer güçlerine cesurca savaşmalarında önderlik etti ve Çin halkı 
sonunda galip gelene kadar tüm ulusun direnişinin temel direği oldular. Bu, 
modern tarihte Çin halkının ulusal kurtuluş savaşında yabancı saldırganlara karşı 



ilk kez tam bir zafer kazandığına işaret ediyordu ve faşizme karşı küresel savaşın 
önemli bir parçasıydı. 

Kurtuluş Savaşı sırasında, Kuomingtang gericileri alçakça topyekûn bir iç savaş 
başlatırken, Parti asker ve sivillerin kademeli olarak aktif savunmadan stratejik 
saldırıya geçmesine öncülük etti. Liaoxi-Shenyang, Huai-Hai ve Beiping-Tianjin 
seferlerinin yanı sıra Crossing-the-Yangtze Seferinde zaferler kazanmış, orta-
güney, kuzeybatı ve güneybatıya zaferle ilerlemiş ve sekiz milyon KMT askerini 
yok ederek gerici KMT hükümetini ve emperyalizm, feodalizm ve bürokrat-
kapitalizmin üç dağını devirmiştir. Halkın desteğiyle Parti önderliğindeki halk 
ordusu, bu azılı düşmanlara karşı sonuna kadar savaşarak kahramanca bir cesaret 
ve boyun eğmez bir kararlılık sergilemiş ve yeni-demokratik devrimin zaferine 
tarihi bir katkıda bulunmuştur. 

Devrimci mücadele sırasında Çinli komünistler, başlarında Mao Zedung Yoldaş 
olmak üzere, Marksizm-Leninizmin temel ilkelerini Çin'in özgül gerçeklerine 
uyarladılar ve Çin'in zahmetli denemeler ve büyük fedakarlıklarla elde ettiği eşsiz 
deneyiminin teorik bir sentezini geliştirdiler. Kırlardan şehirleri kuşatmanın ve 
devlet iktidarını askeri güçle ele geçirmenin doğru devrimci yolunu açtılar. Yeni-
demokratik devrimde zaferi güvence altına almak için doğru rotayı çizen Mao 
Zedung Düşüncesini kurdular. 

Devrimci mücadele sırasında Parti, şu ilkelerden oluşan büyük kurucu ruhunu 
ileriye taşıdı: hakikati ve idealleri yüksekte tutmak, partimizin ilk yola çıkıştaki 
orijinal özlemine ve kuruluş misyonuna sadık kalmak, fedakarlıktan korkmadan 
cesurca mücadele etmek ve Partiye sadık ve halka sadık kalmak. Parti, büyük Parti 
inşası projesini başlatmış ve ilerletmiş, Partiyi ideolojik açıdan güçlendirmeye 
odaklanma ilkesini getirmiş ve demokratik merkeziyetçiliği desteklemiştir. Teoriyi 
pratikle birleştirmek, halkla yakın bağları sürdürmek ve eleştiri ve özeleştiri 
yapmak gibi üç güzel davranış tarzına bağlı kaldı; ideolojik, siyasi ve örgütsel 
açıdan tamamen sağlamlaştırılmış ulusal bir Marksist halk partisi inşa etmeye 
çabalarken, birleşik cephe, silahlı mücadele ve Parti inşası gibi üç önemli aracı 
geliştirdi. Parti çapında Marksist ideolojik eğitim hareketi olan düzeltme hareketi 
1942'de başlatıldı ve muazzam sonuçlar verdi. Parti, Partimizin Tarihindeki Bazı 
Sorunlar Üzerine Karar'ı formüle etti ve bu karar tüm Parti'nin Çin devrimine 
ilişkin temel sorunlar hakkında ortak bir anlayışa ulaşmasına yardımcı oldu. 
Yedinci Ulusal Kongre'de yeni-demokratik bir Çin inşa etmek için doğru çizgi, 
ilkeler ve politikalar formüle edildi ve sonuç olarak Parti ideolojik, siyasi ve 
örgütsel açıdan daha önce hiç olmadığı kadar birleşti. 

1 Ekim 1949'da, Parti'nin önderliğinde ve diğer siyasi partilerin ve parti bağlantısı 
olmayan demokratların aktif desteğiyle halk tarafından yürütülen 28 yıllık acı ve 
cesur mücadelenin ardından Çin Halk Cumhuriyeti'nin kuruluşu ilan edildi ve 



böylece Çin ulusunun bağımsızlığı ve Çin halkının kurtuluşu gerçekleştirildi. Bu, 
Çin'in yarı-sömürge, yarı-feodal bir toplum olarak tarihine, bir avuç sömürücünün 
emekçi halk üzerindeki egemenliğine, eski Çin'in başına bela olan tam 
bölünmüşlük durumuna ve yabancı güçler tarafından ülkemize dayatılan tüm 
eşitsiz anlaşmalara ve emperyalist güçlerin topraklarımızda sahip olduğu tüm 
ayrıcalıklara son vererek, ülkenin binlerce yıllık feodal otokrasiden halk 
demokrasisine büyük dönüşümüne işaret etti. Bu aynı zamanda dünya siyasi 
manzarasını yeniden şekillendirdi ve dünyanın dört bir yanında kurtuluş 
mücadelesi veren ezilen uluslar ve halklar için muazzam bir ilham kaynağı oldu. 

Tarihin ve halkın Çin Komünist Partisi'ni seçtiği ve onun önderliği olmadan ulusal 
bağımsızlığın ve halkın kurtuluşunun gerçekleştirilmesinin mümkün olamayacağı 
pratikte kanıtlanmıştır. Parti ve halk, inatçı bir mücadeleyle Çin halkının ayağa 
kalktığını ve Çin ulusunun zorbalığa ve istismara uğradığı zamanların geride 
kaldığını ve bir daha asla geri gelmeyeceğini tüm dünyaya göstermiştir. Bu, Çin'in 
gelişiminde yeni bir çağın başlangıcı oldu. 

II. Sosyalist Devrim ve Sosyalist İnşa 

 
Sosyalist devrim ve inşa döneminde Partinin temel görevleri, yeni demokrasiden 
sosyalizme dönüşümü gerçekleştirmek, sosyalist devrimi gerçekleştirmek, 
sosyalist inşayı teşvik etmek ve ulusal gençleşme için gerekli temel siyasi koşulları 
ve kurumsal temelleri oluşturmaktı. 

Halk Cumhuriyeti'nin kuruluşundan sonra Parti, çok sayıda siyasi, ekonomik ve 
askeri zorluğun üstesinden gelinmesinde halka önderlik etti. Haydutları ve KMT 
kalıntısı gerici güçleri temizledi, Tibet'i barışçıl bir şekilde özgürleştirdi ve tüm 
anakarayı birleştirdi. Fiyatları istikrara kavuşturdu, maliye ve ekonomi 
standartlarını birleştirdi, tarım reformunu tamamladı ve toplumun tüm 
kesimlerinde demokratik reformlar başlattı. Kadın ve erkekler için eşit haklar 
politikasını uygulamaya koydu, karşı devrimcileri bastırdı ve yolsuzluk, israf ve 
bürokrasiden oluşan "üç kötülüğe" ve rüşvet, vergi kaçakçılığı, devlet mallarının 
çalınması, hükümet sözleşmelerinde hile yapılması ve ekonomik bilgilerin 
çalınmasından oluşan "beş kötülüğe" karşı hareketler başlattı. Eski toplumun 
lekeleri silindikçe Çin tamamen yeni bir görünüme büründü. 

Bu arada Çin Halk Gönüllüleri, Kore halkı ve birlikleriyle birlikte savaşmak üzere 
Yalu Nehri boyunca cesurca yürüdüler. Sonunda tepeden tırnağa silahlanmış 
güçlü bir düşmanı yenerek ordumuzun ve ülkemizin yiğitliğini ve halkımızın 
boyun eğmez ruhunu gösterdiler. Çin'in ABD Saldırganlığına Direnme ve Kore'ye 
Yardım Savaşında kazandığı büyük zafer, yeni kurulan Halk Cumhuriyeti'nin 
güvenliğini korumuş ve büyük bir ülke olarak statüsünü kanıtlamıştır. Yeni Çin 
böylece karmaşık iç ve uluslararası ortamlarda sağlam bir yer edinmiştir. 



Parti'nin önderliğinde, işçi sınıfı tarafından yönetilen ve işçilerle köylülerin 
ittifakına dayanan bir demokratik halk diktatörlüğü hükümeti kuruldu ve 
sağlamlaştırıldı. Bu, ülkenin hızlı kalkınması için gerekli koşulları yarattı. 

1949 yılında Çin Halk Siyasi Danışma Konferansı Meclisi (CPPCC) ilk genel 
kurulunda Ortak Programı (ilk Çin Anayasası ön metni) kabul etti.  

1953 yılında Partimiz, geçiş döneminin genel çizgisini, yani ülkenin sosyalist 
sanayileşmesini ve tarımın, el sanatlarının ve kapitalist sanayi ve ticaretin 
sosyalist dönüşümünü oldukça uzun bir süre içinde aşamalı olarak 
gerçekleştirmeyi resmen ortaya koydu.  

1954 yılında Birinci Ulusal Halk Kongresi'nin ilk oturumunda Çin Halk 
Cumhuriyeti Anayasası kabul edilmiştir. 1956 yılında Çin, üretim araçlarının özel 
mülkiyetinin sosyalist dönüşümünü temel olarak tamamlamış ve üretim 
araçlarının kamu mülkiyetini ve işe göre dağıtımını uygulamaya koymuş, böylece 
sosyalist ekonomik sistemin kuruluşunu işaret etmiştir. 

Parti'nin önderliği altında Çin, halk kongreleri sistemini, ÇKP önderliğindeki çok 
partili işbirliği ve siyasi danışma siyasi sistemini ve bölgesel etnik özerklik siyasi 
sistemini kurarak ülkeyi yönetenlerin halk olmasını sağlamak için kurumsal 
güvenceler sağlamıştır. Parti'nin önderliği altında Çin ayrıca tüm etnik gruplardan 
halklar arasında birliği sağlamış ve güçlendirmiş, eşitlik ve karşılıklı yardımlaşma 
temelinde sosyalist etnik ilişkiler kurmuş ve geliştirmiş, işçiler, köylüler, aydınlar 
ve ülke genelindeki diğer sosyal katmanlardan halklar arasında birliği sağlamış ve 
pekiştirmiştir. Sonuç olarak, geniş bir birleşik cephe sağlamlaştırıldı ve genişletildi. 
Sosyalist sistemin kurulması, Çin'in daha sonraki tüm ilerleme ve kalkınmasının 
temelini oluşturdu. 

Sosyalist dönüşümü izleyen iç durum ışığında Parti, 1956 yılında Sekizinci Ulusal 
Kongresinde Çin'deki temel çelişkinin artık işçi sınıfı ile burjuvazi arasındaki 
çelişki değil, halkın hızlı ekonomik ve kültürel kalkınma talebi ile ülke 
ekonomisinin ve kültürünün halkın ihtiyaçlarının gerisinde kaldığı gerçeği 
arasındaki çelişkinin baş çelişki olduğunu ileri sürdü. Bu nedenle, ulusun karşı 
karşıya olduğu başlıca görev, halkın artan maddi ve kültürel ihtiyaçlarını kademeli 
olarak karşılamak için üretici güçleri geliştirmeye odaklanmak ve sanayileşmeyi 
gerçekleştirmekti. Parti, halkı Çin'i adım adım çağdaş tarım, sanayi, ulusal 
savunma ve bilim ve teknolojiye sahip güçlü bir sosyalist ülke haline getirmek için 
çabalarını iki katına çıkarmaya çağırdı ve onlara her alanda büyük ölçekli sosyalist 
inşanın gerçekleştirilmesinde öncülük etti. 

Birkaç beş yıllık planın uygulanmasıyla bağımsız ve nispeten eksiksiz bir sanayi 
sistemi ve ulusal ekonomik çerçeve oluşturulmuş, tarımsal üretim koşulları önemli 



ölçüde iyileştirilmiş ve eğitim, bilim, kültür, sağlık ve spor gibi sosyal 
programlarda etkileyici ilerlemeler kaydedilmiştir. Nükleer silahlar, füzeler ve 
uydular da dahil olmak üzere en son teknolojilerde sürekli atılımlarla Çin'in 
savunma sanayileri sıfırdan başladıktan sonra istikrarlı bir büyüme gösterdi. Halk 
Kurtuluş Ordusu güçlenmeye devam etti ve sadece kara kuvvetlerinden donanma, 
hava kuvvetleri ve diğer özel birimlerden oluşan karma bir askeri güce dönüştü. 
Bu, Halk Cumhuriyeti'nin yeni doğan halk hükümetini sağlamlaştırması, Çin'in 
büyük bir ülke olarak konumunu belirlemesi ve ulusun onurunu savunması için 
sağlam bir destek sağladı. 

Parti bağımsız bir barış dış politikasına bağlı kalmış, Barış İçinde Bir Arada 
Yaşamanın Beş İlkesini savunmuş ve desteklemiş ve Çin'in bağımsızlığını, 
egemenliğini ve onurunu kararlılıkla savunmuştur. Özgürlük arayışındaki diğer 
ezilen uluslara, kalkınma arayışındaki yeni bağımsız ülkelere ve haklı mücadeleler 
veren çeşitli halklara destek ve yardım sağlamış, emperyalizme, hegemonyacılığa, 
sömürgeciliğe ve ırkçılığa karşı durmuştur. Eski Çin'in aşağılayıcı diplomasisine 
son verildi. 

Parti, diplomatik stratejilerini değişen koşullar ışığında düzenlemiş, Çin Halk 
Cumhuriyeti'nin Birleşmiş Milletler'deki tüm yasal haklarını geri kazanmak için 
çalışmış, Çin diplomasisi için yeni ufuklar açmış ve uluslararası toplum arasında 
tek Çin ilkesine bağlılığı teşvik etmiştir. Parti, üç dünyanın farklılaşması teorisini 
ortaya koymuş ve Çin'in asla hegemonya peşinde koşmayacağı sözünü vererek 
uluslararası toplumun ve özellikle de gelişmekte olan ülkelerin saygı ve takdirini 
kazanmıştır. 

Parti, tüm ülkede iktidarı ele geçirdikten sonra karşılaşacağı yeni zorlukları 
tamamen öngörmüştür. Daha Kurtuluş Savaşı'nda ülke çapında zafer 
kazanılmadan kısa bir süre önce yapılan Yedinci Merkez Komitesi'nin ikinci genel 
kurulunda Parti, tüm üyelerini mütevazı, sağduyulu, kibirden ve acelecilikten 
uzak kalmaya ve sade yaşam ve zorlu mücadele tarzını yüksekte tutmaya 
çağırmıştır.  

Halk Cumhuriyeti'nin kuruluşundan sonra Parti, yönetim bağlamında Parti inşası 
ana meselesine odaklanmış ve Partiyi güçlendirmek ve Parti önderliğini ideolojik, 
örgütsel ve davranışsal olarak sağlamlaştırmak için çalışmıştır. Parti, yetkilileri 
teori çalışmaya ve bilgilerini artırmaya teşvik etme çabalarını güçlendirdi, 
önderlik yapma kapasitesini geliştirdi ve başta üst düzey yetkililer olmak üzere 
tüm üyelerden Partinin birlik ve beraberliğini korumak için daha büyük bir amaç 
duygusuyla hareket etmelerini talep etti. Parti içinde eğitimi güçlendirmek, 
birincil düzeydeki temel örgütleri sağlamlaştırmak, üyelik koşullarını yükseltmek 
ve bürokratizme, insanlara emirler dağıtmaya, tepeden inmeciliğe, rüşvete ve 
israfa karşı çıkmak için Parti genelinde düzeltme kampanyaları yürütüldü. Parti 



yolsuzluğa karşı teyakkuz halindeydi, görevliler arasında yozlaşmayı önlemek için 
çok çalıştı ve yolsuzluğa sert cezalarla karşılık verdi. Bu önemli önlemler Parti'nin 
bütünlüğünü ve tüm Parti üyelerinin dayanışmasını güçlendirmiş, Parti ile halk 
arasında daha yakın bağlar kurmuş ve bir iktidar partisi inşa etmek için gerekli 
başlangıç deneyimini biriktirmiştir. 

Bu dönemde Mao Zedung Yoldaş, Marksizm-Leninizmin temel ilkelerini Çin'in 
gerçekleriyle bütünleştirmek için ikinci tur çabalar önerdi. Çinli komünistler, 
başlarında Mao Zedung Yoldaş olmak üzere, Mao Zedung Düşüncesini yeni 
gerçekleri göz önünde bulundurarak zenginleştirip geliştirdiler ve sosyalist inşa 
için bir dizi önemli teori ortaya koydular. Bunlar arasında sosyalist toplumun 
uzun bir tarihsel dönem olduğunun kabul edilmesi; halk ile düşman arasındaki ve 
halk arasındaki olmak üzere iki tür çelişki arasında kesin bir ayrım yapılması ve 
bu çelişkilerle uygun şekilde başa çıkılması; Çin'in sosyalist inşasındaki on temel 
ilişkinin uygun şekilde ele alınması yer alıyordu. 

 Çin'in gerçeklerine uygun bir sanayileşme yolu bulmak; değer yasasına saygı 
göstermek; Komünist Parti ve diğer siyasi partiler arasında uzun vadeli bir arada 
yaşama ve karşılıklı gözetim ilkesini uygulamak; ve bilimsel ve kültürel 
çalışmalarda yüz çiçeğin açmasına ve yüz düşünce okulunun mücadele etmesine 
izin verme ilkesini uygulamak. Bu yaratıcı teorik başarılar bugün de yol gösterici 
önemini korumaktadır. 

Mao Zedung Düşüncesi, Çin'de Marksizm-Leninizmin yaratıcı bir uygulamasını ve 
ilerlemesini temsil etmektedir. Çin'in devrimi ve inşasına ilişkin teorilerin, 
ilkelerin ve deneyimin pratikte doğruluğu kanıtlanmış bir toplamıdır ve kuruluşu 
Marksizmin Çin bağlamına uyarlanmasında ilk tarihi adımı oluşturmuştur. Mao 
Zedung Düşüncesinin yaşayan ruhu, onu oluşturan parçalarda somutlaşan 
pozisyonlar, bakış açıları ve yöntemlerdir; bunlar üç temel noktada yansımasını 
bulmaktadır: olgulardan gerçeği aramak, kitle çizgisini takip etmek ve bağımsız 
kalmak. Bunlar Parti'nin ve halkın davasını geliştirmek için sağlam bir rehberlik 
sağlamıştır. 

Ne yazık ki, 1956 yılındaki Partinin Sekizinci Ulusal Kongresinde benimsenen 
doğru çizgiye tam olarak uyulmamıştır. Büyük İleri Atılım ve halk komünü 
hareketi gibi hatalar yapıldı ve Sağcılara karşı mücadelenin kapsamı da çok geniş 
tutuldu. O dönemde ciddi ve karmaşık bir dış ortamla karşı karşıya olan Parti, 
Çin'in sosyalist devlet iktidarını sağlamlaştırma konusunda son derece endişeliydi 
ve bu konuda çok çeşitli çabalar sarf etti. Ancak Mao Zedung Yoldaş'ın sosyalist bir 
toplumda sınıf mücadelesine ilişkin teorik ve pratik hataları giderek daha ciddi 
hale geldi ve Merkez Komitesi bu hataları zamanında düzeltmeyi başaramadı. Mao 
Zedung Yoldaş, Parti ve ülkedeki hakim sınıf ilişkilerinin ve siyasi durumun 
tamamen hatalı bir değerlendirmesi altında Kültür Devrimini başlattı ve yönetti. 



Lin Biao ve Jiang Qing'in karşı devrimci klikleri Mao Zedung Yoldaş'ın 
hatalarından faydalanarak ülkeye ve halka felaket getiren birçok suç işlediler ve 
bunun sonucunda on yıl süren iç kargaşa Parti'nin, ülkenin ve halkın Halk 
Cumhuriyeti'nin kuruluşundan bu yana en ciddi kayıpları ve gerilemeleri 
yaşamasına neden oldu. Bu son derece acı bir dersti. Parti'nin ve halkın iradesiyle 
hareket eden Merkez Komite Siyasi Bürosu, Ekim 1976'da Dörtlü Çete'yi 
kararlılıkla çökertti ve felaketle sonuçlanan Kültür Devrimi'ne son verdi. 

Halk Cumhuriyeti'nin kuruluşundan reform ve dışa açılmanın arifesine kadar 
Parti, sosyalist devrimin tamamlanmasında, tüm sömürü sistemlerinin ortadan 
kaldırılmasında ve Çin ulusunun tarihindeki en kapsamlı ve derin toplumsal 
değişimin ve büyük bir nüfusa sahip yoksul ve geri kalmış bir Doğu ülkesinden 
sosyalist bir ülkeye büyük bir dönüşümün gerçekleştirilmesinde halka öncülük 
etmiştir. Keşif sürecinde karşılaştığı ciddi aksaklıklara rağmen Parti, sosyalist 
devrim ve inşada yaratıcı teorik başarılar ve büyük ilerlemeler kaydetmiş, bu da 
Çin özgü sosyalizmi yeni bir tarihsel döneme başlatmak için değerli deneyimler, 
teorik hazırlık ve maddi temeller sağlamıştır. 

Parti ve halk, inatçı bir mücadeleyle Çin halkının sadece eski dünyayı yıkmaya 
değil, aynı zamanda yeni bir dünya inşa etmeye de muktedir olduğunu, Çin'i 
sadece sosyalizmin kurtarabileceğini ve Çin'i sadece sosyalizmin 
kalkındırabileceğini tüm dünyaya gösterdi. 

III. Reform, Dışa Açılma ve Sosyalist Modernleşme 
 

Yeni reform, dışa açılma ve sosyalist modernleşme döneminde Parti'nin karşı 
karşıya olduğu başlıca görevler Çin'de sosyalizmi inşa etmek için doğru yolu 
keşfetmeye devam etmek, üretici güçleri serbest bırakmak ve geliştirmek, halkı 
yoksulluktan kurtarmak ve mümkün olan en kısa sürede refaha kavuşmalarına 
yardımcı olmak ve hızlı kalkınma için maddi koşulların yanı sıra yeni, dinamik 
kurumsal güvenceler sağlayarak ulusal gençleşmeye doğru ilerlemeyi 
körüklemekti. 

Kültür Devrimi'nin sona ermesinin ardından Parti, Parti'nin ve ülkenin nasıl bir 
yol izlemesi gerektiği sorusuyla karşı karşıya kaldığı çok önemli bir tarihsel 
kavşakta durdu. Parti, ilerlemenin tek yolunun bir reform ve dışa açılma programı 
başlatmak olduğunun farkına vardı; aksi takdirde modernleşme ve sosyalizmi inşa 
etme çabalarımız başarısızlığa mahkum olacaktı.  

Aralık 1978'de 11. Merkez Komitesi üçüncü genel kurulunu gerçekleştirdi. Bu 
oturumda Parti, sınıf mücadelesini kilit halka olarak alma politikasını kararlı bir 
şekilde terk ederek Parti ve ülke çalışmalarının odağında stratejik bir değişim 



başlattı ve böylece yeni bir reform, açılım ve sosyalist modernleşme dönemini 
başlattı. Bu, Çin Halk Cumhuriyeti'nin kuruluşundan bu yana Parti tarihinde geniş 
kapsamlı öneme sahip büyük bir dönüm noktası olmuştur. Parti aynı zamanda 
Kültür Devrimi'nden tamamen vazgeçme gibi önemli bir karar almıştır. O tarihten 
bu yana geçen 40 yılı aşkın süre boyunca Parti, bu oturumda benimsenen çizgi, 
ilke ve politikaları izlemekte hiçbir zaman tereddüt etmemiştir. 

Çinli komünistler, 11. Merkez Komite'nin üçüncü genel oturumundan sonra, 
başlarında baş temsilcileri olarak Deng Xiaoping Yoldaş olmak üzere, birleşerek 
tüm Parti'yi ve tüm ulusu, Halk Cumhuriyeti'nin kuruluşundan bu yana kazanılan 
deneyimlerin ve çıkarılan derslerin kapsamlı bir incelemesini yapmaya 
yönelttiler. Bu temelde, sosyalizmin ne olduğu ve nasıl inşa edileceği gibi temel 
sorulara odaklanarak ve dünya sosyalizm tarihinden dersler çıkararak Deng 
Xiaoping Teorisini kurdular ve çabalarını zihinleri özgürleştirmeye ve 
gerçeklerden hakikati aramaya adadılar. Parti'nin ve ülkenin çalışmalarının 
odağını ekonomik kalkınmaya kaydırmak ve reform ve dışa açılma hamlesini 
başlatmak için tarihi bir karar verildi. Çinli komünistler sosyalizmin özünü gün 
ışığına çıkardılar, sosyalizmin ilk başlangıç aşaması için temel çizgiyi belirlediler 
ve Çin'in kendi yolunu izleyeceğini ve Çin özgü sosyalizmi inşa edeceğini açıkça 
ortaya koydular. Çin özgü sosyalizmin inşasına ilişkin bir dizi temel soruya 
rasyonel yanıtlar verdiler ve üç aşamalı bir yaklaşımla 21. yüzyılın ortasına kadar 
sosyalist modernleşmeyi temelde başarmak için bir kalkınma stratejisi formüle 
ettiler. Böylece Çin özgü sosyalizmi (teorik ve pratik) inşa etmeyi başardılar. 

Çinli komünistler, 13. Merkez Komite'nin dördüncü genel oturumundan sonra, baş 
temsilcileri Jiang Zemin Yoldaş’ın önderliğinde, Parti'nin temel teori ve çizgisini 
yüksekte tutmak, sosyalizmin ne olduğu ve nasıl inşa edileceği, ne tür bir parti 
inşa edilmesi ve bu partinin nasıl inşa edilmesi gerektiği konusundaki anlayışlarını 
derinleştirmek için tüm Parti'yi ve tüm ulusu birleştirdiler ve onlara önderlik 
ettiler.  

Bu temelde Üç Temsil Teorisini oluşturdular. Karmaşık iç ve uluslararası durumlar 
ve dünya sosyalizminin karşı karşıya kaldığı ciddi gerilemeler karşısında, Çin özgü 
sosyalizmi yüksekte tuttular, sosyalist pazar ekonomisinin inşasını reformun bir 
hedefi olarak tanımladılar ve bu konuda temel bir çerçeve belirlediler ve 
sosyalizmin ilk başlangıç aşaması için kamu mülkiyetinin temel dayanak olduğu 
ve çeşitli mülkiyet biçimlerinin birlikte geliştiği temel bir ekonomik sistem ve 
çalışmaya göre dağıtımın temel dayanak olduğu ve bunun yanında çoklu dağıtım 
biçimlerinin var olduğu bir gelir dağılımı sistemi kurdular. Tüm cephelerde 
reform ve açılım için yeni ufuklar açtılar ve Parti inşasının büyük yeni projesini 
ilerlettiler. Tüm bu çabalar, Çin özgü sosyalizmin 21. yüzyıla başarılı bir şekilde 
girmesine yardımcı olmuştur. 



2002 yılındaki 16. Ulusal Kongre'den sonra Çinli komünistler, başlarında Hu Jintao 
Yoldaş olmak üzere, her bakımdan orta düzeyde müreffeh bir toplum inşa etme 
sürecinde pratik, teorik ve kurumsal yenilikleri ilerletme konusunda tüm Parti'yi 
ve tüm ulusu birleştirip yönlendirdiler. Yeni koşullar altında ne tür bir 
kalkınmanın takip edileceği ve nasıl takip edileceği gibi temel sorular hakkında 
derin bir anlayış kazandılar ve bu sorulara net cevaplar vererek Kalkınmaya 
Bilimsel Bakış'ı oluşturdular. Önemli bir stratejik fırsat döneminden yararlanarak 
enerjilerini kalkınmaya odakladılar; kapsamlı, dengeli ve sürdürülebilir 
kalkınmaya vurgu yaparak halkı ön plana çıkardılar. İnsanların refahını sağlamak 
ve iyileştirmek, sosyal adaleti ve hakkaniyeti teşvik etmek, Partinin yönetişim 
kapasitesini güçlendirmek ve ileri niteliğini korumak için çok çalıştılar. Bunu 
yaparken, yeni koşullar altında Çin özgü sosyalizmi yüksekte tutmayı ve 
geliştirmeyi başardılar. 

Reform ve açılımı teşvik etmek için Partimiz, Marksist ideolojik, politik ve örgütsel 
çizgileri yeniden kurdu, hatalı "iki ne olursa olsun" politikasını tamamen reddetti 
ve Mao Zedung Yoldaş'ın tarihsel konumunu ve Mao Zedung Düşüncesinin 
bilimsel bir sistem olarak değerini doğru bir şekilde değerlendirdi. Partimiz, Çin 
toplumundaki baş çelişkinin, Çin'in az gelişmiş toplumsal üretiminin halkın 
sürekli artan maddi ve kültürel ihtiyaçlarını karşılayamaması olduğunu ve 
dolayısıyla Partinin temel görevinin bu çelişkiyi çözmek olduğunu açıkça ortaya 
koymuştur. Bu temelde Parti, Çin'i orta düzeyde müreffeh bir toplum haline 
getirme hedefini ortaya koydu. 

Parti, tüm çalışma alanlarında bir dizi doğru politikayı yeniden oluşturmuş ve 
formüle etmiş ve ulusal ekonomiyi yeniden düzenleme sürecini başlatmıştır. 
Partinin önderliğinde, ideolojik, siyasi ve örgütsel olarak işleri yoluna koymak için 
kapsamlı adımlar atıldı ve haksız, yanlış ve hatalı bir şekilde suçlananların uğradığı 
haksızlıkları gidermek ve toplumsal ilişkileri düzenlemek için kapsamlı çabalar 
sarf edildi. Çin Halk Cumhuriyeti'nin Kuruluşundan Bu Yana Partimizin 
Tarihindeki Bazı Meseleler Hakkında Karar'ın kabul edilmesi, Partinin yol 
gösterici ilkelerini düzeltme çabalarının başarılı bir şekilde sonuçlandığını 
göstermiştir. 

Parti, reform, dışa açılma ve sosyalist modernleşmeye yönelik yeni perspektifler 
açmak için, çabalarının ilerlemesini teorik yeniliklerle yönlendirmesi gerektiğinin 
farkına vardı. Deng Xiaoping Yoldaş bir keresinde şöyle demişti: "Her şey kitaba 
uygun yapılmak zorunda olduğunda, düşünce katılaştığında ve kör inanç moda 
olduğunda, bir partinin ya da ulusun ilerleme kaydetmesi mümkün değildir. 
Hayatı sona erer ve o parti ya da ulus yok olur." Bu anlayışla Parti, hakikati sınama 
kriteri üzerine kapsamlı tartışmalara öncülük etmiş ve desteklemiş, Marksizmi 
yeni pratikler ve zamanın özellikleri ışığında yüksekte tutmuş ve geliştirmiş ve Çin 
özgü sosyalizme ilişkin kalkınma yolu, kalkınma aşaması, temel görevler, 
kalkınma itici güçleri, kalkınma stratejileri, siyasi güvenceler neler olmalı 



meselesi, ulusal yeniden birleşme, diplomasi ve uluslararası strateji, önderlik ve 
dayanılacak güçler dahil olmak üzere bir dizi temel soruyu etkili bir şekilde 
yanıtlamış, böylece Çin özgü sosyalizmin teorik sistemini oluşturmuş ve 
Marksizmi Çin bağlamına uyarlamada yeni bir atılım gerçekleştirmiştir. 

Parti, 12. ve 17. ulusal kongrelerinde, içte ve dışta gelişen koşullar ve ülkenin 
kalkınması için yeni gereksinimler ışığında reform, dışa açılım ve sosyalist 
modernleşmeyi ilerletmek için tutarlı genel planlar yaptı. Merkez Komite reform, 
kalkınma ve istikrarın teşvik edilmesine yönelik önemli girişimlerin 
planlanmasına adanmış birçok genel oturum düzenlemiştir. 

Kırsal alanlarda hane halkı sözleşme sorumluluğu sisteminin uygulamaya 
konulması Çin'in reformunda ilk atılımı işaret etmiş, şehirlerdeki ekonomik 
yapının reformu için kademeli olarak daha ileri adımlar atılmış ve reform 
girişimleri daha sonra genel olarak gerçekleştirilmiştir. Sosyalist pazar 
ekonomisinin geliştirilmesine yönelik olan bu reform, Çin'in temel ekonomik ve 
gelir dağılımı sistemlerini koruyup geliştirirken, kaynakların tahsisinde pazarın 
temel rolüne daha büyük ve daha geniş bir rol vermiştir. Parti, ekonomik yapısal 
reformu kararlılıkla ilerletirken, eş zamanlı olarak siyasi, kültürel ve sosyal 
yapısal reformların yanı sıra Parti inşasıyla ilgili kurumsal reformları da 
gerçekleştirmiş, bu da çağdaş Çin'in koşullarına uygun güçlü kurumların ve 
mekanizmaların oluşmasına ve gelişmesine yol açmıştır. 

Parti, dışa açılmayı temel bir ulusal politika olarak belirlemiştir. Bu politika 
kapsamında Çin, Shenzhen'de ve diğer birkaç bölgede özel ekonomik bölgeler 
kurmaktan ülkenin daha fazla bölümünü - Şangay'daki Pudong'u, önemli iç 
şehirleri, kıyı şeridindeki alanları, sınırları, Yangtze Nehri'ni ve ana ulaşım 
yollarını - açmaya doğru ilerledi. Aynı zamanda Dünya Ticaret Örgütü'ne katılmış 
ve "içe açılma "dan "küreselleşme "ye geçmiştir. Bu süreçte hem yerel hem de 
uluslararası pazarlardan ve kaynaklardan tam anlamıyla yararlandık. 

Reform ve dışa açılmada sürekli ilerleme kaydeden Çin, son derece merkezi planlı 
bir ekonomiden canlılıkla dolup taşan sosyalist bir pazar ekonomisine ve büyük 
ölçüde izole edilmiş bir ülkeden her yönüyle dış dünyaya açık bir ülkeye doğru 
tarihi dönüşümler gerçekleştirmiştir. 

Parti, sosyalist modernleşmeyi hızlandırmak amacıyla ekonomik, siyasi, kültürel 
ve sosyal kalkınmanın teşvik edilmesinde halka öncülük etmiş ve büyük başarılar 
elde etmiştir. 

Parti, ekonomik kalkınmayı merkezi görev olarak kabul etmeye devam etmiş, 
kalkınmanın büyük önem taşıdığı inancını savunmuş ve bilim ve teknolojinin 
birincil üretici güç olduğu fikrini ortaya koymuştur. Çin'i bilim ve eğitim yoluyla 



canlandırmak, sürdürülebilir kalkınmayı sürdürmek ve kaliteli bir işgücü 
geliştirmek gibi önemli stratejileri hayata geçirdi. Kentsel ve kırsal alanların ve 
farklı bölgelerin koordineli kalkınmasını teşvik etmek amacıyla batı bölgesinin 
büyük ölçekli kalkınmasını ilerletmiş, kuzeydoğu ve diğer bölgelerdeki eski sanayi 
üslerini yeniden canlandırmış, orta bölgenin yükselişini desteklemiş ve doğu 
bölgesinin öncü kalkınmasını desteklemiştir. Parti, kamu iktisadi teşebbüslerinin 
reformunu ve gelişimini desteklemiş, kamu dışı sektörün gelişimini teşvik etmiş ve 
desteklemiş ve ekonomik büyüme modelinin dönüşümünü hızlandırmıştır. 
Çevrenin korunmasını hızlandırdı ve sürekli ve hızlı ekonomik kalkınmayı teşvik 
etti. Tüm bunlar Çin'in bileşik ulusal gücünün büyük bir farkla artmasını sağladı. 

Parti'nin önderliği, ülkenin halk tarafından yönetilmesi ve hukuka dayalı yönetim 
arasındaki birliği koruyan Parti, sosyalist demokrasiyi geliştirmek ve sosyalist 
siyasi ilerlemeyi teşvik etmek için çalıştı ve proaktif ve ihtiyatlı bir şekilde siyasi 
sistemde ileri reformlar gerçekleştirdi. Hukukun üstünlüğünü erdemin 
üstünlüğüyle bütünleştirme kararlılığıyla yeni bir Çin Halk Cumhuriyeti Anayasası 
formüle edilmiş, Çin kendisini hukukun üstünlüğü altında sosyalist bir ülke olarak 
inşa etmiş ve Çin özgü sosyalist bir hukuk sistemi şekillenmiştir. Parti, insan 
haklarına saygı göstermek ve yüksekte tutmak için ciddi çaba sarf etmiş ve 
mümkün olan en geniş yurtsever birleşik cepheyi sağlamlaştırmış ve geliştirmiştir. 

Parti, idealler ve inançlar üzerine eğitimi hızlandırmış, temel sosyalist değerlerin 
gelişimini ilerletmiş, kültürel-etik ilerlemeyi teşvik etmiş ve ileri bir sosyalist 
kültürü teşvik ederek sosyalist kültürün gelişmesini sağlamıştır. 

Parti, halkın refahını artırmaya odaklanarak sosyal kalkınmayı hızlandırdı. 
İnsanların yaşam standartlarını iyileştirmek için çalıştı ve tarım üzerindeki 
vergileri kaldırdı. Eğitim, istihdam, tıbbi hizmetler, yaşlı bakımı ve konuta erişimi 
sağlamak ve sosyal uyum ve istikrarı teşvik etmek için sürekli çaba sarf etti. 

Parti güçlü, çağdaş ve standartlaştırılmış devrimci bir ordu inşa etme genel 
hedefini ortaya koymuş ve bilgi çağında yerel savaşları kazanmayı askeri 
mücadeleye hazırlıkta odak noktası haline getirmiştir. Daha az ama daha iyi 
birliklere sahip olma yaklaşımını izleyerek Çin özgü askeri dönüşümü ilerletti. 

Hızla değişen uluslararası manzara karşısında Parti, Dört Temel İlke'ye bağlı 
kalmış, her türlü müdahaleyi ortadan kaldırmış ve Çin'in genel reformu, 
kalkınması ve istikrarıyla ilgili bir dizi risk ve sınamaya sakince yanıt vermiştir. 

1980'lerin sonu ve 1990'ların başı Sovyetler Birliği'nin çöküşüne ve Doğu Avrupa 
ülkelerindeki köklü değişimlere tanıklık etti. 1989'un ilkbahar sonu ve yaz başında, 
o dönemdeki uluslararası ve yerel iklimin bir sonucu olarak Çin'de ciddi bir siyasi 
karışıklık meydana geldi ve yurtdışındaki düşmanca anti-komünist ve anti-



sosyalist güçler tarafından kışkırtıldı. Halkın desteğini alan Parti ve hükümet, 
Çin'in sosyalist devlet iktidarını savunarak ve halkın temel çıkarlarını koruyarak 
bu kargaşaya karşı net bir tavır aldı. 

Parti, Asya mali krizine, küresel mali krize ve diğer ekonomik risklere başarılı bir 
şekilde yanıt verilmesinde halka öncülük etti. Pekin'de 2008 Olimpiyat ve 
Paralimpik Oyunlarını başarıyla gerçekleştirdik. Yangtze, Nenjiang ve Songhua 
nehirlerindeki şiddetli sel felaketleri, Wenchuan'daki yıkıcı deprem ve SARS 
salgını gibi doğal afetlerin üstesinden geldik. Tüm bu zaferler Partinin risklere 
dayanma ve karmaşık durumlarla başa çıkma yeteneğini ortaya koydu. 

Ulusal yeniden birleşmeyi büyük bir tarihi görev olarak tanımlayan Parti, bunu 
tamamlamak için yorulmadan çalıştı. Deng Xiaoping Yoldaş, yaratıcı ve iyi 
düşünülmüş Tek Ülke, İki Sistem kavramını ortaya atarak, barışçıl yollarla yeniden 
birleşmenin sağlanması için yeni bir yol açtı. 

Çin hükümeti, zorlu bir çalışma ve mücadele sonucunda Hong Kong ve Makao 
üzerindeki egemenliğini art arda yeniden tesis ederek yüzyıllık aşağılanma 
tarihine son verdi. Hong Kong ve Makao'nun anavatana dönüşünden bu yana 
merkezi hükümet, Çin Anayasası ve özel idari bölgelerin temel yasalarına sıkı 
sıkıya bağlı kalarak hareket etmiş ve iki bölgede kalıcı refah ve istikrarı 
korumuştur. 

Tayvan sorununun çözümüne ilişkin büyük resmi göz önünde bulunduran Parti, 
barışçıl yeniden birleşme ve Tek Ülke, İki Sistem temel ilkelerini ortaya koymuş ve 
tek Çin ilkesini somutlaştıran 1992 Mutabakatı üzerinde Tayvan Boğazı boyunca 
anlaşmaya varılmasını kolaylaştırmıştır. Boğazlar arası istişareleri ve müzakereleri 
ilerletmiş, Boğaz boyunca kapsamlı ve doğrudan iki yönlü posta, ulaşım ve ticaret 
bağlantıları kurmuş ve iki tarafın siyasi partileri arasında diyaloglar başlatmıştır. 
Parti, Ayrılma Karşıtı Yasanın yürürlüğe girmesi için bastırmış, "Tayvan 
bağımsızlığı" isteyen ayrılıkçı güçleri kararlılıkla caydırmış, ulusal yeniden 
birleşmeyi teşvik etmiş ve "iki Çin", "tek Çin, tek Tayvan" veya "Tayvan 
bağımsızlığı" yaratma girişimlerini engellemiştir. 

Parti, küresel eğilimlerin ve çağın özelliklerinin rasyonel bir değerlendirmesine 
dayanarak, barış ve kalkınmanın çağımızın temaları olduğu kavramını ortaya 
koymuştur. Bu kavram doğrultusunda Çin, dünya barışını koruma ve ortak 
kalkınmayı teşvik etme şeklindeki temel dış politika hedefini sürdürdü. Diğer 
büyük ülkelerle ilişkilerini düzeltti, komşu ülkelerle dostane ilişkiler geliştirdi ve 
diğer gelişmekte olan ülkelerle dostane işbirliğini derinleştirdi. Uluslararası ve 
bölgesel meselelere aktif olarak katıldı ve dış ilişkiler için yeni, kapsamlı ve çok 
katmanlı bir çerçeve oluşturdu. 



Parti, çok kutuplu bir dünyanın gelişimini ve uluslararası ilişkilerin 
demokratikleşmesini desteklemiş ve ekonomik küreselleşmeyi ortak refah 
yönünde ilerletmiştir. Çin, hegemonyacılığa ve güç politikalarına karşı kesin bir 
tavır almış, gelişmekte olan ülkelerin çıkarlarını korumak için çaba göstermiş, adil 
ve eşitlikçi yeni bir uluslararası siyasi ve ekonomik düzen için çalışmış ve dünyada 
kalıcı barışı ve ortak refahı teşvik etmiştir. 

Parti her zaman, ülkeyi iyi yönetmek için öncelikle Partiyi iyi yönetmemiz 
gerektiğini ve bunun da Partiyi sıkı bir şekilde yönetmek anlamına geldiğini 
vurgulamıştır. Bu düşünceyle, çabalarını Partiyi güçlendirmeye odaklamış ve yeni 
büyük Parti inşası projesini başlatmıştır. 

Partimiz, Parti İçi Siyasi Yaşam için Davranış Kurallarını formüle etmiş, 
demokratik merkeziyetçiliği güçlendirmiş, Parti içi demokrasiyi teşvik etmiş ve 
parti içi siyasi faaliyetleri normalleştirmiştir. Parti içindeki düşünce, davranış ve 
örgütlenme açısından kusurların sorunlarını ele almak için iyi planlanmış, adım 
adım ilerleyen bir yaklaşımla parti çapında bir düzeltme kampanyası başlattı. 
Parti ayrıca daha genç, daha devrimci, daha iyi eğitimli ve daha uzman yetkililer 
yetiştirmek amacıyla saflarını güçlendirmek için çalıştı ve genç ve orta yaşlı 
yetkilileri terfi ettirmeye ve halefiyet sürecini ilerletmeye önem verdi. 

Partinin önderliğini ve yönetişimini geliştirmek ve yolsuzluğa direnme, ahlaki 
çöküşü önleme ve risklere karşı koyma yeteneğini güçlendirmek gibi iki tarihi 
zorluğu ele almak amacıyla ve yönetişim kapasitesini ve gelişmiş doğasını 
geliştirmeye odaklanarak Parti, halkla bağlarını, çalışma tarzını ve yönetişim 
kapasitesini güçlendirmek de dahil olmak üzere önemli konularda bir dizi karar 
aldı. Parti ayrıca çalışmanın önemi, siyasi dürüstlük ve doğruluk, Üç Temsil 
Teorisi, Parti üyelerinin gelişmiş doğasının korunması ve Kalkınmaya Bilimsel 
Bakış'ın incelenmesi ve uygulanması konularında eğitim kampanyaları 
yürütmüştür. Parti, Parti davranışını iyileştirme, dürüstlüğü koruma ve 
yolsuzlukla mücadele çabalarını Parti'nin ve ülkenin bekasını ilgilendiren konular 
olarak tanımlamış ve yolsuzluğu önleme ve cezalandırma sistemlerinin 
geliştirilmesini ilerletmiştir. 

Reform ve dışa açılmanın başlamasının 40. yıldönümünde Parti, bu önemli olayı 
kutlamak üzere büyük bir tören düzenledi. Xi Jinping Yoldaş törende yaptığı 
konuşmada, bu kırk yıl boyunca elde edilen büyük başarıları ve biriktirilen değerli 
deneyimleri gözden geçirdi. Reform ve dışa açılmanın Parti için büyük bir uyanışı 
ve Çin ulusunun kalkınma tarihinde büyük bir devrimi temsil ettiğini vurguladı ve 
bu süreci tamamlamak için çabaların sürdürülmesi çağrısında bulundu.  

Ülkemizin reform, dışa açılma ve modernleşme alanlarındaki etkileyici başarıları 
tüm dünyanın dikkatini çekmiştir. Çin, nispeten geri kalmış üretici güçlere sahip 



bir ülkeden dünyanın ikinci büyük ekonomisine doğru tarihi bir dönüşüm 
gerçekleştirmiş ve halkının yaşam standartlarını çıplak geçimlikten genel olarak 
orta halli refaha ve ardından her bakımdan orta halli refaha doğru yükseltme 
yolunda tarihi adımlar atmıştır. Tüm bu başarılar, Çin ulusunun ayakta 
durmaktan refah seviyesini yükseltmeye doğru muazzam ilerleyişine işaret 
etmektedir. 

Parti ve halk, inatçı bir mücadeleyle reform ve dışa açılmanın Çin'in bugünkü 
haline gelmesinde çok önemli bir hamle olduğunu, Çin özgü sosyalizmin ülkeyi 
kalkınma ve refaha götüren doğru yol olduğunu ve Çin'in büyük adımlarla çağı 
yakaladığını tüm dünyaya gösterdi. 

IV. Çin Özgü Sosyalizmin Yeni Dönemi (ÇN. 2012 de Xi Jinping 
ile başlıyor) 
 

2012 yılında Parti'nin 18. Ulusal Kongresi'nin ardından Çin özgü sosyalizm yeni bir 
döneme girmiştir. Bu dönemde Partinin karşı karşıya olduğu başlıca görevler 
Birinci Yüzüncü Yıl Hedefini gerçekleştirmek, İkinci Yüzüncü Yıl Hedefini 
gerçekleştirmek için yeni bir yolculuğa çıkmak ve ulusal gençleşmenin büyük 
hedefine doğru çabalamaya devam etmektir. 

Xi Jinping Yoldaş'ın merkezinde yer aldığı Parti Merkez Komitesi, ulusal gençleşme 
stratejisini dünyada yüzyılda bir yaşanan değişimlerin daha geniş bağlamı 
içerisinde uygulamaya koymuştur. Çin özgü sosyalizmin yeni döneminin, 
davamızı daha da ilerletmek için geçmiş başarıların üzerine inşa edeceğimiz ve 
yeni tarihsel koşullar altında Çin özgü sosyalizmin başarısı için çabalamaya devam 
edeceğimiz bir dönem olduğunu vurgulamıştır; her bakımdan orta derecede 
müreffeh bir toplum inşa etme konusundaki kararlı zaferimizin ivmesini, büyük 
bir çağdaş sosyalist ülke inşa etmek için topyekûn çabaları körüklemek için 
kullanacağımız bir dönem; Tüm etnik gruplardan Çinlilerin kendileri için daha iyi 
bir yaşam yaratmak üzere birlikte çalışacakları ve ortak refah hedefini kademeli 
olarak gerçekleştirecekleri bir dönem; Çin ulusunun tüm evlatlarının tek yürek 
halinde Çin'in ulusal gençleşme rüyasını gerçekleştirmek için çaba gösterecekleri 
bir dönem; ve Çin'in insanlığa daha da büyük katkılarda bulunacağı bir dönem. Bu 
yeni dönem Çin'in kalkınmasında yeni bir tarihi kavşaktır. 

Çinli komünistler, baş temsilcileri Xi Jinping Yoldaş ile birlikte, Marksizmin temel 
ilkelerini Çin'in kendine özgü gerçeklerine ve geleneksel kültürüne uyarlama, Mao 
Zedung Düşüncesini, Deng Xiaoping Teorisini, Üç Temsil Teorisini ve Kalkınmaya 
Bilimsel Bakışı destekleme, Partinin kuruluşundan bu yana kazanılan tarihsel 
deneyimi kapsamlı bir şekilde gözden geçirme ve tam olarak uygulama ve yeni 



gerçeklerden hareket etme temelinde Yeni Bir Dönem için Çin Özgü Sosyalizm 
üzerine Xi Jinping Düşüncesini oluşturmuşlardır. 

Xi Jinping'in Yeni Bir Dönem için Çin Özgü Sosyalizm Düşüncesi aşağıdaki 
hususları açıkça ortaya koymaktadır: 

-Çin Komünist Partisi'nin önderliği, Çin özgü sosyalizmin belirleyici özelliği ve Çin 
özgü sosyalizmin sisteminin en büyük gücüdür ve Parti, siyasi önderlik 
bakımından en yüksek güçtür. Bu nedenle, tüm Parti üyeleri siyasi birliği yüksekte 
tutma, büyük resmi görerek düşünme, önderlik çekirdeğini takip etme ve merkezi 
Parti önderliği ile uyum içinde olma; Çin özgü sosyalizmin yoluna, teorisine, 
sistemine ve kültürüne güvenme; Xi Jinping Yoldaş'ın Parti Merkez Komitesi'ndeki 
ve bir bütün olarak Parti'deki temel konumunu koruma ve Merkez Komite'nin 
otoritesini ve partinin merkezi, birleşik önderliğini destekleme ihtiyacı 
konusundaki bilinçlerini güçlendirmelidir. 

-Çin özgü sosyalizmi yüksekte tutma ve geliştirmenin en kapsamlı görevi, sosyalist 
çağdaşlaşmeyi ve ulusal yeniden gençleşmeyi gerçekleştirmektir ve her bakımdan 
orta düzeyde müreffeh bir toplum inşa etme hedefini tamamlama temelinde, Çin'i 
21. yüzyılın ortalarında müreffeh, güçlü, demokratik, kültürel açıdan gelişmiş, 
uyumlu ve güzel büyük bir çağdaş sosyalist ülke haline getirmek ve çağdaşlaşmaye 
giden Çin yolu aracılığıyla ulusal gençleşmeyi teşvik etmek için iki aşamalı bir 
yaklaşım benimsenmelidir. 

-Yeni dönemde Çin toplumunun karşı karşıya olduğu baş çelişki, dengesiz ve 
yetersiz kalkınma ile halkın daha iyi bir yaşam için sürekli artan ihtiyaçları 
arasındaki çelişkidir ve bu nedenle Parti, halk merkezli bir kalkınma felsefesine 
bağlı kalmalı, tam süreçleri kapsayan halk demokrasisini geliştirmeli ve insanların 
çok yönlü ve bütünsel gelişmesi ve herkes için ortaklaşa refaha ulaşma yolunda 
daha kayda değer ve önemli ilerlemeler kaydetmelidir. 

-Çin özgü sosyalizmin inşasına yönelik entegre planın ekonomik, siyasi, kültürel, 
sosyal ve ekolojik ilerleme olmak üzere beş alanı kapsadığını ve bu konudaki 
kapsamlı stratejinin çağdaş bir sosyalist ülke inşa etmek, reformu derinleştirmek, 
hukukun üstünlüğüne dayalı yönetişimi ilerletmek ve Partimizin özyönetimini 
güçlendirmek olmak üzere dört ayaktan oluştuğunu belirtti. 

-Kapsamlı bir şekilde derinleştirdiğimiz reformun genel hedefleri, Çin özgü 
sosyalizm sistemini geliştirmek ve iyileştirmek ve Çin'in yönetim sistemini ve 
yönetim kapasitesini modernize etmektir. 



-Hukuka dayalı yönetişimi kapsamlı bir şekilde ilerletmenin genel hedefi, Çin özgü 
bir sosyalist hukuk devleti sistemi kurmak ve sosyalist bir hukuk devleti ülkesi 
inşa etmektir. 

-Çin, temel düzeydeki sosyalist ekonomik sistemini yüksekte tutmalı ve 
geliştirmeli, pazarın ekonomik kaynakların tahsisinde belirleyici rol oynaması ve 
hükümetin de rolünü daha iyi oynaması gereğini görmeli, kalkınmanın bu yeni 
aşamasını doğru bir şekilde anlamalı, yenilikçi, koordineli, yeşil, açık ve paylaşılan 
yeni bir kalkınma felsefesi uygulamalı, iç ekonomiye odaklanan ancak yerel ve 
uluslararası ekonomik akışlar arasında olumlu etkileşim içeren yeni bir kalkınma 
modelini teşvik etme çabalarını hızlandırmalı, yüksek kaliteli kalkınmayı teşvik 
etmeli ve kalkınma ile güvenlik zorunluluklarını dengelemelidir. 

-Parti'nin yeni dönemdeki askeri alanda gelişme hedefi, halkın silahlı kuvvetlerini 
Parti'nin emirlerine itaat eden, savaşabilen ve kazanabilen ve mükemmel 
davranışlar sergileyen dünya standartlarında bir güç haline getirmektir. 

-Çin özgü büyük ülke diplomasisi, ulusal gençleşmeye hizmet etmeyi, insanlığın 
ilerlemesini teşvik etmeyi ve yeni bir tür uluslararası ilişkilerin inşasını teşvik 
etme ve ortak bir geleceğe sahip bir insan topluluğu inşa etme çabalarını 
kolaylaştırmayı amaçlamaktadır. 

-Tam, sıkı ve titiz bir özyönetim Parti için stratejik öneme sahip bir politikadır ve 
yeni dönemde Parti inşasının genel gereklilikleri arasında Parti'nin siyasi, 
ideolojik ve örgütsel anlamda ve davranış ve disiplin açısından güçlendirilmesi 
için çok yönlü çaba sarf edilmesi, kurumsal inşanın bu sürecin her yönüne dahil 
edilmesi, yolsuzlukla mücadelenin sürdürülmesi ve Parti üzerindeki siyasi 
yönetim sorumluluğunun yerine getirilmesinin sağlanması yer almaktadır. Parti 
büyük bir öz dönüşüm gerçekleştirerek büyük bir toplumsal dönüşüme yön 
verebilir. 

Bu stratejik kavramlar ve yenilikçi fikirler, Çin özgü sosyalizmin altında yatan 
yasaların daha derin bir şekilde anlaşılmasına dayanan Parti'nin teorik 
gelişiminin önemli sonuçlarıdır. 

Xi Jinping Yoldaş, yeni dönemde Parti ve ülke davasına ilişkin bir dizi temel teorik 
ve pratik soruyu titiz bir şekilde değerlendirip derinlemesine düşünerek, çağımızın 
temel soruları etrafında dönen ulusal yönetime ilişkin bir dizi özgün yeni fikir, 
düşünce ve strateji ortaya koymuştur: bu yeni dönemde ne tür bir Çine özgü 
sosyalizmi yüksekte tutmalı ve geliştirmeliyiz, ne tür bir büyük çağdaş sosyalist 
ülke inşa etmeliyiz ve kendi üzerine ne tür bir uzun vadeli yönetim uygulayan 
Marksist parti geliştirmeliyiz ve bu görevlere nasıl ulaşmalıyız? Sorularına yeni 
yanıtlar üretti.  



Dolayısıyla Xi Jinping Yeni Bir Dönem için Çin özgü Sosyalizm 
Düşüncesinin baş kurucusudur. Bu, çağdaş Çin’in ve 21. Yüzyılın 
Marksizmidir.  

Bu düşünce Çağımızda Çin kültürünün ve ahlakının en iyilerini bünyesinde 
barındırmakta ve Marksizmin Çin bağlamına uyarlanmasında yeni bir atılımı 
temsil etmektedir. Parti, Xi Jinping Yoldaş'ın Parti Merkez Komitesindeki ve bir 
bütün olarak Partideki temel konumunu belirlemiş ve Yeni Bir Dönem için Çin 
Özgü Sosyalizm üzerine Xi Jinping Düşüncesinin yol gösterici rolünü 
tanımlamıştır. Bu, Parti'nin, silahlı kuvvetlerin ve tüm etnik gruplardan Çin 
halkının ortak iradesini yansıtmaktadır ve yeni dönemde Parti'nin ve ülkenin 
davasını ilerletmek ve ulusal gençleşmenin tarihi sürecini ilerletmek için 
belirleyici öneme sahiptir. 

Reform ve dışa açılma sürecinin başlamasından bu yana Parti ve ülke adına elde 
edilen önemli başarılar, yeni dönemde Çin özgü sosyalizmin geliştirilmesi için 
sağlam bir temel oluşturmuş ve yeni dönemde Çin özgü sosyalizm için elverişli 
koşullar yaratmıştır.  

Fakat Partimiz aynı zamanda uluslararası ortamdaki değişikliklerin pek çok yeni 
risk ve zorluğu beraberinde getirdiğinin ve Çin'in reform, kalkınma ve istikrara 
ilişkin uzun süredir çözülememiş, köklü sorunların yanı sıra yeni ortaya çıkan 
sorunlarla da karşı karşıya olduğunun bilincindedir. Dahası, daha önceki gevşek 
ve zayıf yönetim, Parti içinde eylemsizliğin ve yolsuzluğun yayılmasını sağlamış ve 
partinin siyasi ortamında ciddi sorunlara yol açmış, bu da Parti ile halk ve 
yetkililer ile halk arasındaki ilişkilere zarar vermiş, Parti'nin yaratıcılığını, iç uyum 
ve birliğini ve Parti'nin yeteneğini zayıflatmış ve Partinin ulusal yönetişim 
uygulamasına ciddi bir sınav teşkil etmiştir. 

Xi Jinping Yoldaş'ın merkezinde yer aldığı Merkez Komitesi büyük bir tarihi 
inisiyatif, muazzam bir siyasi cesaret ve güçlü bir görev bilinci sergilemiştir. Hem 
yerel hem de uluslararası zorunlulukları göz önünde bulunduran Merkez 
Komitemiz, Parti'nin temel teori, çizgi ve politikasını uygulamış ve büyük 
mücadelemizi, büyük projemizi, büyük davamızı ve büyük hayalimizi ilerletmek 
için birleşik bir önderlik sağlamıştır. İstikrarı sağlarken ilerlemeyi sürdürme genel 
ilkesinden hareketle, bir dizi önemli ilke ve politika ortaya koymuş, bir dizi önemli 
girişim başlatmış, birçok önemli görevi yerine getirmiş ve bir dizi önemli risk ve 
zorluğun üstesinden gelmiştir.  

Xi Jinping Yoldaş'ın merkezinde yer aldığı Merkez Komitesi uzun süredir 
gündemde olan ancak bir türlü çözülemeyen pek çok zorlu sorunu çözmüş ve 



yapılmak istenen ancak bir türlü yapılamayan pek çok şeyi gerçekleştirmiştir. Bu 
sayede Parti ve ülke için tarihi başarılara ve tarihi değişimlere yol açmıştır. 

1. Parti'nin tüm alanları kapsayan genel önderliğini desteklemek 

Reform ve dışa açılmanın başlamasından bu yana Parti, önderliğini güçlendirmek 
ve geliştirmek için sürekli çaba sarf etmiş, Parti ve ülke davası için temel siyasi 
güvenceler sağlamıştır. Bununla birlikte, Parti içinde önderliğini sürdürme 
konusunda açık bir farkındalık ve güçlü eylem eksikliğinin yanı sıra uygulamada 
zayıf, etkisiz, sulandırılmış ve uygulamada marjinalleştirilmiş çabalar gibi birçok 
sorun devam etmiştir. Özellikle, Merkez Komite'nin önemli kararları ve planları, 
bazı yetkililerin Parti'nin politikalarını seçici bir şekilde uygulaması, hatta kabul 
etmiş ya da uymuş gibi görünüp işleri kendi bildikleri gibi yapmaları nedeniyle 
düzgün bir şekilde uygulanamamıştır. 

Xi Jinping Yoldaş'ın merkezinde yer aldığı Merkez Komitesi, Parti önderliğinin 
Parti'nin ve ülkenin temeli ve can damarı olduğunu ve tüm Çin halkının 
çıkarlarının ve refahının dayandığı sütun olduğunu açıkça ortaya koymuştur. Tüm 
Parti üyeleri ideolojik, siyasi ve eylemsel olarak Merkez Komite ile yüksek 
derecede birlik içinde olmalıdır. Sağlam, demokratik ve hukuka dayalı yönetişim 
yürütme kapasitemizi ve rotamızı çizme, genel planlar yapma, politika tasarlama 
ve reformu teşvik etme becerimizi geliştirmeliyiz. Partinin genel önderlik sağlama 
ve tüm tarafların çabalarını koordine etme konusundaki temel rolünü tam olarak 
yerine getirmesini sağlamalıyız. 

Parti, genel, sistemik ve bütünleşik bir önderlik uyguladığını ve bu önderliğin can 
damarının dayanışma ve birliğini sürdürmek olduğunu açıkça belirtmiştir. Merkez 
Komitesi'nin merkezi, birleşik önderliği Parti önderliğinin en yüksek ilkesidir ve 
bunu yüksekte tutmak ve güçlendirmek her bir Parti üyesinin ortak siyasi 
sorumluluğudur. Parti önderliğini desteklerken, tüm Parti üyeleri, her şeyden 
önce, tüm Partinin Merkez Komitesine tabi olmasını sağlamak için siyasi 
bütünlüğü korumada net bir duruş sergilemelidir. 

“Yeni Koşullar Altında Parti İçi Siyasi Yaşamın Mükemmelleştirilmesi için 
Davranış Kuralları” belgesi  18. Merkez Komite'nin altıncı genel kurulunda 
onaylandı.  

Yakın zamanda “Siyasi Büro'nun Merkez Komitesi'nin merkezi, birleşik 
önderliğinin yüksekte tutması ve güçlendirmesine ilişkin yönetmelikler” belgesi de 
çıkarıldı. Bu belgeler, Parti'nin siyasi kurallarını ve disiplinini sıkı bir şekilde 
uygulamak, benmerkezci davranışlara, adem-i merkeziyetçiliğe, liberalizme, 
bölgeciliğe ve departmancılığa ve "o iyi adamdır" zihniyetine karşı koymak ve 
bunları önlemek, olumlu ve sağlıklı bir parti içi siyasi yaşam kültürü geliştirmek 



ve Parti içinde dürüstlük ve doğruluk içeren sağlam bir siyasi ekosistemi teşvik 
etmek için tasarlanmıştır. 

Merkez Komite, önde gelen yetkililerden siyasi muhakeme, düşünme ve uygulama 
kapasitelerini geliştirmelerini; ülkenin en temel çıkarlarını göz önünde 
bulundurmalarını; Partiye sadık olmalarını, emirlerine tabi olmalarını ve ona karşı 
görevlerini yerine getirmelerini istemiştir. 

Parti önderlik sistemlerini güçlendirmiştir. Halk kongreleri, hükümet, Çin 
Halkının Politik Danışma Konferansı Meclisi , devletin denetim, yargı ve savcılık 
organları, silahlı kuvvetler, halk örgütleri, işletmeler ve kamu kurumları, 
özyönetim için birincil düzey halk örgütleri ve sosyal örgütler üzerinde Parti 
önderliği için kurumları geliştirmiş ve böylece Parti'nin tüm bu örgütlerde 
önderlik sağlama rolünü oynamasını sağlamıştır. 

Parti demokratik merkeziyetçiliği uygulamıştır. Devletin temel işleri üzerinde 
önderliğini sağlamak için sağlam sistemler kurmuştur. Merkez Komite'nin karar 
alma, müzakere ve koordinasyon kurumlarının işlev ve rolleri güçlendirilmiş ve 
Merkez Komite'nin temel politikalarının uygulanmasını sağlayan mekanizmalar 
iyileştirilmiştir. Parti, Merkez Komite'den talimat talep etme ve Merkez Komite'ye 
rapor sunma sistemini sıkı bir şekilde uygulamış; siyasi gözetim ve denetimi 
sıkılaştırmış; Parti'nin çizgisinden, ilkelerinden ve politikalarından sapma 
vakalarının yanı sıra Parti'nin merkezi, birleşik önderliğinin zayıflatıldığı 
durumları soruşturmuş ve ele almış ve Parti'yi ikiyüzlü davranan üyelerden 
arındırmıştır. Tüm bu önlemler, tüm Parti'nin siyasi duruş, siyasi yönelim, siyasi 
ilkeler ve siyasi yol açısından Merkez Komite ile yüksek derecede birlik içinde 
olmasını sağlamaya yardımcı olmuştur. 

18. Ulusal Kongre'den bu yana Parti Merkez Komitesi'nin otoritesi ve merkezi, 
birleşik önderliği sağlamlığını korumuş, Parti'nin önderlik sistemleri gelişmiş ve 
Parti'nin önderliğini uygulama biçimi daha rafine hale gelmiştir. Tüm Parti üyeleri 
arasında düşünce, siyasi kararlılık ve eylem açısından daha büyük bir birlik vardır 
ve Parti siyasi önderlik sağlama, teori yoluyla rehberlik etme, halkı örgütleme ve 
topluma ilham verme kapasitesini önemli ölçüde artırmıştır. 

2. Parti üzerinde Tam ve titiz bir özyönetim uygulamak 

Reform ve dışa açılma sürecinin başlamasından bu yana Parti, Parti'nin etkin bir 
özdenetim uygulaması ve sıkı bir özyönetim uygulaması ilkesini benimseyerek 
Parti inşasında kayda değer bir ilerleme kaydetmiştir. 

Bununla birlikte, Parti örgütlerini etkili bir şekilde denetleyemediğimiz veya 
gereken titizlikle ve sıkı disiplinle yönetemediğimiz belirli bir dönem oldu.  



Bu durum, bazı Parti üyeleri ve yetkilileri arasında ciddi bir siyasi inanç 
eksikliğine, bazı yerel yönetimlerde ve devlet dairelerinde personel seçimi ve 
atamalarında suistimaller, anlamsız formaliteler, bürokratizm, hedonizm ve 
savurganlık gibi bariz bir kültürel yozlaşmaya ve ayrıcalık peşinde koşan tutum ve 
davranışların yaygınlaşmasıyla sonuçlandı.  

Daha spesifik olmak gerekirse, bazı yetkililer kayırmacılık yaptı ve kendi çevreleri 
dışındakileri dışladılar; bazıları kendine hizmet eden klikler oluşturdular; bazıları 
anonim olarak sahte suçlamalarda bulundu ve söylentiler uydurdu; bazıları 
halkın desteğini satın almaya ve seçimlere kendi lehlerine hile karıştırmaya çalıştı; 
bazıları insanlara resmi görevler vaat etti ve terfiler için birbirlerine övgüler 
yağdırdılar; bazıları işleri kendi bildikleri gibi yaptı ve politikalara uyuyormuş gibi 
görünüp politikalara aykırı davrandı; ve bazıları da boylarından büyük işlere 
kalkışarak Merkez Komite'nin kararları hakkında küstahça burnu büyük yorumlar 
yaptı. Siyasi ve ekonomik meselelerle iç içe geçen bu tür suistimaller, Parti'nin 
imajını ve prestijini zedeleyen, Parti ile halk ve yetkililer ile halk arasındaki 
ilişkileri ciddi şekilde zayıflatan ve birçok Parti üyesinin, yetkilinin ve halkın 
hoşnutsuzluğunu ve öfkesini uyandıran dikkat çeken düzeyde bir yolsuzluğa yol 
açtı. 

Xi Jinping Yoldaş, iyi çelik yapmak için iyi bir demirci gerektiğini ve Çin'in 
başarısının Parti'ye, özellikle de Parti'nin etkin özdenetim ve tam ve titiz 
özyönetim uygulama çabalarına bağlı olduğunu vurguladı. Bu anlayışla, Parti'nin 
uzun vadeli yönetişim kapasitesini, gelişmiş doğasını ve bütünlüğünü 
güçlendirmeyi ana görevler haline getirmeli, Parti'yi siyasi olarak güçlendirmeyi 
yol gösterici ilke haline getirmeli, Parti'nin ideallerine, inançlarına ve amacına sıkı 
sıkıya bağlılığı temel almalı ve tüm Parti'nin coşkusunu, inisiyatifini ve 
yaratıcılığını kullanmayı çabalarımızın odağı haline getirmeliyiz. Parti inşasının 
etkinliğini geliştirmeye devam etmeli ve Partiyi zamanın önünde giden, halkın 
canı gönülden desteğini alan, kendini reforma tabi tutma cesaretine sahip ve tüm 
sınavlara dayanabilen canlı bir Marksist iktidar partisi haline getirmeliyiz. 

Parti inşasını aralıksız bir çaba haline getirme tutumu ve kararlılığıyla Partimiz, 
Parti üzerinde sıkı ve titiz bir özyönetim uygulamış ve dikkatleri "kilit azınlık" olan 
önde gelen yetkililerin üzerine çekmiştir. Parti üzerinde Özyönetim üzerine 
sorumluluk alma ve denetim uygulama sorumluluklarının gerektiği gibi yerine 
getirilmesini sağlamak için çalışmış, gözetim, disiplin ve hesap verebilirliğin 
uygulanmasını güçlendirmiş ve tam ve sıkı özyönetim gerekliliğini Parti inşasının 
tüm yönlerine yaymış ve entegre etmiştir. Merkez Komite, çeşitli sektörlerde Parti 
inşası üzerine toplantılar düzenlemiş ve bu konuda etkili planlar yapmış, böylece 
Parti inşasında çok yönlü ilerlemeyi teşvik etmiştir. 



Merkez Komite, Partimizin halktan geldiğini, köklerinin halk arasında olduğunu 
ve kendini halka hizmet etmeye adadığını sürekli olarak vurgulamıştır. Parti 
halktan koptuğu anda canlılığını yitirecektir. Her bakımdan sıkı bir özyönetim 
uygulayabilmek için, öncelikle halkın büyük endişe duyduğu Parti davranışlarıyla 
ilgili konuları ele almalıyız. 

Bu amaçla Merkez Komite, Parti ve hükümet davranışlarının iyileştirilmesine 
yönelik sekiz maddelik bir karar formüle edip yürürlüğe koyarak işe başlamış ve 
Siyasi Büro üyeleri ile önde gelen yetkililerin öncülük ettiği yukarıdan aşağıya bir 
yaklaşımla Parti'nin çalışma tarzını iyileştirmek için çalışmıştır. Siyasi Büro her yıl 
sekiz maddelik kararın uygulanmasına ilişkin raporları dinlemek ve bu konuda 
eleştiri ve özeleştiri yapmak üzere toplantılar düzenlemektedir. 

Merkez Komite ısrarla çalışmaya devam ederek anlamsız formaliteler, 
bürokratizm, hedonizm ve savurganlıkla mücadele etmek için sürekli çaba sarf 
etmiştir. Ayrıcalık arayan tutum ve davranışlara karşı çıkmış, savurgan ve müsrif 
harcamaları ve kamu fonlarının işle ilgili olmayan hediyeler, yemek veya seyahat 
için kullanılmasını engellemiş ve kamuoyunda güçlü bir tepki uyandıran veya 
kamu çıkarlarına zarar veren önemli sorunları çözmek için çalışmıştır. Merkez 
Komitemiz, birincil düzeydeki yükleri azaltmış ve savurgan harcamalara karşı 
çıkarken tutumluluğu teşvik etmiştir. Bu çabalar sayesinde, bir zamanlar kontrol 
edilmesi imkansız görülen bazı sağlıksız eğilimler dizginlenmiş ve uzun süredir 
bizi rahatsız eden bazı sorunlar giderilmiş, Parti, hükümet ve toplumdaki 
davranışlar önemli ölçüde iyileşmiştir. 

Parti her zaman tüm Partinin sağlam idealler ve inançlar, iyi inşa edilmiş örgütsel 
sistemler ve katı kurallar ve disiplini sürdürmesi gerektiğini vurgulamıştır. 

Marksizme olan inancımız, komünizmin büyük ideali ve Çin özgü sosyalizmin 
ortak ideali, Çinli komünistler olarak güç kaynağımız ve siyasi ruhumuzun 
dayanağıdır ve Parti'nin birliğini yüksekte tutmanın ideolojik temelini oluşturur. 
Merkez Komitemiz, ideallerin ve inançların temel besinler gibi olduğunu 
vurgulamıştır; onlar olmadan zayıflarız ve yozlaşmaya, açgözlülüğe, yozlaşmaya 
ve çöküşe açık hale geliriz. 

Parti, Partiyi ideolojik olarak güçlendirme çabalarını kurumsal yapılanma yoluyla 
özyönetimi güçlendirme çabalarıyla bütünleştirme kararlılığını sürdürmüştür. Son 
yıllarda, kitle çizgisinin inceleme ve araştırılmasını ve uygulanmasını ilerletmek; 
Parti üyelerini kendini yetiştirme, ellerindeki gücü ve yetkileri doğru kullanma ve 
öz disiplini sürdürme konusunda tüm bu alanlarda kendilerine karşı katı olmaya 
ve düşüncelerinde, çalışmalarında ve davranışlarında ciddi olmaya zorlamak 
için…. 



 Parti üyelerinden Parti tüzük ve Anayasasını, Parti yönetmeliklerini ve Genel 
Sekreter Xi Jinping'in başlıca politik söylevlerini incelemelerini ve Parti 
standartlarını karşılamalarını istemek; Partinin kuruluş misyonuna sadık kalma 
ihtiyacı konusunda farkındalığı artırmak ve Parti tarihinin incelenmesini teşvik 
etmek için kampanyalar başlattı. Bu çabalarla Parti, üyelerini yeni teorileriyle 
donatmayı ve kendisini öğrenen bir partiye dönüştürmeyi amaçlamaktadır. Parti 
üyelerini ve yetkililerini, özellikle de önde gelen yetkilileri, inançlarının köklerini 
sağlıklı ve güçlü tutabilmeleri ve düşüncelerinde doğru çizgiyi yüksekte tutmak 
için ihtiyaç duydukları zihinsel besinleri alabilmeleri ve nihayetinde siyasi 
niteliklerini ve komünist kimliklerinin omurgasını koruyabilmeleri için eğitmek 
ve yönlendirmek için çalışmıştır. 

Parti yeni dönem için bir örgütsel çizgi oluşturmuş ve uygulamaya koymuştur. İyi 
memurlar için sağlam inançlar, halka hizmet etmeye adanmışlık, güçlü ve 
pragmatik bir iş ahlakı, sorumluluk almaya isteklilik, temiz ve dürüst olmaya 
bağlılık gibi bir dizi kriter belirlemiştir. Yetkililerin atanmasında Parti, siyasi 
dürüstlüğe daha fazla vurgu yapan rasyonel bir yaklaşım benimsemiştir. Parti, 
yetkilileri hem dürüstlük hem de yetenek temelinde, birincisine daha fazla ağırlık 
vererek ve geçmişe bakılmaksızın liyakat temelinde seçme ilkesine bağlı kalmıştır 
ve kendini adamış, tarafsız ve dürüst olanları atamayı amaçlamaktadır. Parti, 
yetkililerin yalnızca oylara, değerlendirme puanlarına, GSYİH büyüme oranlarına 
veya yaşa göre ya da açık popülerlik yarışmaları yoluyla seçilmesine karşı 
çıkmıştır. Yetkililerin seçiminde ve atanmasında yapılan suistimalleri düzeltmek 
amacıyla Parti teşkilatlarının önderlik ve nihai gözetim rolünü güçlendirmiştir. 

Parti, her düzeydeki önder yetkililerin, davranışları için "ana şalter" görevi gören 
uygun bir dünya görüşü, hayata bakış açısı ve değerler duygusu geliştirmelerini ve 
kendilerine emanet edilen gücü takdir etmelerini, iyi yönetmelerini ve ihtiyatlı bir 
şekilde kullanmalarını zorunlu kılmıştır. Her yönden denetime istekle boyun 
eğmeli, Parti'nin kaygılarını her zaman paylaşmalı, ülkeye katkıda bulunmalı ve 
halkın refahı için çalışmalıdırlar. 

Parti, personelin Parti tarafından denetlenmesi ilkesine bağlı kalmış, daha 
proaktif, açık ve etkili bir personel politikası izlemiş, yeni dönemde kaliteli bir 
işgücü geliştirerek Çin'i canlandırma stratejisini uygulamış ve yetenek ve 
inovasyon için dünya standartlarında merkezler inşa etmek için daha hızlı hareket 
ederek her köşeden en parlak beyinleri bir araya getirmiştir. 

Partimiz, Parti örgütlerinin örgütsel kapasitesini geliştirmeye ve siyasi ve örgütsel 
işlevlerini artırmaya odaklanarak örgütsel sistemini sürekli olarak 
güçlendirmiştir. Parti, birincil düzey taban parti örgütlerine daha fazla önem 
vererek, örgütsel çerçevesinin ve girişimlerinin tam kapsamını desteklemiştir. 



Partimiz, Parti disiplininin yasalardan bile daha katı olması ve disiplin ile 
yasaların uygulanması çabalarının el ele gitmesi gerektiği ilkelerini benimsemiştir. 
Disipline uyum konusunda dört tür gözetim gerçekleştirmiştir. 

Bu dört tür şunlardır: 1) küçük suiistimallerde bulunanların "kızarmasını ve 
terlemesini" sağlamak için düzenli olarak yürütülecek eleştiri ve özeleştiri 
faaliyetleri ile sözlü ve yazılı soruşturmalar; 2) vakaların çoğunda uygulanacak 
hafif cezalar ve resmi pozisyonlarda küçük örgütsel düzenlemeler; 3) az sayıda 
vakada uygulanacak ağır cezalar ve resmi pozisyonlarda büyük düzenlemeler; ve 
4) ciddi disiplin ihlalleri ve suç faaliyeti şüphesi içeren çok az sayıda vakada 
yürütülecek soruşturma ve kovuşturma.] siyasi ve örgütsel disiplini güçlendirmiş 
ve tüm cephelerde disipline daha sıkı riayet edilmesini teşvik etmiştir.  

Partimiz, Parti üzerinde kurallara dayalı bir yönetim uygulama kararlılığını 
sürdürmüş, Parti Anayasasına sıkı sıkıya bağlı kalmış ve sağlam bir parti içi 
düzenlemeler sistemi geliştirmiştir. Tüm Parti kurumlarına sıkı bir şekilde 
uyulmasını sağlamak ve Parti kurma çabalarını daha rasyonel bir şekilde 
tasarlanmış, kurumsallaştırılmış ve prosedüre dayalı hale getirmek için çalışmıştır. 

Merkez Komite, yolsuzluğun Parti'nin uzun vadeli yönetimine yönelik en büyük 
tehdit olduğunu vurgulamıştır. Yolsuzlukla mücadele, Parti'nin kaybedemeyeceği 
ve kaybetmemesi gereken büyük bir siyasi mücadeledir. Eğer yolsuzluğa bulaşmış 
birkaç yüz yetkilinin aradan sıyrılmasına izin verirsek, 1.4 milyar Çinlinin 
tamamını hayal kırıklığına uğratmış oluruz. Gücü ve yetkileri kurumsal bir kafese 
hapsetmeli ve yetkilerin uygun şekilde tanımlanmasını, standartlaştırılmasını, 
sınırlandırılmasını ve disiplin ve yasalara uygun olarak denetime tabi tutulmasını 
sağlamalıyız. 

Parti, yetkililerin yolsuzluk yapma fırsatına, arzusuna veya cüretine sahip 
olmadıklarını görmek için bütünleşik entegre çabalar sarf etmiştir. Parti ve halk 
tarafından verilen yetkilerin her zaman halkın yararına kullanılmasını sağlamak 
için cezayı caydırıcı bir unsur olarak kullanmış, kurumsal kısıtlamaları 
güçlendirmiş ve yüksek bilinci teşvik etmiştir.  

Parti, yolsuzlukla mücadelede hiçbir yerin sınır dışı ve mücadele dışı olarak 
görülmemesi, hiçbir zeminin boş bırakılmaması ve hiçbir tolerans gösterilmemesi 
konusunda ısrarcıdır.  

Partimiz Sıkı kısıtlamalar getirmiş, sağlam bir duruş sergilemiş ve yolsuzluğa karşı 
uzun vadeli caydırıcı unsurları güçlendirmiştir. Hem rüşvet alanları hem de rüşvet 
teklif edenleri cezalandırmış, her vakanın soruşturulmasını ve tüm yolsuzluk 
faillerinin cezalandırılmasını sağlamıştır. Parti, güçlü çareler benimseme 
kararlılığını ve büyük resim uğruna acı verici önlemler alma cesaretini göstermiş 



ve "kaplanları açığa çıkarmak", "sinekleri ezmek" ve "tilkileri avlamak" için sağlam 
adımlar atmıştır. 

Parti, halkın ayağına kadar giden yolsuzlukların üzerine gitme, yurtdışına kaçan 
yolsuzluğa karışmış yetkilileri yakalama ve çaldıkları devlet varlıklarını geri alma 
ve yolsuzluğa karışmış tüm yetkililerin kökünü kazıma çabalarını 
yoğunlaştırmıştır. Parti, hem siyasi hem de ekonomik yolsuzluk içeren vakalarla 
ilgilenmeye odaklanmış, Parti içinde çıkar gruplarının oluşmasını engellemiş ve 
Zhou Yongkang, Bo Xilai, Sun Zhengcai ve Ling Jihua gibi yolsuzluğa bulaşmış 
yetkilileri Parti disiplinini ve yasaları ciddi şekilde ihlal ettikleri için soruşturmuş 
ve cezalandırmıştır. 

Parti, Parti ve devlet gözetim sistemlerinin iyileştirilmesine öncülük etmiş, Ulusal 
Denetim Komisyonu ve her düzeyde yerel denetim komisyonlarının kurulmasını 
teşvik etmiş ve farklı düzeylerde yürütülen disiplin denetimlerinde 
koordinasyonu kolaylaştıran bir gözetim ağı ve parti içi gözetimin ana rolü 
oynadığı çeşitli gözetim türleri arasında koordinasyonu teşvik eden mekanizmalar 
geliştirmiştir. Bu çabalarımız sayesinde, yetkilerin kullanımı üzerindeki denetim 
ve gözetimi güçlendirdik. 

18'inci Ulusal Kongre'den bu yana kararlı adımlar atarak, siyasi rehberlik ve 
güvenceler sağlamada tam ve katı Parti özyönetiminin rolünü tam anlamıyla 
yerine getirdik, Parti'nin kendini geliştirme ve reform yapma ve bütünlüğünü 
koruma yeteneğini önemli ölçüde güçlendirdik ve Parti örgütleri üzerindeki 
gevşek ve zayıf yönetim sorununu temel düzeyde ele aldık. Yolsuzlukla 
mücadelede ezici bir zafer elde edilmiş ve bu ivme her alanda pekiştirilmiştir. 
Parti, ülke ve ordu içindeki ciddi potansiyel tehlikelerin kökü kazındıkça, Partimiz 
daha da güçlenmiştir. 

3. Ekonomik gelişmenin büyük öncelik olarak sürdürülmesi  

Reform ve dışa açılmanın başlamasından bu yana Parti, merkezi görev olarak 
ekonomik kalkınmaya odaklanmış ve hızlı büyüme mucizesini gerçekleştirmek 
için halkın gayretle çalışmasına öncülük etmiştir. Böylece Çin'in ekonomik gücü 
önemli ölçüde artmıştır. 

Ancak, bazı bölgelerde ve sektörlerde büyüme oranına ve ölçeğine aşırı vurgu 
yapılması ve kapsamlı bir büyüme modeli gibi sorunlar mevcuttu. Bu sorunlar, 
küresel mali krizin ardından dünya ekonomisindeki durgunluğun etkisiyle 
birleşerek Çin ekonomisinde kurumsal ve yapısal sorunların birikmesine yol 
açmıştır. Dengesiz, koordinasyonsuz ve sürdürülemez kalkınma bu nedenle göze 
çarpan bir sorun haline gelmiştir. 



Merkez Komitesi, Çin ekonomisinin yeni bir kalkınma normaline ulaştığını ve 
yüksek hızlı büyüme aşamasından yüksek kaliteli kalkınma aşamasına geçmekte 
olduğunu tespit etti. Geleneksel büyüme modelimiz, ekonomik büyümedeki 
yavaşlamayla başa çıkmamız, sancılı yapısal ayarlamalar yapmamız ve önceki 
ekonomik teşvik politikalarının etkilerini aynı anda absorbe etmemiz gereken 
karmaşık bir durum karşısında artık sürdürülemezdi. 

Merkez Komite, yeni bir kalkınma felsefesinin uygulanmasının Çin'in genel 
kalkınmasını etkileyen derin bir değişimi temsil ettiğini belirtmiştir. Milli gelir 
büyüme oranı kalkınma için tek başarı ölçütü olamazdı. Bunun yerine, ekonomik 
kalkınmanın kalitesinde, verimliliğinde ve itici gücünde dönüştürücü değişiklikleri 
teşvik etmek amacıyla inovasyonun birincil itici güç olduğu, koordinasyonun 
endojen bir özellik olduğu, çevre dostu büyümenin hakim olduğu, dünyaya 
açıklığın tek yol olduğu ve paylaşılan büyümenin nihai hedef olduğu yüksek 
kaliteli kalkınmaya ulaşmak zorunluydu. 

Parti, stratejik planlamayı ve ekonomik çalışmalar üzerindeki birleşik önderliği 
hızlandırdı ve ekonomik kalkınmaya öncülük etmek için kurumlarını ve 
mekanizmalarını geliştirdi. Parti, 18. Merkez Komite'nin beşinci genel oturumu, 
19. Ulusal Kongre, 19. Merkez Komite'nin beşinci genel oturumu ve bir dizi 
merkezi ekonomik çalışma konferansı aracılığıyla yeni planlar ortaya koymuş ve 
bu bağlamda önemli kararlar almıştır. Bunlar: yüksek kaliteli kalkınma ana 
temasına ve arz yönlü yapısal reform ana görevine odaklanmak; çağdaş bir 
ekonomik sistem inşa etmek; stratejik bir öncelik olarak iç talebi genişletmek ve 
potansiyel risk, yoksulluk ve kirliliğe karşı üç kritik savaşta etkin bir şekilde 
mücadele etmek. 

Parti, kamu sektörünü güçlendirmek ve geliştirmek ve kamu dışı sektörün 
gelişimini teşvik etmek, desteklemek ve yönlendirmek için sarsılmaz bir 
kararlılıkla çalışmıştır.  

Devlet sermayesini ve kamu iktisadi teşebbüslerini daha güçlü, daha iyi ve daha 
büyük olmaya teşvik etmiş, Çin özgü çağdaş bir işletmecilik ve işletme sistemi 
kurmuş ve kamu sektörünü daha rekabetçi, yenilikçi, riske dayanıklı ve ekonomi 
üzerinde daha büyük bir etki ve kontrol düzeyine sahip hale getirmek için 
çalışmıştır. Hükümet ve iş dünyası arasında samimi ve temiz bir ilişki geliştirilmiş, 
kamu dışı sektörün sağlıklı bir şekilde büyümesini kolaylaştıracak ve bu sektörde 
çalışanları başarıya ulaşmaya teşvik edecek adımlar atılmıştır. 

Parti, inovasyon odaklı kalkınma stratejisine bağlı kalmıştır. Bilim ve teknolojide 
kendine güveni ülkenin kalkınması için stratejik bir dayanak haline getirmiş ve bu 
amaçla kaynakları ülke çapında harekete geçirmek için yeni bir sistem 
geliştirmiştir. Çin'in stratejik bilim ve teknoloji alanındaki yeteneklerini 



güçlendirmiş, temel araştırmaları yoğunlaştırmış ve kilit alanlardaki temel 
teknolojilerde atılımları ve özgün yenilikleri teşvik etmiştir. Parti, fikri mülkiyet 
haklarının oluşturulması, korunması ve uygulanmasını desteklemiş ve Çin'i bir 
yenilikçiler ülkesi ve bilim ve teknolojide küresel bir önder haline getirmek için 
daha hızlı hareket etmiştir. 

Parti, tüm cephelerde arz yönlü yapısal reform gerçekleştirmiştir. Kapasite 
fazlasını azaltmak, stok fazlasını azaltmak, borçları azaltmak, maliyetleri 
düşürmek ve zayıflıkları desteklemek için çalışmış ve bu konuda elde edilen 
kazanımları pekiştirme, mikro kuruluşların dinamizmini güçlendirme, endüstriyel 
zincirleri yükseltme ve ekonomide engelsiz akışları sağlama ilkelerini 
uygulamıştır. Çin'i kaliteli bir üretici haline getirmek, çağdaş bir sanayi sistemi 
inşa etmek, reel ekonomiyi genişletmek ve dijital ekonomiyi geliştirmek için 
çabalarını arttırmıştır. 

Parti makroekonomik yönetişimini geliştirmiş, makroekonomik düzenlemede 
yenilikçi fikir ve yaklaşımlar benimsemiş, makro politika yapımında daha fazla 
inisiyatif göstermiş, proaktif bir maliye politikası ve ihtiyatlı bir para politikası 
uygulamıştır. Parti, idareyi kolaylaştırma, yetki devri, düzenlemeleri iyileştirme ve 
hizmetleri geliştirme çabalarını sürdürmüştür. Gıda, enerji ve kaynak güvenliğinin 
yanı sıra sanayi ve tedarik zincirlerinin güvenliğini sağlamaya yönelik adımlar 
atılmıştır. Parti, mali sektörün reel ekonomiye daha iyi hizmet etmesini sağlamak 
için çalışmış, mali düzenlemeleri genel olarak güçlendirmiş, ekonomik ve mali 
riskleri önlemek ve etkisiz hale getirmek için tedbirler almış ve pazarlar üzerinde 
denetimini ve tekelcilik karşıtı düzenlemeleri artırmıştır. Parti ayrıca sermayenin 
kontrolden çıkmasını önlemek, pazarda düzeni sağlamak, başta mikro, küçük ve 
orta ölçekli işletmeler olmak üzere her türden pazar kuruluşunu harekete 
geçirmek ve işçilerin ve tüketicilerin hak ve çıkarlarını korumak için önlemler 
almıştır. 

Parti, koordineli bir bölgesel kalkınma stratejisi ortaya koymuştur. Pekin-Tianjin-
Hebei bölgesinin koordineli kalkınmasını, Yangtze Ekonomik Kuşağı ve 
Guangdong-Hong Kong-Makao Büyük Körfez Bölgesi'nin kalkınmasını, Yangtze 
Nehri Deltası'nda entegre kalkınmayı, Sarı Nehir havzasında ekolojik koruma ve 
yüksek kaliteli kalkınmayı ve Xiongan Yeni Bölgesi'nin yüksek standartlarda 
inşasını teşvik etmiştir. Parti, batı bölgesinin büyük ölçekli kalkınmasında yeni bir 
aşamayı, kuzeydoğunun yeniden canlandırılmasında yeni atılımları ve orta 
bölgenin yüksek kaliteli kalkınmasını teşvik etmiş ve doğu bölgesini çağdaşleşme 
hızını arttırmaya teşvik etmiştir. Parti, eski devrimci üs bölgelerinde, büyük etnik 
azınlık nüfusuna sahip bölgelerde, sınır bölgelerinde ve yoksul bölgelerde çalışma 
ve yaşam koşullarının iyileştirilmesi için yardım sağlamıştır. Yeni, halk merkezli 
bir kentleşme türünü teşvik etmiş ve kentsel planlama, kalkınma ve yönetimi 
geliştirmiştir. 



Parti, tarım, kırsal alanlar ve kırsalda yaşayanlarla ilgili konuları her zaman en 
önemli öncelik haline getirmiştir. Kırsal yeniden canlandırma stratejisini 
uygulamaya koymuş, tarımın ve kırsal alanların çağdaşlaşmasını hızlandırmıştır. 
Tarım arazisi yönetimi ve teknoloji uygulamasına dayalı bir gıda mahsulü üretim 
stratejisi benimsemiş, tarım arazilerinin korunması için mümkün olan en katı 
sistemi uygulamış ve tohum teknolojisinde kendine güveni artırmak ve Çin'in 
tohum kaynaklarının kendi kendini desteklemesini ve daha iyi kontrol altında 
olmasını sağlamak için çalışmıştır. Tüm bu çabalar sayesinde Çin halkının gıda 
tedariki kendi ellerinde kalmaya devam etmiştir. 

18. Ulusal Kongre'den bu yana ekonomik kalkınmamız çok daha dengeli, 
koordineli ve sürdürülebilir hale gelmiştir. Çin'in GSYİH'si 100 trilyon yuanı 
aşarken, kişi başına düşen GSYİH 10.000 ABD Dolarını aşmıştır. Çin'in ekonomik 
gücü, bilimsel ve teknolojik yetenekleri ve bileşik ulusal gücü yeni zirvelere 
ulaşmıştır ve ekonomimiz artık daha verimli, adil, sürdürülebilir ve güvenli olan 
daha yüksek kaliteli bir kalkınma yolundadır. 

4. Reformun derinleştirilmesi ve dışa açılma 

Çin'in reform ve dışa açılma süreci, 1978 yılındaki 11. Merkez Komite'nin üçüncü 
genel kurulundan sonra kayda değer bir seyir izlemiş ve dünyanın dikkatini çeken 
başarılara imza atmıştır. Bununla birlikte, uygulama değiştikçe, bazı köklü 
kurumsal sorunlar ve çıkar çevrelerinden gelen engeller giderek daha belirgin 
hale geldi. Çin'in reformu böylece çetin zorluklarla dolu kritik bir aşamaya 
girmiştir. 

Merkez Komite, uygulamada evrim geçirmenin, zihinleri özgürleştirmenin, 
reform ve açılımın sonu olmayan süreçler olduğunun son derece farkındadır. 
Reform her zaman devam eder ve asla tamamlanamaz ve rotayı durdurmak ya da 
tersine çevirmek bizi hiçbir yere götürmez. Bu nedenle, daha fazla siyasi cesaret 
ve bilgelikle tüm alanlarda reformu derinleştirmek, zorlu meselelerin üstesinden 
gelmeye ve riskli alanlara cesaret etmeye hazırlıklı olmak, kurumsal gelişimi bir 
öncelik haline getirmek, farklı sektörlerdeki reformlar arasındaki bağlantıyı ve 
sinerjiyi arttırmak ve tüm taraflardaki kurumsal engelleri ortadan kaldırarak 
reform için ileriye dönük bir yol açmak zorunludur. 

Üçüncü genel oturumunda 18. Merkez Komitesi, ekonomik, siyasi, kültürel ve 
sosyal sistemler ile ekolojik koruma, ulusal savunma ve silahlı kuvvetler inşası ve 
Parti inşasına ilişkin reformlar için düzenlemeler yaptı. Reformu kapsamlı bir 
şekilde derinleştirme çabası için genel amaçları, temel stratejik hedefleri, öncelik 
sıralamasını, odak noktalarını, çalışma mekanizmalarını, uygulama yöntemlerini, 
zaman çizelgesini ve yol haritasını tanımladı. 



1978 yılında 11'inci Merkez Komite'nin üçüncü genel kurulu, yeni reform, dışa 
açılma ve sosyalist modernleşme dönemini başlatan çığır açıcı bir olaydı. Aynı 
şekilde, (2013) 18. Merkez Komite'nin üçüncü genel kurulu da çığır açan bir öneme 
sahipti. Reformun belirli alanlarla sınırlı denemeler ve atılımlardan, her alanda 
ilerletilen entegre bir güdüye dönüşmesini sağlamış ve böylece Çin'in reform ve 
açılımında yeni bir aşamanın başlangıcına işaret etmiştir. 

Parti, reformun doğru yolda kalmasını, sosyal adalet ve hakkaniyeti teşvik etme ve 
halkın refahını artırma hedeflerinden ilham almasını ve bu hedeflere rehberlik 
etmesini, sorun odaklı bir yaklaşım izlemesini ve zihinleri daha fazla 
özgürleştirmeye, üretici güçleri serbest bırakmaya ve geliştirmeye ve sosyal 
dinamizmi ortaya çıkarmaya ve artırmaya odaklanmasını sağlamak için 
çalışmıştır. Parti, üst düzey tasarımı ve genel planlamayı güçlendirmiş, reformu 
daha sistemik, bütüncül ve koordineli bir şekilde sürdürmüş, halkın yaratıcılığını 
teşvik etmiş ve kilit alanlarda reformları derinleştirmiş ve pekiştirmiştir. 

Parti, tüm alanlarda reformu teşvik etmek ve derinleştirmek için hızlı ancak 
istikrarlı adımlar atmış ve bu süreçte birçok atılım gerçekleştirmiştir. Temellerin 
atılması ve ilk yapıların tanımlanmasından, genel ilerleme kaydedilmesi ve ivme 
kazanılmasına, sistematik entegrasyon ve etkin koordinasyonun sağlanmasına 
kadar çeşitli alanlarda temel kurumsal çerçevelerin oluşturulduğunu gördük ve 
birçok alanda tarihi, sistemik ve bütüncül dönüşüme tanık olduk. 

Merkez Komite, kapıyı dışa açmanın ilerleme getirdiğinin, dışa kapamanın ise 
geride bıraktığının son derece farkındadır. Çin'in kalkınmasının üstünlük 
kazanması, inisiyatifi ele geçirmesi ve iyi bir geleceğe sahip olması için ekonomik 
küreselleşme dalgasını takip etmemiz, Çin'in devasa iç pazarının gücünden 
yararlanmamız ve daha proaktif bir dışa açılma stratejisi izlememiz şarttır. İstişare 
ve işbirliği yoluyla ortak büyümenin sağlanması ilkesine bağlı kalarak Çin, Kuşak 
ve Yol Girişimi'nin yüksek kalitede gelişimini teşvik etmiştir. Kuşak ve Yol 
güzergâhı üzerindeki ülkelerde ekonomik kalkınmanın desteklenmesi ve halkın 
yaşamlarının iyileştirilmesi açısından önemli etkileri olan çok sayıda işbirliği 
projesi geliştirdik ve Kuşak ve Yol Girişimi'ni farklı medeniyetleri yakınlaştıran bir 
barış, refah, açıklık, yeşil kalkınma ve inovasyon girişimi ve günümüz dünyasında 
geniş çapta memnuniyetle karşılanan bir kamu yararı ve uluslararası işbirliği 
platformu haline getirmek için çalıştık. 

Çin, iç ve dışa açılma çabalarının birbirini güçlendirmesini ve "içe açılma" ve 
"küreselleşme" stratejilerini daha iyi entegre etmesini sağlarken, ticaret ve 
yatırımın serbestleştirilmesi ve kolaylaştırılmasını teşvik etmek, pilot serbest 
ticaret bölgeleri ve Hainan Serbest Ticaret Limanı da dahil olmak üzere yüksek 
standartlı serbest ticaret bölgelerinden oluşan küresel odaklı bir ağ kurmak ve 
kurallar, düzenlemeler, yönetim ve standartlar açısından kurumsal düzeyde dışa 



açılmayı genişletmek için çalışmıştır. Bu çabalarımız sayesinde dışa açılmayı daha 
büyük ölçekte, daha fazla alanda ve daha derinlemesine ilerletiyor ve çeşitlilik arz 
eden, dengeli, güvenli ve verimli ve herkese fayda sağlayan bir açık ekonomi 
kuruyoruz. Bu şekilde Çin, uluslararası ekonomik işbirliği ve rekabette sürekli 
olarak yeni ve daha büyük güçler inşa etmektedir. 

Parti, 18. Ulusal Kongresinden bu yana sürekli olarak daha geniş kapsamlı ve daha 
derin reformları teşvik etmiştir. Çin özgü sosyalizm sistemi artık daha olgun ve 
daha iyi tanımlanmıştır ve Çin'in sisteminin çağdaşlaştırılması ve yönetişim 
kapasitesi daha yüksek bir seviyeye ulaşmıştır. Parti ve ülke davası artık taze bir 
canlılıkla ışıldamaktadır. 

5. Siyasi çalışmaların ilerletilmesi 

Reform ve dışa açılma sürecinin başlamasından bu yana Parti, Çin özgü sosyalist 
siyasi sistemin ilerletilmesi ve sosyalist demokrasinin geliştirilmesi yolunda halka 
öncülük etmiş ve bu konuda önemli ilerlemeler kaydetmiştir. Hem yurtiçinde hem 
de yurtdışında siyasi gelişimdeki başarı ve başarısızlıklardan dersler çıkaran Parti, 
şu hususların derinlemesine farkına varmıştır:  

Çin özgü sosyalizmin sistemine tam güven duymak için, her şeyden önce Çin özgü 
sosyalizmin siyasi sistemine güçlü bir güven duymalıyız; sosyalist demokrasiyi ve 
sosyalist siyasi sistemin ilerletilmesini teşvik etmek için, Çin özgü sosyalizmin 
siyasi sisteminin Çin'de derinlemesine kök salmasını sağlamalıyız; diğer ülkelerin 
siyasi sistemlerinin mekanik bir şekilde kopyalanması bizi hiçbir yere götürmez 
ve potansiyel olarak ülkemizi yıkıma sürükleyebilir. 

Parti önderliği, ülkenin halk tarafından yönetilmesi ve hukuka dayalı yönetim 
arasındaki birliği korumalıyız. Tüm süreçlerde halk demokrasisini aktif olarak 
geliştirmek ve halkın ülkeyi yönettiği sistem ve kurumların kapsamlı, yaygın ve 
eşgüdümlü gelişimini ilerletmek için çaba gösterilmelidir. Çin'in yönetiminin ve 
tüm sektörlerdeki kurumlarının halkın iradesini tam olarak ifade etmesini, 
haklarını ve çıkarlarını korumasını ve yaratıcılığını ateşlemesini sağlamak için 
çeşitli, engelsiz ve iyi örgütlenmiş demokratik kanallar kurmalı, demokrasi 
biçimlerini çeşitlendirmeli ve halkın her düzeyde ve çeşitli alanlarda düzenli 
siyasi katılımını genişletmeliyiz. Sözde anayasacılık, iktidarın siyasi partiler 
arasında el değiştirmesi ve kuvvetler ayrılığı gibi Batılı siyasi düşünce akımlarının 
aşındırıcı etkilerine karşı tetikte olmalıyız. 

Partinin uzun vadeli yönetimini ve ülkenin uzun vadeli istikrarını korumak 
amacıyla, 19. Merkez Komitesi dördüncü genel oturumunda Çin özgü sosyalizm 
sistemini yüksekte tutmak ve geliştirmek ve Çin'in yönetim sistemini ve 
kapasitesini çağdaşlaştırmak için genel bir planın ana hatlarını çizdi ve ayrıca Çin 



özgü sosyalizmi destekleyen temeli, temel ve önemli sistemleri yüksekte tutmak ve 
geliştirmek için kapsamlı planlar ortaya koydu. 

Merkez Komitesi, halkın asli efendi statüsünü korumanın ve demokratik 
seçimlere, istişarelere, karar alma süreçlerine, yönetime ve denetime hukuk 
temelinde katılımını sağlamanın önemini vurgulamıştır. 

Parti, halk kongreleri sistemini korumak ve geliştirmek için çalışmıştır. Halkın 
devlet iktidarını halk kongreleri aracılığıyla kullanma hakkını destekledik ve 
koruduk, halk kongrelerinin kanun çıkarma, denetim yapma, karar alma ve 
yetkilileri atama ve görevden alma gibi yasal yetkilerini kullanmalarını 
destekledik ve oy hilesi ve seçim rüşveti vakalarına ilişkin kararlı soruşturmalar 
yürüttük. Bu çabalarımız sayesinde halk kongreleri sisteminin otoritesini ve 
saygınlığını koruduk ve Çin'in temel siyasi sistemi olarak rolünü tam anlamıyla 
yerine getirdik. 

Parti, ÇKP önderliğindeki çok partili işbirliği ve siyasi danışmacı sistemini yüksekte 
tutmak ve geliştirmek ve diğer siyasi partilerin merkez komitelerinin önemli 
kararların ve planların uygulanması üzerinde özel gözetim yaptıkları ve doğrudan 
ÇKP Merkez Komitesine önerilerde bulundukları sistemleri geliştirmek için 
çalışmıştır.  

Çin Halkının Siyasi Danışma Konferansı Meclisinin (CPPCC'nin) uzmanlaşmış bir 
danışma organı olarak rolünü desteklemek için onun kurumsal gelişimi 
hızlandırdık, sosyalist danışmacı demokrasisinin kapsamlı, çok düzeyli ve 
kurumsallaşmış gelişimini ilerlettik ve Çin özgü bir danışmacı demokrasisi 
sistemini uygulamaya koyduk. 

Parti, halkın bilgilenme, katılma, sesini duyurma ve denetim haklarını korumak 
amacıyla hükümeti sağlamlaştırmak ve birincil düzeyde demokrasiyi geliştirmek 
ve yönetimde şeffaflığı artırmak için çalışmıştır. 

Parti ve devlet kurumlarının işlevlerinin kapsamlı ve sistematik bir şekilde 
yeniden yapılandırılmasını sağlamak üzere reformlara devam ettik. Bu süreçte, 
Partinin genel önderliğini sürdürme, halk merkezli bir yaklaşıma bağlı kalma, 
daha fazla optimizasyon, koordinasyon ve verimliliği teşvik etme ve tüm 
boyutlarda hukuka dayalı yönetişimi sağlama ilkelerini takip ettik. 

Parti, bölgesel etnik özerklik siyasi sistemimizi korumak ve geliştirmek için 
çalışmış, etnik meseleleri ele alırken doğru ve Çin'e özgü bir yol izlemiş ve etnik 
meselelerle ilgili çalışmalarında Çin ulusu için güçlü bir topluluk duygusunu teşvik 
etmeyi ana görev haline getirmiştir. Parti, yeni dönemde Tibet ve Şincan'ın 
yönetimi için politikalar oluşturmuş, eşitlik, dayanışma, karşılıklı yardımlaşma ve 



uyum ile karakterize edilen sosyalist etnik-milli ilişkileri pekiştirmiş ve geliştirmiş 
ve tüm etnik grupların ortak kalkınma ve refah arayışında birlikte çalışmasını 
teşvik etmiştir.   

Parti'nin din işlerine ilişkin temel politikası doğrultusunda, Çin'deki dinlerin 
yönelim olarak Çinli olması gerektiği ilkesini destekledik ve dinlerin kendilerini 
sosyalist topluma uyarlaması için aktif rehberlik sağladık. 

Parti, ortak zemini genişletmek ve çıkarların yakınlaşmasını sağlamak ve ulusal 
gençleşmeye doğru ilerleyişimizi yönlendirecek güçlü bir kuvvet yaratmak 
amacıyla geniş bir birleşik cephe oluşturmak için çalışmıştır. 

Parti, sendikalar, Çin Komünist Gençlik Birliği örgütleri, kadın federasyonları ve 
diğer halk örgütleri içinde reform ve yeniliği teşvik ederek bu örgütlerin siyasi 
bilinçlerini, gelişmiş yapılarını ve halkı temsil etme yeteneklerini güçlendirmeyi ve 
böylece bu örgütlerin rollerini daha etkin bir şekilde oynayabilmelerini 
amaçlamıştır. 

Halkın geçim ve kalkınma haklarının korunmasına öncelik vererek, tüm alanlarda 
insan haklarını teşvik etmek için çalıştık. 

18. Ulusal Kongre'den bu yana, Çin'in sosyalist demokrasisinin kurumlarını, 
standartlarını ve prosedürlerini iyileştirme ve Çin sosyalist siyasi sisteminin güçlü 
yönlerini daha iyi kullanma konusunda kapsamlı ilerlemeler kaydettik. Sonuç 
olarak siyasi istikrarımız, birliğimiz ve dinamizmimiz pekişti ve güçlendi. 

6. Hukuk temelli yönetişimin kapsamlı bir şekilde ilerletilmesi 

Reform ve dışa açılmanın başlamasından bu yana Parti, hukuka dayalı yönetişimi 
desteklemiş ve sosyalist hukukun üstünlüğünü ilerletmeye devam etmiştir. 
Bununla birlikte, yasaların göz ardı edilmesi ya da sıkı bir şekilde uygulanmaması, 
yargı tarafsızlığının olmaması, yasa ihlallerinin cezasız kalması ve zaman zaman 
ortaya çıkan yargı yolsuzlukları gibi ciddi sorunlarla da karşı karşıya kaldık. Bazı 
yargı ve kolluk kuvvetleri personeli kişisel çıkarları için yasaları çiğnemiş, hatta 
suçlulara sığınak sağlamıştır. Bu olgular hukukun otoritesini ciddi şekilde sarsmış 
ve toplumsal adalet ve hakkaniyet üzerinde olumsuz bir etki yaratmıştır. 

Parti, gücün ve yetkinin iki ucu keskin bir kılıç olduğunun derinden farkındadır. 
Yasalara ve kurallara uygun olarak kullanılırsa, halklara fayda sağlayabilir, ancak 
kötüye kullanılırsa, ülkeye ve halklara her zaman felaket getirecektir. 



Merkez Komite, hukukun üstünlüğü hakim olduğunda ülkenin refaha 
kavuşacağını, ancak zayıflaması halinde ülkenin kaosa sürükleneceğini 
vurgulamıştır. Hukuka dayalı yönetişimin kapsamlı bir şekilde ilerletilmesi, Çin 
özgü sosyalizm için temel bir gereklilik ve önemli bir güvencedir; aynı zamanda 
Çin'in yönetişiminde derin bir devrimdir.  

Hukuka dayalı yönetişim ve devlet gücünün hukuka dayalı kullanımı Anayasa'ya 
uyumla başlar. Çin özgü sosyalist hukukun üstünlüğü yoluna bağlı kalmalı; Çine 
özgü sosyalist hukukun üstünlüğü teorisini uygulamalı; hukuka dayalı yönetişim, 
devlet gücünün hukuka dayalı kullanımı ve hukuka dayalı hükümet idaresinde 
eşgüdümlü ilerlemeyi sürdürmeli; ülkenin, hükümetin ve toplumun hukukun 
üstünlüğüne dayalı bütüncül kalkınmasını teşvik etmeli ve halkınhukuka saygı 
duyma, hukuku inceleme ve hukuka uyma ihtiyacı konusundaki farkındalığını ve 
hukuku uygulama becerilerini kapsamlı bir şekilde geliştirmeliyiz. 

2014 yılında 18'inci Merkez Komite'nin dördüncü genel kurulunda ve hukukun 
üstünlüğüne ilişkin merkezi konferansta, hukuka dayalı yönetişimin her açıdan 
geliştirilmesi konusunu analiz etmek için özel çaba sarf edildi. Sağlam yasama, sıkı 
kanun uygulama, tarafsız adalet yönetimi ve hukukun herkes tarafından 
gözetilmesi konularında üst düzey tasarımlar ve büyük planlar ortaya kondu. Yasa 
ve yönetmelikler sisteminin, hukukun üstünlüğünü uygulama sisteminin, 
hukukun üstünlüğünü denetleme sisteminin, hukukun üstünlüğünü garanti altına 
alma sisteminin ve Parti kural ve yönetmelikleri sisteminin geliştirilmesinde 
eşgüdümlü ilerleme kaydedilmiştir. 

Parti, hukuka dayalı yönetişimin kapsamlı bir şekilde ilerletilmesi için en geniş ve 
en derin temeli halk oluşturduğundan, hukuka dayalı yönetişim sürecinin 
tamamında halkın çıkarlarının ve isteklerinin yansıtılmasını, haklarının 
korunmasını ve refahının her açıdan artırılmasını sağlamamız gerektiğini 
vurgulamıştır. Sosyal adaleti ve hakkaniyeti korumalı ve teşvik etmeli, halkın her 
yasada, her kanun uygulama kararında ve her adli vakada hakkaniyet ve adaletin 
hakim olduğunu hissetmesini sağlamak için çalışmalıyız. 

Parti, Anayasa'nın tam olarak uygulanmasını sağlayacak sistem ve 
mekanizmaların geliştirilmesine yönelik çabalara öncülük etmiştir. Anayasaya 
bağlılık yemini sistemini kurduk ve sosyalist hukuk devleti ruhunu teşvik ettik. 
Devlet kurumlarının görevlerini hukuka uygun olarak yerine getirme 
kabiliyetlerini artırdık, her düzeydeki görevlilerin sorunları çözmek ve kalkınmayı 
teşvik etmek için çalışırken hukukun üstünlüğünün rehberliğinde düşünme ve 
hareket etme kabiliyetlerini artırdık ve toplum genelinde hukukun üstünlüğü 
konusunda farkındalık yarattık. 



Anayasa değişiklikleri kabul edilmiş; Medeni Kanun, Yabancı Yatırım Kanunu, 
Ulusal Güvenlik Kanunu ve Denetim Kanunu gibi kanunlar formüle edilmiş; 
Mevzuat Kanunu, Ulusal Savunma Kanunu ve Çevre Koruma Kanunu'nda 
revizyonlar yapılmış ve kilit, gelişmekte olan ve yabancılarla ilgili alanlarda 
mevzuat çalışmaları hızlandırılmıştır. Tüm bu çabalar, merkezinde Anayasa'nın 
yer aldığı Çin özgü sosyalist yasalar sisteminin gelişimini hızlandırmıştır. 

Parti, yargısal bakımdan hesap verebilirliğin uygulanmasına odaklanarak yargı 
sistemi reformunu derinleştirme ve yargı, savcılık ve kamu güvenliği alanlarında 
çok yönlü reformu ilerletme çabalarına öncülük etmiştir. Kolluk kuvvetleri ve 
yargı faaliyetleri üzerindeki denetim ve gözetim güçlendirilmiş; yargı, savcılık ve 
kamu güvenliği personelinin eğitilmesi ve güçlendirilmesi için harekete geçilmiş; 
haksız ve hatalı kararlar hukuka uygun olarak düzeltilmiş ve kolluk kuvvetleri ve 
yargı çalışmalarındaki yolsuzluğun cezalandırılması için güçlü tedbirler alınmıştır. 
Tüm bu çabalar kolluk ve yargı işlerinde adalet, dürüstlük, etkinlik ve otoritenin 
sağlanmasına katkıda bulunmuştur. 

2012 yılındaki 18. Ulusal Kongre'den bu yana, Çin özgü sosyalist hukukun 
üstünlüğü sistemi sürekli olarak geliştirilmiş, hukukun üstünlüğünün 
ilerletilmesinde somut ilerlemeler kaydedilmiş, hukukun üstünlüğü temellerin 
sağlamlaştırılmasında, istikrarlı beklentilerin sağlanmasında ve uzun vadeli 
faydaların elde edilmesinde daha büyük bir rol oynamış ve Parti'nin ülkeyi 
hukuka dayalı yöntemlerle yönetme ve yönlendirme kabiliyeti önemli ölçüde 
artırılmıştır. 

7. Kültürel ilerlemeyi teşvik etmek 

Reform ve dışa açılmanın başlamasından bu yana Parti, maddi ilerlemeye ve 
kültürel-etik ilerlemeye eşit derecede önem vermiştir. Sonuç olarak sosyalist 
kültür gelişti, ulusal ruh yükseldi ve ulusal dayanışma güçlendi. Ancak aynı 
zamanda, paraya tapınma, hazcılık, aşırı bireycilik ve tarihsel nihilizm gibi yanlış 
fikirler sıklıkla ortaya çıkmış, çevrimiçi söylem düzensizlikle dolmuş ve bazı önde 
gelen yetkililer siyasi duruşlarında belirsizlik ve mücadele ruhu eksikliği 
göstermiştir. Tüm bu olgular, halkın düşünceleri ve kamusal söylem ortamı 
üzerinde ciddi bir etkiye sahiptir. 

Parti, dünya çapında farklı fikirler ve kültürler arasında meydana gelen çarpışma 
eğilimlerinin yanı sıra Çin halkının düşünme biçimlerindeki derin değişimlere 
ilişkin doğru bakış açısını korumuştur. İdeolojik çalışmanın bir ülkenin kolektif 
aklını şekillendirdiğini ve bir ulusun ruhunu oluşturduğunu ve özgüvenin daha 
geniş, daha derin ve daha temel bir biçimi olan kişinin kültürüne duyduğu 
güvenin bir ülkenin ve bir ulusun gelişimi için en temel, en derin ve en kalıcı güç 



kaynağı olduğunu vurgulamıştır. Gelişen bir kültür ve ona duyulan sağlam güven 
olmadan Çin ulusu gençleşmeyi başaramaz. 

İdeolojik çalışmalarda halk merkezli bir yaklaşıma bağlı kalmalı, Çin özgü 
sosyalizmi desteklemeli, halkın desteğini toplamalı, sağlam değerlere ve etiğe sahip 
yeni bir nesil yetiştirmeli, Çin kültürünü geliştirmeli ve daha iyi bir ulusal imaj 
inşa etmeliyiz. İdeolojik çalışmalarda önderliğe sıkı sıkıya sarılmalı, halkı 
birleştirme ve onlara ilham verme gücüne sahip sosyalist ideoloji geliştirmeli ve 
Çin'i güçlü bir sosyalist kültüre sahip bir ülke haline getirmeliyiz. Tüm Parti 
üyelerinin ve tüm Çin halkının ortak çabaları için ortak ideolojik temeli 
sağlamlaştırmak amacıyla tüm ulusun kültürel yaratıcılığını ateşlemeli ve Çin 
ruhunu, Çin değerlerini ve Çin gücünü güçlendirmeliyiz. 

İdeolojik alanda gevşek Parti önderliği sorununu ele almaya odaklanan Parti, 
bulanık suları temizlemek amacıyla hatalı uygulamaları etkili olanlarla 
değiştirmiştir. İdeolojik alanda yol gösterici öneme sahip bir dizi stratejik konuda 
düzenlemeler yapmış ve ideolojik alanda Marksizmin yol gösterici rolünü 
sağlamak için temel bir sistem kurmuş ve sürdürmüştür. Parti, ideolojik çalışma 
için sorumluluk sistemini güçlendirerek, tüm üyelerini iletişim ve erişimin 
geliştirilmesine dahil etmiştir. Bu sistem kapsamında, her Parti üyesi görevlerini 
yerine getirmek için elinden geleni yapmak, çalışmalarında proaktif olmak ve 
hatalı görüşlere karşı net bir tavır almakla yükümlüdür. 

Parti, iletişim ve erişimi geliştirme çabalarını yoğunlaştırırken işe en temel 
konulardan başlamıştır. İletişim ve sosyal yardım üzerine ulusal bir konferansın 
yanı sıra edebiyat ve sanat, Parti'nin basın ve kamu iletişim çalışmaları, siber 
güvenlik ve bilişim uygulamaları, felsefe ve sosyal bilimler ve yüksek öğrenim 
kurumlarında ideolojik ve siyasi çalışmalar üzerine forumlar düzenledi. Bu 
etkinlikler aracılığıyla, bir dizi temel konudaki ilkelerini ve duruşunu netleştirmiş, 
teoriler konusunda doğruyu yanlıştan ayırmış ve çalışmalarını doğru yolda 
tutmuştur. Sonuç olarak, ideoloji ve kültür alanında sağlıklı bir eğilim hız 
kazanmaktadır. 

Parti, yeni teorilerini üyelerini donatmak, halkı eğitmek ve uygulamaya rehberlik 
etmek için kullanmaya çalışmaktadır. Marksist teoriyi incelemek ve geliştirmek 
için daha çok çalışmış, felsefe ve sosyal bilimler için Çine özgü akademik ve 
söylem sistemlerinin inşasında ilerlemeler kaydetmiştir. 

Parti, yeni iletişim araçları geliştirmeye ve yaratmaya büyük önem vermektedir. 
Medyanın entegre gelişimini teşvik etmiş ve medyanın nüfuzunu, güvenilirliğini 
ve yönlendirme ve etkileme kabiliyetini güçlendirmek için çalışmıştır. Merkez 
Komite, siber uzay alanındaki başarısızlığın Parti'nin uzun vadeli yönetimi için 
felaket anlamına geleceğini açıkça belirtmiştir. Bu nedenle Parti, ideolojik 



mücadelenin ana arenası, savaş alanı ve ön cephesi olarak internete büyük önem 
vermektedir. İnternet için önderlik ve yönetim sistemlerini geliştirmiş, siber uzayı 
yasalara göre düzenlemiş ve temiz bir çevrimiçi ortamı teşvik etmek için çaba 
göstermiştir. 

Parti, temel sosyalist değerlerle kültürel gelişime rehberlik etmiş ve ileri sosyalist 
kültür, devrimci kültür ve Çin'in güzel geleneksel kültürüyle ulusumuzun 
köklerini beslemeye ve ruhunu oluşturmaya büyük önem vermiştir. Çin özgü 
sosyalizm ve Çin Rüyası hakkında kapsamlı kamuoyu bilinçlendirme faaliyetleri 
yürütmüş, idealler ve inançlar üzerine düzenli ve kurumsallaşmış eğitimi teşvik 
etmiş ve ideolojik ve siyasi çalışma sistemini geliştirmiştir. Parti ve devlet ödülleri 
ve onurlandırmaları için sağlam sistemler kurduk, Şehitler Günü'nü başlattık, 
halkın kültürel-etik standartlarını yükseltmek için girişimlerde bulunduk, yeni 
dönemde kültürel ve etik ilerlemeyi teşvik etmek için merkezler inşa ettik ve 
halkımız arasında öğrenme sevgisini besledik. 

Parti, halkı Parti'nin, Çin Halk Cumhuriyeti'nin, reform ve dışa açılmanın ve 
sosyalizmin gelişiminin tarihini incelemeye teşvik etmiş ve Çin Komünist Partisi 
Müzesi'ni kurmuştur. Ayrıca Parti'nin yüzüncü yılını, Halk Cumhuriyeti'nin 
kuruluşunun 70. yıldönümünü, Halk Kurtuluş Ordusu'nun kuruluşunun 90. 
yıldönümünü ve reform ve dışa açılmanın başlamasının 40. yıldönümünü 
kutlamak; Çin Halkının Japon Saldırganlığına Karşı Direniş Savaşı'nın ve faşizme 
karşı küresel savaşın zaferinin 70. yıldönümünü anmak ve Çin Halk 
Gönüllülerinin ABD saldırganlığına direnmek ve Kore'ye yardım etmek için 
Kore'ye gidişinin 70. yıldönümünü kutlamak için etkinlikler düzenlemiştir. Bu 
etkinlikler, Çin'in temel değerlerini savunurken ve topluma pozitif enerji 
yayarken Partimizin ve halkımızın dayanışmasını, ülkemizin ve ordumuzun 
gücünü canlı bir şekilde göstermiştir. 

Ekonomik getirileri vurgularken sosyal faydalara da öncelik veren Parti, kültürel 
programların ve endüstrilerin çok yönlü gelişimini ilerletmiştir. Sanat ve edebiyat 
gelişmekte, kamu kültür hizmetleri iyileşmekte ve halklara daha zengin bir 
kültürel beslenme sağlamaktadır. 

Merkez Komite, Çin'in iyi geleneksel kültürünün, küresel kültürel etkileşimin 
ortasında sağlam bir yer edinmemizi sağlayan ulusumuzun önemli bir gücü 
olduğunu vurgulamıştır. Geleneksel kültürümüzü yeni dönemde de sürdürebilmek 
için yeni koşullara uyum sağlamalıyız. Bu amaçla, güzel kültürel geleneklerimizi 
aktarmak ve geliştirmek için projeler başlattık, yaratıcı dönüşüm ve gelişimlerini 
teşvik ettik, kültürel mirasımızı korumanın önemi konusunda kamu bilincini 
arttırdık ve koruma çabalarını hızlandırdık. 



Çin'in ve Parti'nin hikayelerini iyi anlatmak, Çin'in sesini duyurmak ve 
medeniyetler arasında alışverişi ve karşılıklı öğrenmeyi teşvik etmek amacıyla 
uluslararası iletişim kapasitemizi güçlendirmek için çalışmalarımızı hızlandırdık. 
Kültürel yumuşak gücümüz ve Çin kültürünün cazibesi önemli ölçüde artmıştır. 

18. Ulusal Kongre'den bu yana, ideolojik alanda kapsamlı ve köklü bir değişim, 
tüm Parti üyeleri ve tüm Çin halkı arasında kültürümüze olan güvende kayda 
değer bir artış ve toplum genelinde uyumlulukta büyük bir artış gördük. Tüm 
bunlar, yeni dönemde Parti ve ülke davasına yeni ufuklar açmak için sağlam 
ideolojik güvenceler ve güçlü bir ilham kaynağı oldu. 

8. Toplumsal ilerlemenin desteklenmesi 

Reform ve dışa açılma sürecinin başlamasından bu yana Çin halkı yaşam 
standartlarında ve sosyal yönetişimde kayda değer iyileşmelere tanık oldu. Bu 
arada, değişen zamana ve sosyal ilerlemeye ayak uydurarak, daha iyi bir yaşam 
için giderek daha güçlü bir arzu geliştirdiler ve demokrasi, hukukun üstünlüğü, 
adalet, güvenlik ve daha iyi bir çevre için artan talepler geliştirdiler. 

Merkez Komite, halkın daha iyi bir yaşam özlemini karşılamanın Parti'nin tüm 
çalışmalarının hedefi olduğunu; halkın refahını iyileştirmenin Parti'nin kamu 
yararına hizmet etme ve halk için yönetme taahhüdünün temel bir gereği 
olduğunu; halk için daha iyi bir yaşam sağlamanın Parti'nin tüm çabalarının 
değişmez amacı olduğunu; ve halkın temel ihtiyaçlarının desteklenmesindeki 
yetersizliklerin ele alınmasının ve halkı büyük ölçüde ilgilendiren en acil 
zorlukların çözülmesinin toplumsal kalkınmanın ilerletilmesinde acil görevler 
olduğunu vurgulamıştır. 

Bu nedenle, halkın refahını sağlamaya ve geliştirmeye önem vererek sosyal 
kalkınmayı güçlendirmeliyiz. Kapasitemiz dahilinde her şeyi yapmalı ve her yıl bir 
sorunla mücadele etmek için çalışmaya devam etmeliyiz. Özellikle, halkın çocuk 
bakımı, eğitim, istihdam, tıbbi hizmetler, yaşlı bakımı, barınma ve sosyal yardıma 
erişimini sağlamada istikrarlı bir ilerleme kaydetmeli ve yeni uygulamalar 
geliştirerek sosyal yönetişimi güçlendirmeliyiz; böylece halklar daha sağlam, 
sağlam ve sürdürülebilir bir tatmin, mutluluk ve güvenlik duygusuna sahip 
olacaktır. 

Orta halli  refaha ulaşma çabasında Parti, kırsal kesimde yaşayanların yaşam 
standartlarının yükseltilmesinin kritik önem taşıdığının son derece farkındaydı. 
Çin, ancak her bakımdan çok yönlü orta halli bir refah toplumunun inşasında 
temel bir görev olan yoksullukla mücadelede zafer elde ederek Birinci Yüzüncü Yıl 
Hedefini (2021) gerçekleştirebilirdi. Bu nedenle, yoksullukla mücadeleyi daha 



büyük bir kararlılıkla, daha hedefe yönelik yaklaşımlarla ve daha güçlü tedbirlerle 
ilerletmek için olağanüstü hamlelere ihtiyaç vardı. 

Bu amaçla Parti, hedeflenen yoksulluğu azaltma stratejisini uygulamaya koymuş 
ve yoksul kırsal nüfus için gıda ve giyim ihtiyaçlarının garanti altına alınması ve 
zorunlu eğitime, temel sağlık hizmetlerine ve güvenli konutlara erişimin 
sağlanması hedeflerini belirlemiştir. Parti ve hükümet organlarının başkanlarının 
kendi bölgelerinde yoksullukla mücadeleyi kazanma sözü verdiği bir sorumluluk 
sistemi uyguladı. Tüm Parti, tüm ulus ve toplumun tüm kesimleri insanlık 
tarihinin en kapsamlı ve agresif yoksullukla mücadele kampanyasında seferber 
edildi. En ürkütücü zorluklarla mücadele ederken ve en zor engelleri aşarken, Çin 
halkı yoksullukla mücadelede büyük bir ruh oluşturdu. 

18. Ulusal Kongreden bu yana, mevcut yoksulluk sınırının altında kalan 832 ilçe, 
128.000 köy ve yaklaşık 100 milyon kırsal bölge sakini yoksulluktan kurtarılmıştır. 
Çin böylece BM 2030 Sürdürülebilir Kalkınma Gündemi'nde belirlenen 
yoksulluğun azaltılması hedefine planlanandan on yıl önce ulaşmış, Çin'deki 
mutlak yoksulluk sorununa tarihi bir çözüm getirmiş ve yoksulluğun azaltılması 
konusunda insanlık tarihinde bir mucize yaratmıştır. 

2020 yılında yeni koronavirüs salgınının aniden patlak vermesi karşısında Merkez 
Komite sakin ve kararlı bir şekilde karşılık verdi ve kendinden emin olmak, birlik 
içinde durmak ve bilime dayalı bir yaklaşım ve hedefe yönelik önlemler 
benimsemek için genel gereklilikleri belirledi. Halkı ve insan hayatını her şeyin 
üstünde tutma kararlılığıyla Merkez Komite, virüsün yayılmasını engellemek için 
topyekûn bir halk savaşında tüm ulusa önderlik etti.  

Hubei Eyaleti ve başkenti Wuhan'ı savunmak için iyi düşünülmüş planlar yaptı ve 
daha önce görülmemiş ölçekte hayat kurtarmak için ülke çapındaki kaynakları bir 
araya getirdi. İthal vakalara ve ülke içindeki yeniden canlanmalara karşı sürekli 
teyakkuz halinde olunmasını sağlamaya çalışmış, Covid-19 müdahalesini 
ekonomik ve sosyal kalkınma ile koordine etmiş ve böylece halkın sağlığını ve 
güvenliğini mümkün olan en üst düzeyde korumuştur. Bu çabalar, Çin'in salgını 
kontrol altına alma, çalışma ve üretime yeniden başlama ve ekonomik ve sosyal 
kalkınmayı sürdürme konusunda dünyaya önderlik etmesini sağladı. 
Müdahalemizle elde ettiğimiz bu büyük stratejik başarıyla, Covid-19'a karşı 
mücadelede büyük bir ruh oluşturduk. 

Parti, halkın refahını sağlamak ve iyileştirmek için temel ihtiyaçların karşılanması, 
kilit alanlara öncelik verilmesi, kurumların iyileştirilmesi ve beklentilerin 
yönlendirilmesi ilkelerine uygun olarak gelir dağılımı, istihdam, eğitim, sosyal 
güvenlik, sağlık ve konut desteği ile ilgili bir dizi önemli tedbiri uygulamaya 
koymuştur. Çabalar, kapsayıcı kamu hizmetlerinin sağlanması, temel ihtiyaçların 



karşılanması ve temel yaşam standartlarının sağlanmasına odaklanmış ve temel 
kamu hizmetlerine eşit erişimin sağlanması konusunda ilerleme kaydedilmiştir. 

Adaleti teşvik ederken verimliliği vurgulayan bir gelir dağılımı sistemi geliştirmek 
için çalıştık. Aşırı geliri ayarlayarak, yasadışı geliri yasaklayarak, düşük gelir 
gruplarının gelirini artırarak ve orta gelir grubunun boyutunu istikrarlı bir şekilde 
genişleterek, zeytin biçimli bir dağılım modelinin oluşumunu teşvik ettik ve kişisel 
gelirlerin genellikle ekonomik büyümeye paralel olarak artmasını ve kırsal gelirin 
kentsel gelirden daha hızlı artmasını sağladık. İstihdam öncelikli bir politika 
uyguladık ve daha tam ve daha kaliteli istihdama ulaşmak için çalıştık. 

Partinin eğitim politikasını tam olarak uygulamak için çalıştık ve eğitimin 
geliştirilmesine öncelik verdik. Eğitimin temel görevinin erdemi teşvik etmek ve 
sosyalist davaya katılmak ve sürdürmek için gereken ahlaki temele, entelektüel 
yeteneğe, fiziksel canlılığa, estetik duyarlılığa ve çalışma becerilerine sahip yeni 
nesil yetenekli gençleri yetiştirmek olduğunu açıkça belirttik. Adil ve daha kaliteli 
eğitimi teşvik etmek amacıyla eğitim ve öğretimde reform ve yenilikçiliği 
destekledik. Zorunlu eğitimde dengeli kalkınmayı ve kentsel-kırsal entegrasyonu 
teşvik etmek, standart konuşma ve yazma Çince dilinde eğitim ve öğretimi ülke 
çapında erişilebilir kılmak ve kampüs dışı özel dersleri iyi düzenlenmiş halde 
tutmak için çalıştık. Mesleki eğitimi geliştirmek için aktif adımlar attık ve 
yükseköğretimin tam potansiyelini ortaya çıkarmak için çalıştık. Bu çabalarımızla 
halkın memnun olduğu güçlü bir eğitim sistemi geliştirmeye çalıştık. 

Çin, 1,02 milyar kişinin temel yaşlılık sigortası ve 1,36 milyar kişinin temel sağlık 
sigortası kapsamında olduğu dünyanın en büyük sosyal güvenlik sistemini 
kurmuştur. 

Sağlıklı Çin Girişimini her alanda ilerlettik. Önlemeye öncelik verme ilkesini 
izleyerek, tıp ve sağlık sistemlerinde reformu derinleştirdik ve tıp ve sağlık 
hizmetlerinin odağını toplum düzeyine kaydırarak kaynakları buna göre 
yönlendirdik. Büyük salgınları önleme ve kontrol sistem ve mekanizmalarının 
yanı sıra ulusal halk sağlığı acil durum yönetim sistemini iyileştirmek için derhal 
harekete geçtik. Geleneksel Çin tıbbının yüksekte tutulması, yenilenmesini ve 
geliştirilmesini teşvik etmek için çalıştık ve hem kentsel hem de kırsal alanları 
kapsayan kamu sağlık hizmetleri sistemini güçlendirdik. 

Çin'i bir spor ülkesi haline getirme çabalarımızı hızlandırırken, halka açık 
kapsamlı fitness faaliyetleri başlattık ve Çin'in spor ruhunu güçlü bir şekilde teşvik 
ettik. 

Nüfus kalkınma stratejimiz üzerine araştırmalarımızı yoğunlaştırdık. Nüfusun 
yaşlanmasına yanıt olarak, yaşlı bakım hizmetlerinin geliştirilmesini hızlandırdık 



ve nüfusun uzun vadede dengeli gelişimini teşvik etmek için aile planlaması 
politikasını ayarladık ve geliştirdik. 

Aile bağlarını, değerlerini ve geleneklerini güçlendirmeye daha fazla önem verdik 
ve kadınların ve çocukların haklarını ve çıkarlarını daha iyi korumak için çalıştık. 
Engellilere yönelik programlar geliştirmek için daha hızlı hareket ettik. 

Konutun spekülasyon için değil içinde yaşamak için olduğu ilkesine bağlı kalarak, 
hem kiralamayı hem de satın almayı teşvik eden birden fazla tedarikçi ve destek 
kanalına sahip bir konut sistemi oluşturmak için daha hızlı hareket ettik ve devlet 
tarafından sübvanse edilen konutların inşasına yapılan yatırımları artırdık. Tüm 
bunlar kentsel ve kırsal konut koşullarında önemli iyileşmelere yol açtı. 

Ülkenin kalıcı istikrarını ve halkın mutlu ve rahat bir yaşam sürmesini sağlamak 
için Parti, Barışçıl Çin Girişimini daha ileri bir düzeye taşımak ve sosyal yönetişim 
sistemini geliştirmek için çaba göstermiştir. Özyönetim, hukukun üstünlüğü ve 
erdemin üstünlüğünün bir bileşimini içeren Parti örgütü önderliğindeki kentsel ve 
kırsal topluluk yönetişim sistemini geliştirmiş ve sosyal yönetişimin odağını 
topluluk düzeyine kaydırmıştır. Bu, işbirliği, katılım ve fayda paylaşımına dayalı 
bir sosyal yönetişim sisteminin geliştirilmesine yardımcı olmuş ve herkesin 
sorumluluklarını yerine getirdiği ve faydaları paylaştığı sosyal yönetişim 
topluluklarını teşvik etmiştir. 

Afet önleme, hafifletme ve yardım çabalarını güçlendirdik, işyeri güvenliğini 
artırdık ve ulusal acil durum yönetim sistemimizi ve kapasitemizi güçlendirdik. 

Yeni dönemde toplumsal uyumun desteklenmesinde Fengqiao modelini 
sürdürdük ve geliştirdik. Sistematik, hukuk temelli ve bütüncül yaklaşımlarla 
sorunları kaynağında ele almaya devam ederek ve halkın şikayetlerini ele alma 
sistemini iyileştirerek, sosyal sorunları önleme, arabuluculuk yapma ve etkisiz 
hale getirmeye yönelik entegre mekanizmaları geliştirdik. Kanun ve düzeni 
korumak için bir dizi tedbir aldık; organize suçlarla mücadele etmek ve kökünü 
kazımak için kampanyalar başlattık; organize suçlara göz yuman, örtbas eden ve 
hatta koruma sağlayan Parti yetkililerinin üzerine gittik; şiddeti ve terörizmi, yeni 
siber suç türlerini ve sınır aşan suçları önlemek ve bunlarla mücadele etmek için 
adımlar attık. 

2012 yılındaki Partimizin 18. Ulusal Kongresinden bu yana toplumsal ilerlemeyi 
her alanda destekledik. İnsanların yaşamları her alanda iyileşti, halkın sosyal 
yönetişime katılımı artıyor ve sosyal yönetişim daha akıllı, daha hukuka dayalı ve 
daha uzmanlaşmış hale geliyor. İnsanların huzur ve memnuniyet içinde yaşayıp 
çalışabildiği, sosyal istikrar ve düzenin hakim olduğu sağlam bir atmosfer 



geliştirmeye devam ettik. Sonuç olarak, Çin'in uzun vadeli sosyal istikrar mucizesi 
devam etti. 

9. Ekolojik ilerlemeyi teşvik etmek 

Reform ve dışa açılmanın başlamasından bu yana Parti, hala yetersiz kaldığımız 
önemli bir alan olan ekolojik koruma ve çevrenin korunmasına giderek daha fazla 
önem vermiştir. Çin, çevresel ve kaynak kısıtlamalarının sıkılaşması ve ekolojik 
bozulma şeklinde giderek daha ciddi sorunlarla karşı karşıya kalmaktadır. 
Özellikle çevre kirliliği ve çeşitli türlerdeki ekolojik zararlar giderek 
yaygınlaşmakta, ülkemizin kalkınmasına ve halkımızın refahına zarar 
vermektedir. Ekolojik ve çevresel bozulma eğilimini mümkün olan en kısa sürede 
tersine çeviremezsek son derece ağır bir bedel ödeyeceğiz. 

Merkez Komitesi, ekolojik korumanın Çin ulusunun sürdürülebilir kalkınması için 
hayati öneme sahip olduğunu vurgulamıştır. Çevreyi korumak üretici güçleri 
korumak, çevreyi iyileştirmek ise üretici güçleri güçlendirmektir. Geçici ekonomik 
büyüme karşılığında çevreyi asla feda etmemeliyiz. Berrak suların ve yemyeşil 
dağların paha biçilmez varlıklar olduğu ilkesine sadık kalmalı, dağ, nehir, orman, 
tarım arazisi, göl, otlak ve çöl ekosistemlerinin korunmasına yönelik bütüncül 
yaklaşımımızı sürdürmeli ve doğal çevremizi kendi yaşamımızı koruduğumuz gibi 
koruyup gözetmeliyiz. Yeşil, döngüsel ve düşük karbonlu kalkınmayı teşvik etmek 
için daha büyük bir kararlılıkla hareket etmeli ve artan üretim, daha yüksek 
yaşam standartları ve sağlıklı ekosistemler içeren bir sürdürülebilir kalkınma 
modeline bağlı kalmalıyız. 

Teori, hukuk, kurumlar, örgütlenme ve davranış alanlarındaki topyekûn çabalar 
sayesinde Parti, ekolojik koruma ve çevre korumayı her boyutta, her bölgede ve 
her zaman güçlendirmiştir. Ekolojik koruma için kırmızı çizgilerin uygulanmasını 
teşvik ettik, çevresel kalite için ölçütler belirledik, kaynak kullanımına 
sınırlamalar getirdik ve temel ve geniş kapsamlı öneme sahip olacak bir dizi öncü 
girişim başlattık. İşlevsel bölgeleme stratejisini uygulamak ve şu alanlarda sağlam 
sistemler kurmak için çalıştık: doğal kaynak varlıkları için mülkiyet hakları, 
bölgesel alan geliştirme ve koruma, ekolojik koruma için performans 
değerlendirmesi ve hesap verilebilirlik, ekolojik koruma için tazminat, nehir, göl 
ve orman şeflerinin belirlenmesi, Parti komitelerine ve hükümetlere çevre 
koruma için eşit sorumluluklar verilmesi ve yetkililere öngörülen görevlerine ek 
olarak çevre koruma sorumlulukları verilmesi. İlgili kanun ve yönetmelikler 
oluşturulmuş ve/veya revize edilmiştir. 

Bölgesel ekolojik alanların geliştirilmesi ve korunması için planlamayı optimize 
ettik, milli park temelli bir doğa rezervleri sistemi kurduk, büyük ölçekli 
ağaçlandırma ile ilerledik ve büyük nehirlerin, göllerin ve sulak alanların ve kıyı 



şeritlerinin ekosistemlerini daha iyi koruduk ve geliştirdik. Ekosistemleri 
korumak ve restore etmek ve biyolojik çeşitliliği korumak için çabalarımızı iki 
katına çıkardık ve kaynakların korunmasına ve çevrenin korunmasına yardımcı 
olan mekansal düzenler, endüstriyel yapılar ve üretim ve yaşam biçimleri 
geliştirdik. 

Parti'nin önderliği altında Çin, kirliliğe karşı verilen kritik mücadelede ilk başarıyı 
elde etmiştir. Hava, su ve toprak kirliliğinin ele alınmasına ilişkin üç büyük eylem 
planı tamamen uygulamaya konmuştur. Gökyüzümüzü mavi, sularımızı berrak ve 
topraklarımızı kirlilikten uzak tutmak için çalışmaya devam ettik, kırsal yaşam 
ortamlarını iyileştirdik ve katı atık ithalatını tamamen yasakladık. Merkezi 
hükümet çevre denetimleri gerçekleştirdik, ekolojik zararla ilgili bir dizi önemli 
temsili vakayı sıkı bir şekilde soruşturduk ve kovuşturduk ve kamuoyunda büyük 
endişe uyandıran bir dizi çevre sorununu ele aldık. Çin, küresel çevre ve iklim 
yönetişiminde aktif bir rol oynamış ve 2030'dan önce karbon emisyonlarını 
zirveye ulaştırma ve 2060'tan önce karbon nötrlüğüne ulaşma sözü vererek 
sorumlu bir büyük ülke olarak hareket etme taahhüdünü ortaya koymuştur. 

Parti'nin 18. Ulusal Kongresi'nden bu yana Merkez Komitesi ekolojik koruma 
konusunda her zamankinden daha fazla çaba sarf etmiştir. Tüm Parti ve tüm ulus 
yeşil kalkınmayı sürdürme konusunda daha bilinçli ve aktif hale geldi ve Güzel 
Çin'in inşasında önemli ilerlemeler kaydetti. Çevre koruma çabalarımız kapsamlı, 
tarihi ve dönüştürücü değişikliklere sahne oldu. 

10. Ulusal savunmanın ve silahlı kuvvetlerin güçlendirilmesi 

Reform ve dışa açılma sürecinin başlamasından bu yana Çin daha devrimci, 
çağdaş ve standartlaştırılmış bir ordu inşa etme ve ulusal savunma yeteneklerini 
geliştirme konusunda sürekli ilerleme kaydetmiştir. Bu durum Çin'in reformu, 
kalkınması ve istikrarı için güvenilir güvenlik garantileri sağlamıştır. Merkez 
Komite, bir ülkenin gerçekten güçlü ve güvenli olabilmesi için önce güçlü bir 
orduya ihtiyacı olduğunu vurgulamıştır. Çin, uluslararası konumu ve güvenlik ve 
kalkınma çıkarlarıyla orantılı olarak güçlendirilmiş bir ulusal savunma ve güçlü 
bir halk ordusu inşa etmelidir. 

Parti, ordunun güçlendirilmesi için hedefler belirlemiş ve Çin'in yeni dönem için 
askeri stratejisini tanımlamıştır. Ulusal savunma ve silahlı kuvvetlerin 
modernizasyonu için aşağıdaki üç aşamalı kalkınma stratejisini formüle etmiştir: 

-Halk Kurtuluş Ordusu'nun yüzüncü yıl hedeflerine 2027 yılına kadar ulaşılması; 

-Temel olarak 2035 yılına kadar ulusal savunma ve silahlı kuvvetlerin 
modernizasyonunun tamamlanması; ve 



-Silahlı kuvvetlerin 21. yüzyılın ortalarına kadar dünya standartlarında bir 
kuvvete dönüştürülmesi. 

Parti, silahlı kuvvetlerin siyasi bağlılığını arttırmak, reform, bilim ve teknoloji ve 
yetkin personel eğitimi yoluyla güçlendirmek ve yasalara uygun olarak yönetmek 
için çalışmıştır. Askeri teori, organizasyon, personel, silah ve teçhizatın 
modernleştirilmesi ve mekanizasyonun ordu içinde bilgi ve akıllı teknolojilerin 
uygulanmasıyla bütünleştirilmesi çabalarını hızlandırmıştır. Birliklerin eğitimi ve 
savaşa hazırlığı her alanda desteklenmiştir. Bu çabalar sayesinde Çin, güçlü bir 
ordu inşa etme konusunda kendi yolunu izlemiştir. 

Güçlü halk silahlı kuvvetleri inşa etmek için, ordu üzerinde mutlak Parti önderliği 
temel ilkesini ve önderlik sistemini korumak, üstün önderlik ve komuta yetkisinin 
Parti Merkez Komitesi ve Merkezi Askeri Komisyon'da olmasını sağlamak ve 
Merkezi Askeri Komisyon başkanının genel sorumluluğu üstlenmesi sistemini tam 
olarak uygulamak büyük önem taşımaktadır. 

Bir dönem için Parti'nin ordu üzerindeki önderliği açıkça eksikti. Bu sorun 
tamamen çözülmemiş olsaydı, sadece ordunun savaş kapasitesini azaltmakla 
kalmayacak, aynı zamanda Parti'nin silaha hükmettiği şeklindeki temel siyasi 
ilkeyi de zayıflatacaktı. Gözlerini bu soruna diken Merkez Komitesi ve Merkezi 
Askeri Komisyon, orduyu her açıdan sıkı bir disiplinle yönetmek için gayretle 
çalışmış ve ordu içinde siyasi disiplini uygulamak için kararlı kararlar almıştır.  

Fujian Eyaleti, Gutian'da 2014 yılında düzenlenen askeri işler siyasi çalışma 
konferansında, yeni dönemde silahlı kuvvetlerin siyasi sadakatini arttırmak, Parti 
ve ordunun gurur verici geleneklerini ve iyi davranışlarını restore etmek ve 
sürdürmek ve düzeltme yoluyla siyasi çalışmayı geliştirmek için bir plan açıklandı. 
Parti'nin önderliğini ve Parti inşasını güçlendirmek, Parti davranışını iyileştirmek, 
dürüstlüğü inşa etmek ve ordudaki yolsuzlukla mücadele etmek için çok yönlü bir 
çaba sarf edildi.  

Guo Boxiong, Xu Caihou, Fang Fenghui ve Zhang Yang'ın da aralarında bulunduğu 
Parti disiplini ve devlet yasalarına yönelik ağır ihlaller kapsamlı bir şekilde 
soruşturulup cezalandırıldı ve bu kişilerin olumsuz etkileri tamamen ortadan 
kaldırıldı. Bu sayede halkın silahlı kuvvetlerindeki siyasi ortam iyiye doğru köklü 
bir dönüş yapmıştır. 

Parti, silahlı kuvvetlerin reform yoluyla güçlendirilmesi stratejisini ortaya koymuş 
ve Halk Cumhuriyeti'nin kuruluşundan bu yana ulusal savunma ve silahlı 
kuvvetler alanında en kapsamlı ve derin reformu gerçekleştirme çabalarına 
öncülük etmiştir. Ordunun önderlik ve komuta sistemini, modern askeri güçler 
sistemini ve askeri politikalar sistemini yeniden şekillendirmiştir. Aktif hizmet 



personelinin sayısı 300.000 azaltılmıştır. Genel önderliği Merkezi Askeri 
Komisyonun üstlendiği, askeri operasyonlardan saha komutanlıklarının sorumlu 
olduğu ve servislerin yetenek geliştirmeye odaklandığı yeni bir askeri yapı 
kurulmuştur. 

Yeni küresel askeri devrime yanıt olarak, silahlı kuvvetleri bilim ve teknoloji 
yoluyla güçlendirme stratejisini uygulamaya koyduk. Halkımızın ordusunu daha 
yenilikçi hale getirdik, sağlam bir modern lojistik sistemi kurduk ve silah ve 
teçhizat ile ulusal savunma ile ilgili bilim ve teknoloji geliştirmede önemli 
ilerlemeler kaydettik. 

Yetkin personel yetiştirerek silahlı kuvvetleri güçlendirme stratejisini hayata 
geçirdik, yeni dönem için askeri eğitim politikaları oluşturduk ve iyi subaylar için 
bir dizi kriter belirledik. Yeni dönemde inançlı, yetenekli, cesur ve dürüst 
devrimci subaylar ve askerler yetiştirmek ve sağlam inançlara, inançlara, 
disipline ve görev bilincine sahip yüksek kabiliyetli kuvvetler oluşturmak için 
askeri akademiler, askeri eğitim ve askeri mesleki eğitimden oluşan yeni bir tür 
askeri personel eğitim sistemi geliştirmek için çalıştık. 

Silahlı kuvvetleri yasalara uygun olarak yönetme stratejisini uygulamaya koyduk, 
askeri işlerin yasalara dayalı yönetimi için bir Çin sistemi inşa ettik ve ordumuzun 
yönetilme biçiminde köklü dönüşümleri hızlandırdık. Askeri onur sisteminin 
gelişimini ilerlettik. 

Parti, yeni dönemde silahlı kuvvetler için misyon ve görevler belirlemiştir. Askeri 
stratejik rehberlik sağlamak için yeni yöntemler yaratmış, askeri stratejik düzeni 
geliştirmiş ve silahlı kuvvetlerin askeri duruşumuzu şekillendirme, krizleri 
yönetme ve savaşları caydırma ve kazanma konusundaki stratejik işlevlerini 
güçlendirmiştir. En önemli tek kriter olan muharebe etkinliğine ve temel amaçları 
olan savaşma ve kazanmaya yoğun bir şekilde odaklanan halkın silahlı kuvvetleri, 
stratejik kuvvetlerini ve yeni alan kuvvetlerini yeni muharebe yetenekleriyle 
güçlendirmiş ve müşterek operasyonlar için komuta sistemlerini ve kapasitelerini 
geliştirmiştir. "Barış zamanı hastalıklarını" ele almak için çok çalıştılar, muharebe 
koşulları altında eğitimi güçlü bir şekilde güçlendirdiler ve güçlü, iyi 
yapılandırılmış ve modern sınır savunma, kıyı savunma ve hava savunma 
sistemleri inşa ettiler. Silahlı kuvvetler, dış güçlerin askeri provokasyonlarına 
karşı esnek bir şekilde askeri mücadele yürütme kararlılığını sürdürmüş ve 
"Tayvan'ın bağımsızlığını" hedefleyen ayrılıkçı faaliyetlere karşı güçlü bir 
caydırıcılık yaratmıştır. Sınır savunması, Çin'in deniz haklarının korunması, 
terörizmle mücadele ve istikrarın korunması, afet kurtarma ve yardım, Covid-19 
ile mücadele, barışı koruma ve refakat hizmetleri, insani yardım ve uluslararası 
askeri işbirliği ile ilgili önemli operasyonlar gerçekleştirmişlerdir. 



Parti'nin 18. Ulusal Kongresi'nden bu yana, halk ordusu bir sonraki aşamaya 
hazırlık olarak Parti'nin sağlam önderliği altında çok yönlü devrimci bir yeniden 
yapılanma sürecinden geçerken, savunma kabiliyetlerimiz de ekonomik 
gücümüze paralel olarak büyümüştür. Ulusal stratejik sistemlerin ve kabiliyetlerin 
entegrasyonu hızlanmış, eski hizmet mensupları için sağlam idari ve destek 
sistemleri kurulmuş, savunma seferberliği daha etkin hale gelmiş ve ordu ile 
hükümet ve ordu ile siviller arasında daha büyük bir birlik sağlanmıştır. Yeni 
dönemin görevlerini kararlılıkla yerine getiren halk ordusu, ulusal 
egemenliğimizi, güvenliğimizi ve kalkınma çıkarlarımızı yılmaz bir mücadele 
ruhuyla korumak için somut adımlar atmıştır. 

11. Ulusal güvenliğin korunması 

Reform ve dışa açılmanın başlamasından bu yana Parti, reform, kalkınma ve 
istikrar arasındaki ilişkinin doğru bir şekilde ele alınmasına büyük önem 
vermiştir. Bu düşünceyle, reform, açılım ve sosyalist modernleşme için sağlam bir 
güvenlik ortamı oluşturmak amacıyla ulusal güvenliği ve sosyal istikrarı korumayı 
Parti ve ülke için temel bir görev olarak tanımlamıştır. 

Yeni dönemde Çin, eşi benzeri görülmemiş dış baskılar, iç içe geçmiş geleneksel ve 
geleneksel olmayan güvenlik tehditleri ve sık sık yaşanan "siyah kuğu" ve "gri 
gergedan" olaylarının da gösterdiği gibi, daha ciddi ulusal güvenlik sorunlarıyla 
karşı karşıyadır. Çin'in ulusal güvenliğini koruma becerisi, mevcut koşulların ve 
görevlerin bizden talep ettiklerinin gerisinde kalmaktadır. Çeşitli büyük risklere 
yanıt verme kapasitemizi güçlendirmemiz ve ulusal güvenliğin korunmasına 
yönelik çabaların koordine edilmesine yönelik mekanizmaları geliştirmemiz 
gerekmektedir. 

Merkez Komitemiz, halkımızın en temel ve evrensel arzusunun güvenli ve huzurlu 
bir ülkede yaşamak olduğunu vurgulamıştır. Her zaman en kötü senaryolara 
hazırlıklı olmalı ve potansiyel tehlikelere karşı dikkatli olmalıyız. Ulusal 
çıkarlarımızın önceliğini korumalı ve halkın güvenliğini nihai hedefimiz, siyasi 
güvenliği temel görevimiz, ekonomik güvenliği temelimiz, askeri, teknolojik, 
kültürel ve sosyal güvenliği garanti araçlarımız ve uluslararası güvenliği destek 
olarak kabul etmeliyiz. Kalkınma ve güvenlik arasında, dışa açılma ve güvenlik 
arasında, geleneksel ve geleneksel olmayan güvenlik arasında, Çin'in iç güvenliği 
ve dünyanın ortak güvenliği arasında ve aynı zamanda ulusal güvenliği korumak 
ve buna elverişli koşullar yaratmak arasında bir denge bulmalıyız. 

Xi Jinping Yoldaş, Partimizin ulusal güvenliği en önemli öncelik haline getirmesi 
gerektiğini vurgulamıştır. Ulusal güvenlik konusunda siyasi, askeri, iç güvenlik, 
ekonomik, kültürel, sosyal, teknolojik, siber uzay, ekolojik, kaynak, nükleer, 
denizaşırı çıkarlar, dış uzay, derin deniz, kutup ve biyolojik güvenlik konularını 



kapsayan bütüncül bir yaklaşım ortaya koymuştur. Tüm Parti üyelerini mücadele 
ruhlarını ve mücadele kapasitelerini arttırmaya ve önderlik yaparken ve işlerini 
yürütürken çeşitli risklere karşı korunma ve bunları etkisiz hale getirme 
sorumluluklarını yerine getirmeye çağırdı. 

Merkez Komite, çeşitli dış kuşatma, baskı, bozgunculuk ve yıkıcılık türleriyle karşı 
karşıya kaldığımızda, yanlış yönlendirilmememiz ya da korkutulmamamız 
gerektiğinin ve Çin Komünist Partisi önderliğini ve Çin'in sosyalist sistemini 
yıkmaya ya da Çin'in ulusal gençleşmeye doğru ilerlemesini engellemeye ya da 
engellemeye çalışan tüm güçlerle sonuna kadar mücadele etmemiz gerektiğinin 
son derece farkındadır. Sürekli taviz vermek yalnızca daha fazla zorbalığı ve 
aşağılanmayı davet edecektir. 

Parti, ulusal güvenlik sistemini güçlendirme ve bu konuda kapasite geliştirme 
çabalarını iki katına çıkarmıştır. Merkez Komite'ye bağlı bir ulusal güvenlik 
komisyonu kurmuş ve ulusal güvenlik için merkezi, yüksek performanslı ve yetkili 
önderlik sistemi ile yasal, strateji ve politika sistemlerini geliştirmiştir. Ayrıca 
ulusal güvenlik için koordinasyon ve acil durum yönetimi mekanizmalarını da 
uygulamaya koymuştur. 

Parti, ulusal kalkınma süreci boyunca güvenlik zorunluluklarını tüm alanlara 
dahil etmiş, Çin'in modernleşme sürecini etkileyebilecek büyük risklere karşı 
korunmaya ve bunları bertaraf etmeye önem vermiş ve siyasi, kurumsal ve 
ideolojik güvenliği kararlılıkla korumuştur. Parti, ulusal güvenlik ve ulusal 
savunmanın önemi konusunda kamu bilincini arttırmaya yönelik çabalarını 
arttırmış ve ulusal güvenlik için kamu savunma hattını güçlendirmiştir. Sınır 
bölgelerinde kalkınmayı hızlandırmak, yaşam standartlarını yükseltmek ve 
istikrarı sağlamak ve düşman güçlerin sızma, sabotaj, yıkıcılık ve ayrılıkçı 
faaliyetlerini sıkı bir şekilde önlemek ve bastırmak için sağlam adımlar atılmıştır. 
Parti, yoğun dış baskılara karşı direnmiş ve geri adım atmamış, Hong Kong, 
Tayvan, Şincan, Tibet ve karasuları gibi konularda dik durmuş ve güçlü bir deniz 
ülkesi inşa etmek için daha hızlı hareket etmiştir. Tüm bu çabalarımız sayesinde 
ulusal güvenliğimizi etkin bir şekilde koruduk. 

18. Ulusal Kongre'den bu yana ulusal güvenliği tüm cephelerde güçlendirdik ve 
birçok siyasi, ekonomik, ideolojik ve doğal risk, zorluk ve sınamanın üstesinden 
geldik. Bu, Partinin ve ülkenin gelişmesini ve kalıcı istikrarın keyfini çıkarmasını 
sağlamaya yardımcı oldu. 

12. Tek Ülke, İki Sistem politikasının desteklenmesi ve ulusal birleşmenin teşvik 
edilmesi 



Anavatana dönüşlerinin ardından Hong Kong ve Makao, ulusal yönetişim 
sistemine yeniden dahil edilmiş ve ülkenin diğer kısımlarıyla tamamlayıcı ve ortak 
bir kalkınma yoluna girmiştir. Tek Ülke, İki Sistem uygulaması büyük bir başarı 
elde etmiştir. Bununla birlikte, hem yurt içinde hem de yurt dışında çeşitli 
karmaşık faktörler nedeniyle, Hong Kong'u istikrarsızlaştırmayı amaçlayan Çin 
karşıtı faaliyetler bir süre yaygınlaştı ve Hong Kong için ciddi zorluklar oluşturdu. 

Merkez Komite, Tek Ülke, İki Sistem politikasının tam, kararlı ve doğru bir şekilde 
uygulanması ve bu politikanın gerektirdiği  sistemlerinin yüksekte tutulması ve 
geliştirilmesi ihtiyacının altını çizmiştir. Hukuka dayalı yönetimin sağlanması, 
Anayasa ve temel yasalarda belirtildiği şekilde anayasal düzenin korunması ve 
merkezi hükümetin Hong Kong ve Makao özel idari bölgelerindeki genel yargı 
yetkisinin uygulanması için adımlar atmıştır. Ayrıca Hong Kong ve Makao'yu 
yöneten yurtseverler ilkesinin kararlılıkla uygulanmasını sağlamıştır. 

Durum değerlendirmesine dayanarak Merkez Komite, Anayasa ve iki bölgenin 
temel yasalarına uygun olarak merkezi hükümetin özel idari bölgeler üzerindeki 
genel yargı yetkisini artırma ve Anayasa ve temel yasaların uygulanmasına 
yönelik ilgili sistem ve mekanizmaları geliştirme yönünde önemli bir karar 
almıştır. Merkez Komite, ulusal güvenliğin korunması için özel idari bölgelerin 
yasal sistemlerinin ve uygulama mekanizmalarının kurulması ve iyileştirilmesi, 
Hong Kong Özel İdari Bölgesi'nde Ulusal Güvenliğin Korunmasına ilişkin Çin Halk 
Cumhuriyeti Kanunu'nun çıkarılması, Hong Kong Özel İdari Bölgesi'nin (HKSAR) 
seçim sisteminin iyileştirilmesi ve Hong Kong'u yöneten yurtseverler ilkesinin 
uygulanmasını teşvik etmiştir.  Merkez Komite, özel idari bölgeleri, kamu 
görevinde bulunanların yemin etme sistemini geliştirmeleri konusunda 
desteklemiştir. Yasa uyarınca, Merkezi Halk Hükümeti Hong Kong Özel İdari 
Bölgesi'nde Ulusal Güvenliği Koruma Ofisi'ni, HKSAR yönetimi ise Ulusal Güvenliği 
Koruma Komitesi'ni kurmuştur. 

Merkezi makamlar, Hong Kong Özel İdari Bölgesi'nin (HKSAR'ın) şiddet ve kaosu 
sona erdirme ve düzeni yeniden tesis etme yönündeki hukuka dayalı çabalarını 
kararlı bir şekilde desteklemiş, Hong Kong ve Makao'nun baş yöneticilerini ve 
hükümetlerini hukuka dayalı yönetim uygulamalarında desteklemiş, iki özel idari 
bölgenin işlerine dış güçler tarafından müdahale edilmesini durdurmak ve 
önlemek için kararlı adımlar atmış ve ayrılıkçılık, yıkıcılık, sızma ve sabotaj 
eylemlerini bastırmıştır. 

Merkezi makamlar Hong Kong ve Makao'nun ülkenin genel kalkınmasına daha iyi 
entegre olmasını ve Guangdong-Hong Kong-Makao Büyük Körfez Bölgesi'nin 
yüksek kaliteli kalkınmasını tam olarak desteklemiştir. Hong Kong ve Makao'yu 
ekonomik kalkınma ve halkın yaşamlarını iyileştirme konusunda desteklemişler 



ve Hong Kong ve Makao'daki halklar arasında daha fazla yurtseverlik ve daha 
güçlü bir ulusal kimlik duygusunu teşvik etmek için çalışmışlardır. 

İlgili sorunların hem semptomlarını hem de temel nedenlerini ele alan bu 
tedbirler, Hong Kong'da düzenin yeniden tesis edilmesine ve bölgede iyiye doğru 
bir dönüşün sağlanmasına yardımcı olmuştur. Tüm bunlar Hong Kong ve 
Makao'da hukuka dayalı yönetişimin ilerletilmesi ve Tek Ülke, İki Sistem 
politikasının istikrarlı ve sürekli başarısının güvence altına alınması için sağlam 
bir temel oluşturmuştur. 

Tayvan sorununun çözülmesi ve Çin'in tamamen yeniden birleşmesinin 
gerçekleştirilmesi tarihi bir görev ve Parti'nin sarsılmaz bir taahhüdüdür. Bu aynı 
zamanda Çin ulusunun tüm evlatlarının ortak arzusudur ve ulusal gençleşmenin 
gerçekleştirilmesi için elzemdir. 

Parti, Boğazlar arası ilişkilere zamanın değişen koşulları ışığında yaklaşmış, ulusal 
yeniden birleşme teorisini ve Tayvan'a ilişkin politika ve ilkeleri zenginleştirmiş 
ve Boğazlar arası ilişkileri doğru yolda tutmak için çalışmıştır. 

Xi Jinping Yoldaş, Tayvan'la ilgili çalışmalar konusunda bir dizi önemli fikir ve 
temel politika önermesi ortaya koymuş ve böylece yeni dönemde Tayvan 
sorununun çözümüne yönelik olarak Partinin genel politikasının geliştirilmesine 
yardımcı olmuştur. 

İki tarafın önderleri arasında 1949'dan bu yana yapılan ilk görüşmenin yanı sıra 
doğrudan diyalog ve iletişimi de kolaylaştırdık. Hepimizin aynı aileden olduğu 
inancıyla hareket eden Parti, Tayvan'daki yurttaşlarımızın yararına bir dizi 
politika ortaya koyarak ve Boğaz ötesi ekonomik ve kültürel alışverişi ve işbirliğini 
güçlendirerek Boğaz ötesi ilişkilerin barışçıl bir şekilde gelişmesini desteklemiştir. 

Ancak 2016'dan bu yana Tayvan makamları "Tayvan'ın bağımsızlığını" hedefleyen 
ayrılıkçı faaliyetlere hız vermiş, bu da Boğazlar arası ilişkilerin barışçıl gelişim 
ivmesini ciddi şekilde etkilemiştir. Tek Çin ilkesini ve 1992 Mutabakatını yüksekte 
tutarak, "Tayvan'ın bağımsızlığını" amaçlayan ayrılıkçı faaliyetlere ve yabancı 
müdahalelere kesin bir şekilde karşı çıkıyoruz. Boğazın iki yakası arası ilişkilerde 
inisiyatifi ve yönlendirme kabiliyetini muhafaza ettik. Çin'in tamamen yeniden 
birleşmesini gerçekleştirmek için zaman ve ivme her zaman bizim yanımızdadır. 

Çin Komünist Partisi'nin sağlam önderliği, büyük anavatanımızın güçlü desteği ve 
Hong Kong ve Makao özel idari bölgeleri ile Tayvan'dakiler de dahil olmak üzere 
tüm Çin halkının ortak çabalarıyla Hong Kong ve Makao'da kalıcı refah ve 
istikrarın sağlanacağı ve Çin'in tamamen yeniden birleşmesinin gerçeğe 
dönüşeceği pratikte kanıtlanmıştır. 



13. Diplomatik cephenin güçlendirilmesi 

Reform ve dışa açılmanın başlamasından bu yana Parti, bağımsız bir barış dış 
politikasına bağlı kalmış, Çin'in kalkınmasına elverişli bir dış ortamı teşvik etmiş 
ve insani ilerlemeye önemli katkılarda bulunmuştur. 

Yeni dönemde uluslararası güç dengesi köklü değişikliklere uğramakta, tek 
taraflılık, korumacılık, hegemonyacılık ve güç politikaları dünya barışı ve 
kalkınması için daha büyük tehditler oluşturmakta ve küreselleşmeye karşı 
tepkiler artmaktadır. Dünya bir türbülans ve dönüşüm dönemine girmiştir. 

Parti Merkez Komitesi, ciddi ve karmaşık bir uluslararası durum ve benzeri 
görülmemiş dış riskler ve zorluklarla karşı karşıya kaldığımızda, hem yerel hem de 
uluslararası zorunlulukları dikkate almamızın, diplomatik çabalar üzerinde 
Parti'nin önderliği için kurumları ve mekanizmaları geliştirmemizin, bu cephede 
üst düzey tasarımı güçlendirmemizin ve Çin özgü büyük ülke diplomasisi 
konusunda stratejik planlama yapmamızın şart olduğunu vurgulamıştır. Yeni bir 
tür uluslararası ilişkiler geliştirmek, ortak bir geleceğe sahip bir insan 
topluluğunun inşasını teşvik etmek, barış, kalkınma, adalet, demokrasi ve özgürlük 
gibi ortak insani değerleri savunmak ve insanlığın ilerlemesine yön vermek için 
çalışmalıyız. 

Çin'in yeni dönemdeki diplomatik çabalarının büyük resmini göz önünde 
bulunduran Parti, ulusal gençleşmenin sağlanması ve insani ilerlemenin teşvik 
edilmesi ana hedefine odaklanmış ve barış, kalkınma, işbirliği ve karşılıklı fayda 
bayrağını yükseklerde tutmuştur. Çin'in diplomatik gündemini kapsamlı, çok 
düzeyli ve çok yönlü bir şekilde ilerletmiş ve geliştirmiş ve aktif olarak küresel 
ortaklıklar geliştirmiştir. 

Diğer büyük ülkelerle ilişkilerimizi geliştirmek için çalıştık ve büyük ülkeler 
arasında koordinasyon ve işbirliğini teşvik ettik. Dostluk, samimiyet, karşılıklı 
yarar ve kapsayıcılık ilkeleri ve komşularımızla dostluk ve ortaklık kurma 
politikası doğrultusunda, komşu ülkelerle ilişkilerimizi derinleştirdik, stratejik 
desteklerini geliştirmek için çalıştık ve ortak bir geleceğe sahip bir toplum inşa 
etmek için onlarla işbirliği yaptık. Samimiyet, pragmatizm, yakınlık ve iyi niyet 
ilkelerine bağlı kalarak ve ortak menfaatlerin peşinde daha büyük yararı gözetme 
taahhüdüyle diğer gelişmekte olan ülkelerle dayanışma ve işbirliğini güçlendirdik 
ve diğer tüm gelişmekte olan ülkeleri kapsayan kolektif işbirliği mekanizmalarını 
uygulamaya koyduk. 

Parti, partiler arasındaki alışverişi ve işbirliğini derinleştirmek amacıyla dünya 
çapında 500'den fazla siyasi parti ve siyasi örgütle sürekli temas halinde kalmıştır. 
"Küreselleşmede" artan yeni ivmeye uyum sağlayarak, Çin'in denizaşırı çıkarlarını 



korumaya yönelik sistemleri istikrarlı bir şekilde geliştirdik ve bu konudaki birçok 
risk ve zorlukla etkin bir şekilde başa çıktık. 

Çin, küresel yönetişim sisteminin reform ve gelişimine aktif olarak katılmıştır. BM 
merkezli uluslararası sistemi, uluslararası hukuk tarafından desteklenen 
uluslararası düzeni ve BM Şartı'nın amaç ve ilkelerine dayanan uluslararası 
ilişkilerin temel normlarını yüksekte tutmak için çalışmıştır. Çin gerçek çok 
taraflılığı savunmuş ve uygulamış, tek taraflılığa, korumacılığa, hegemonyacılığa ve 
güç politikalarına kararlılıkla karşı çıkmış ve ekonomik küreselleşmeyi daha açık, 
kapsayıcı, dengeli ve herkes için faydalı hale getirmek için aktif olarak çalışmıştır. 

Çin, bölgesel ve uluslararası sıcak nokta sorunlarının siyasi çözümünde yapıcı bir 
rol oynamış ve iklim değişikliği, yoksulluğun azaltılması, terörle mücadele, siber 
güvenlik ve bölgesel güvenlik gibi konularda olumlu bir güç olmuştur. Çin, Covid-
19 ile mücadelede uluslararası işbirliğine girmiş ve Halk Cumhuriyeti'nin 
kuruluşundan bu yana en büyük küresel acil insani yardım operasyonunu 
başlatmış, başta gelişmekte olan ülkeler olmak üzere birçok ülkeye malzeme, tıbbi 
destek ve aşı yardımı sağlamış ve bazılarıyla aşı işbirliğine girmiştir. Çin böylece 
sorumluluk sahibi büyük bir ülke olarak imajını inşa etmiştir. 

Devam eden çabalarımız sayesinde, Çin özgü büyük ülke diplomasisini tüm 
cephelerde ilerlettik. Ortak bir geleceğe sahip bir insan topluluğu kavramı, 
zamanın ve insanlığın ilerlemesine öncülük eden bir bayrak haline gelmiştir. Çin, 
derin küresel değişimlerin ortasında diplomatik çabalarında yeni bir çığır açmış ve 
uluslararası sahnedeki karmaşık durumların ortasında krizleri fırsata 
dönüştürmüştür. Bu çabalar Çin'in uluslararası etkisinde, cazibesinde ve 
şekillendirme gücünde belirgin bir artışla sonuçlanmıştır. 

Özetle, 18. Ulusal Kongre'den bu yana, Xi Jinping Yoldaş'ın merkezinde yer aldığı 
Parti Merkez Komitesi, tüm Parti'ye, orduya ve tüm Çin halkına ilerleme yolunda 
önderlik etmiştir. Her bakımdan orta düzeyde müreffeh bir toplum inşa etme 
hedefi zamanında gerçekleştirilirken, Parti ve ülke davası tarihi başarılara imza 
attı ve tarihi değişimler yaşadı. Tüm bunlar Çin özgü sosyalizmin büyük canlılığını 
göstermektedir. Tüm Parti, silahlı kuvvetler ve tüm Çin halkı her zamankinden 
daha fazla birleşmiş ve ilham doludur. Artık daha güçlü kurumlar, daha sağlam 
maddi temeller ve ulusal gençleşmeyi gerçekleştirmek için daha proaktif bir 
zihniyetle donatılmış durumdayız. Parti ve halk, inatçı bir mücadeleyle Çin 
ulusunun ayağa kalkma ve refahtan güçlenmeye doğru muazzam bir dönüşüm 
gerçekleştirdiğini tüm dünyaya göstermiştir. 

V. Partinin Geçtiğimiz Yüzyıldaki Çabalarının Tarihsel Önemi 

 



Geçtiğimiz yüz yıl boyunca Parti her zaman ilk kuruluş günündeki misyonuna 
sadık kalmış ve Çin ulusunun büyük gençleşmesi için her zamankinden daha 
parlak umutlar getirerek insani gelişme tarihinde muhteşem bir bölüm 
yazılmasında Çin halkını birleştirmiş ve onlara önderlik etmiştir. 

1. Parti'nin geçtiğimiz yüzyıldaki çabaları Çin halkının geleceğini temelden 
değiştirmiştir. 

Modern zamanlara girişinden sonra Çin halkı emperyalizm, feodalizm ve 
bürokrat-kapitalizmden oluşan üç dağ tarafından ezilmiş ve Batılı güçler 
tarafından "Doğu Asya'nın hasta adamı" olarak aşağılanmıştır. Geçtiğimiz yüzyıl 
boyunca Parti, Çin halkının büyük ve önemli mücadeleler vermesine öncülük 
etmiştir. Zorbalık, baskı ve boyunduruktan kurtulan halk, ülkenin, toplumun ve 
kendi kaderinin efendisi haline gelirken, halk demokrasisi de sürekli olarak 
gelişti. 1,4 milyarı aşkın Çin halkı her bakımdan orta düzeyde bir refaha ulaşmış ve 
şimdi daha iyi bir yaşam özlemlerinin gerçeğe dönüştüğünü görmektedir. Bugün 
Çin halkı daha özgüvenli, kendine güvenen, kendini geliştirebilen ve daha fazla 
hırs, azim ve kararlılığa sahip. Bu tarihi süreç boyunca biriktirdikleri muazzam 
güç, daha önce hiç görülmemiş tarihi bir inisiyatif ve yaratıcılık sergileyerek 
tamamen açığa çıkmaktadır. Çin halkı, büyük bir özgüvenle, yeni dönemde Çin'in 
kalkınması için büyük bir tarih yazıyor. 

2. Parti'nin geçtiğimiz yüzyıl boyunca gösterdiği çabalar, Çin ulusunun 
gençleşmesini sağlamak için doğru yolu açmıştır. 

Modern zamanlara girişinden sonra Çin ulusu ciddi bir krizle karşı karşıya kaldı. 
Dünyanın gözünde solup giderken, yarattığı görkemli uygarlığın devam edip 
etmeyeceği belirsizdi. Geçtiğimiz yüzyıl boyunca Parti, ulusal gençleşmeye giden 
doğru yolu açarak halkın ısrarla ilerlemesine öncülük etti. Çin, parçalanmışlık ve 
bölünmüşlük durumundan yüksek düzeyde birlik ve beraberliğe, zayıflık ve 
yoksulluktan güçlülüğe ve her bakımdan çok yönlü orta halli bir refaha, istila ve 
zorbalıktan bağımsız, kendine güvenen ve özgüvenli bir ülke haline geldi. Çin, 
gelişmiş ülkelerin birkaç yüzyılını alan sanayileşme sürecini sadece on yıllar 
içinde tamamlayarak hızlı ekonomik büyüme ve kalıcı sosyal istikrar gibi iki 
mucizeyi gerçekleştirmiştir. Bugün Çin ulusu, Doğu'da dimdik ayakta duran, 
gelişmekte olan bir ulustur. 

3. Parti'nin geçtiğimiz yüzyıldaki çabaları Marksizmin gücünü ve canlılığını 
göstermiştir. 

Marksizm, insan toplumunun gelişimini yöneten yasaları gün ışığına çıkarmıştır. 
Marksizm Dünyayı anlamak ve şekillendirmek için bilimsel bir hakikattir. Ancak 
Marksizmi yüksekte tutmak ve geliştirmek için dünyanın dört bir yanındaki 



Marksistler hem teoride hem de pratikte son derece yorucu ve zorlu bir çalışma 
yürütmelidir. Geçtiğimiz yüzyıl boyunca Parti, Marksizm bayrağı altında 
toplanmış, Marksizmi Çin bağlamına ve çağımızın ihtiyaçlarına uyarlamaya devam 
etmiş, insan toplumunun tüm olağanüstü başarılarını geniş görüşlü bir 
perspektifle kucaklamış ve Marksizmin Çin bağlamına uyarlanmasından elde 
edilen sağlam teorileri büyük çabalarına rehberlik etmek için kullanmıştır. 

Çin'de Marksizm bilimsel bir hakikat olarak tam anlamıyla sınanmış, halk 
merkezli ve pratik doğası tam anlamıyla devreye sokulmuş, açık uçlu doğası ve 
çağdaş geçerliliği tam anlamıyla ortaya konmuştur. 

Marksizmi Çin bağlamına ve çağımızın ihtiyaçlarına uyarlamaktaki süregelen 
başarımız, Marksizmin dünyanın gözünde yeni bir çehre kazanmasını sağlamış ve 
sosyalizm ile kapitalizm gibi iki farklı ideoloji ve sosyal sistem arasındaki dünya 
çapındaki tarihsel evrimi ve mücadeleyi sosyalizm lehine önemli ölçüde 
değiştirmiştir. 

4. Parti'nin geçtiğimiz yüzyıldaki çabaları dünya tarihinin gidişatı üzerinde 
derin bir etki yaratmıştır. 

Parti'nin ve Çin halkının davası, insanlığın ilerleme davasının önemli bir parçasını 
oluşturmaktadır. Geçtiğimiz yüz yıl boyunca Parti, Çin halkının mutluluğu ve Çin 
ulusunun gençleşmesi için çalışırken aynı zamanda insanlığın ilerlemesine ve 
dünya uyumuna da katkıda bulunmuştur. Kendini geliştirmeye yönelik aralıksız 
çabalarıyla dünya gelişiminin eğilimlerini ve manzarasını derinden değiştirmiştir. 
Parti, Çin'e özgü bir modernleşme yolunun öncülüğünü yaparak, insanlığın 
ilerlemesi için yeni bir model yaratarak ve gelişmekte olan ülkelerin 
modernleşmeye ulaşma kanallarını genişleterek halka önderlik etmiştir. Bu, 
bağımsızlıklarını koruyarak kalkınmayı hızlandırmak isteyen ülkeler ve uluslar 
için yeni bir seçenek sunmuştur. Parti, ortak bir geleceğe sahip bir insan 
topluluğunun gelişimini desteklemiş ve insanlığın karşı karşıya olduğu temel 
meseleleri ele almak ve kalıcı barış, evrensel güvenlik ve ortak refaha sahip açık, 
kapsayıcı, temiz ve güzel bir dünya inşa etmek için Çin bilgeliği, Çin çözümleri ve 
Çin gücü sunmuştur. Böylece insani gelişme ve ilerlemeyi yönlendiren önemli bir 
güç haline gelmiştir. 

5. Partinin geçtiğimiz yüzyıl boyunca gösterdiği çabalar, ÇKP'yi zamanın 
öncüsü haline getirmiştir. 

Parti kurulduğunda 50'nin biraz üzerinde olan üye sayısı bugün 95 milyonun 
üzerine çıkmıştır. Bugün 1,4 milyardan fazla insanın yaşadığı bir ülkeye önderlik 
eden Parti, önemli küresel etkiye sahip dünyanın en büyük iktidar partisi 
konumundadır. Geçtiğimiz yüz yıl boyunca Parti, doğasına ve amacına sadık 



kalmış, ideallerini ve inançlarını korumuş ve kuruluş misyonuna bağlı kalmıştır. 
Cesurca kendini yenilemiş, her türlü risk ve sınamaya göğüs germiş, ölüm kalım 
savaşları ve çetin mücadeleler sırasında muazzam fedakarlıklarda bulunmuştur. 
Parti Kendine özgü bir siyasi karakter oluşturmuş ve büyük kurucu ruhundan 
kaynaklanan uzun bir ilham verici ilkeler dizisi geliştirmiştir. Parti, gelişmiş 
doğasını ve bütünlüğünü korumuş, yönetim ve önderlik kapasitesini geliştirmeye 
devam etmiştir. Partimiz Şu anda Çin özgü sosyalizm yolunda durdurulamaz bir 
ivme ile ulusal gençleşmeye doğru ilerleyen Çin halkına önderlik etmektedir. ÇKP 
Büyük, görkemli ve doğru bir parti olduğunu kanıtlamıştır. 

VI. Partinin Geçtiğimiz Yüzyıldaki Çabalarından Elde Edilen 
Tarihsel Deneyim 
 
Geçtiğimiz yüzyıl boyunca Parti, ileriye doğru atılımlar gerçekleştirdiği, 
gerilemelerin üstesinden gelerek güçlendiği ve geçmişi üzerine düşünerek kendini 
geliştirdiği büyük çabalarla halka önderlik etmiştir. Bu süreçte değerli tarihsel 
deneyimler biriktirmiştir. 

1. Parti önderliğini desteklemek 

Çin Komünist Partisi davamızın merkezi öncü gücüdür. Partinin güçlü önderliği, 
Çin halkının ve Çin ulusunun modern zamanlarda kaderini değiştirebilmesinin ve 
bugün gördüğümüz büyük başarıyı elde etmesinin temel nedenidir. Hem tarihin 
gerçekleri hem de günümüzün gerçekleri, Çin Komünist Partisi olmadan yeni 
Çin'in ve ulusal gençleşmenin olamayacağını kanıtlamaktadır. 

Dünyanın en büyüğü olan Partimizi ve dünyanın en kalabalık nüfusu olan 
ülkemizi yönetmek için, Partinin genel önderliğini, özellikle de Merkez Komite'nin 
merkezi, birleşik önderliğini yüksekte tutmalı, demokratik merkeziyetçiliğe bağlı 
kalmalı ve Partinin genel önderlik ve koordinasyonu uygulamasını sağlamalıyız. 

Parti'nin geneli kapsayan önderliğine sarsılmaz bağlılığımızı sürdürdüğümüz, 
Parti'nin özüne ve Merkez Komite'nin otoritesine sıkı sıkıya sahip çıktığımız, Parti 
önderliğinin siyasi gücünden tam olarak yararlandığımız ve Parti önderliğinin 
Parti ve ülke davasının tüm yönlerinde ve aşamalarında uygulandığını 
gördüğümüz sürece, tüm Parti üyelerinin, silahlı kuvvetlerin ve tüm Çin halkının 
ilerleme yolunda tek vücut olmasını sağlayabileceğiz. 

2. Halkı ilk sıraya koymak 

Parti'nin kökleri, can damarı ve güç kaynağı halktır. Halk, ülkeyi yönetme ve 
gençleştirme konusunda Parti için en büyük güven kaynağıdır. Hiçbir siyasi 



düşünce halktan daha önemli değildir; hiçbir güç adaletten daha güçlü değildir. 
Partinin en büyük siyasi gücü halkla olan yakın bağlarıdır; bir iktidar partisi 
olarak karşı karşıya olduğu en büyük potansiyel tehlike ise halktan 
uzaklaşmasıdır. 

Parti, Çin halkının ezici çoğunluğunun temel çıkarlarını temsil etmektedir. Kendi 
özel çıkarları olmadığı gibi, hiçbir zaman herhangi bir bireysel çıkar grubunun, 
herhangi bir güç grubunun ya da herhangi bir ayrıcalıklı tabakanın çıkarlarını da 
temsil etmemiştir. Parti'nin sarsılmaz gücünü korumasının temel nedeni budur. 

Partinin halka gönülden hizmet etme temel amacına bağlı kalacağız, Partinin kitle 
çizgisine bağlı kalacağız ve her zaman bu ülkenin halk, halkın da ülke olduğunun 
bilincinde olacağız. Her şeyi halk için yapacağız ve yaptığımız her şeyde onlara 
güveneceğiz, yönetimi halk adına ve onların desteği temelinde yürüteceğiz ve 
kalkınmanın halk için olduğu, halka bağlı olduğu ve meyvelerinin halk tarafından 
paylaşılması gerektiği fikrine bağlı kalacağız. Şaşmaz bir kararlılıkla, herkes için 
ortak refahın peşinde olacağız. Bunu yaparak Partimiz, Çin özgü sosyalizmin 
inşasında halkı yeni ve daha büyük zaferlere doğru yönlendirebilecektir. Çin 
Komünist Partisi'ni Çin halkından ayırmaya ya da Çin halkıyla Çin Komünist 
Partisi'ni karşı karşıya getirmeye yönelik her türlü girişim başarısız olmaya 
mahkumdur. 

3. Teorik yenilikçiliğin ilerletilmesi 

Marksizm, Partimizin ve ülkemizin üzerine kurulduğu ve geliştiği temel yol 
gösterici ideolojidir. Marksist teori bir dogma değil, bir eylem rehberidir; pratiğin 
evrimiyle birlikte gelişmelidir ve ancak Çin bağlamına uyum sağlayarak 
ülkemizde kök salabilir ve Çin halkının kalbinde sağlam bir yer edinebilir. 

Partinin, Çin'de başka herhangi bir siyasi güç için hayal bile edilemeyecek devasa 
görevleri başarmak için özenli arayışlar, aksilikler ve öncü çabalar yoluyla halka 
önderlik edebilmesinin temel nedeni şunlara olan bağlılığıdır: zihinleri 
özgürleştirmek, gerçeklerden gerçeği aramak, zamanla ilerlemek ve gerçekçi ve 
pragmatik bir yaklaşım uygulamak; Marksizmin temel ilkelerini Çin'in kendine 
özgü gerçeklerine ve Çin'in ince geleneksel kültürüne uyarlamak; pratiğin gerçeği 
test etmek için tek kriter olduğu ilkesine bağlı kalmak ve tüm çabalarını gerçekliğe 
dayandırmak. Ayrıca Parti, çağımızın ve halkımızın sorularına hızlı yanıtlar vermiş 
ve Marksizmi Çin bağlamına ve çağımızın ihtiyaçlarına uyarlamaya devam 
etmiştir. 

Xi Jinping Yoldaş'ın da işaret ettiği gibi, çağdaş Çin'in geçirdiği büyük toplumsal 
dönüşümler ülkemizin tarihsel ve kültürel geleneklerinin doğal bir devamı, 
Marksist klasiklerin yazarları tarafından tasarlanan şablonların mekanik bir 



uygulaması ya da diğer ülkelerdeki sosyalist uygulamaların veya yabancı 
modernleşme modellerinin bir kopyası değildir. Yeni pratik gelişmeler ışığında 
teorik yenilikler yapmaya devam etme ve yeni teoriyi yeni pratiğe rehberlik etmek 
için kullanma cesaretine sahip olduğumuz sürece, Marksizmin Çin topraklarında 
gerçeğin daha güçlü ve daha zorlayıcı gücünü yaydığını göreceğimiz kesindir. 

4. Bağımsız kalmak 

Bağımsızlık Çin'in ulusal ruhunun özüdür ve Partimizin ve ülkemizin inşası için 
temel bir ilkedir. Kendi yolumuzu izlemeliyiz - bu, Partimizin geçtiğimiz 
yüzyıldaki çabalarından çıkardığı tarihsel sonuçtur. 

Parti her zaman bağımsız bir yol izlemiş, ülkenin kalkınması için kendi 
çabalarımıza güvenmemiz gerektiğini vurgulamış ve Çin'in işlerinin Çin halkının 
kendisi tarafından kararlaştırılması ve yürütülmesi gerektiğini savunmuştur. 
İnsanlık tarihi boyunca hiçbir ulus ya da ülke dış güçlere güvenerek, diğer 
ülkelerin modellerini gelişigüzel kopyalayarak ya da körü körüne başkalarının 
izinden giderek güçlü ve müreffeh olmamıştır. Bunu yapmaya teşebbüs edenler ya 
kaçınılmaz bir yenilgiye uğramış ya da başkalarının tebaası durumuna 
düşmüşlerdir. 

Bağımsızlığımızı ve özgüvenimizi koruduğumuz, diğer ülkelerin faydalı 
deneyimlerinden faydalanırken halkımızın ulusal onur ve özgüven duygusunu 
güçlendirdiğimiz ve yanlışlara kapılmayı ya da baskılar karşısında boyun eğmeyi 
reddettiğimiz sürece, Çin'in kalkınma ve ilerlemesinin kaderini sıkı bir şekilde 
kendi ellerimizde tutabileceğiz. 

5. Çin yolunu takip etmek 

Yön, yolu belirler ve yol da geleceği belirler. Geçtiğimiz yüzyıldaki çabaları 
boyunca Parti her zaman Çin'in koşullarına bağlı kalmış ve Çin'in gerçekleriyle 
tutarlı doğru bir yol, Çin özgü sosyalizm yolunu çizmiştir. Bu yol, halk için daha iyi 
bir yaşama ve Çin ulusunun gençleşmesine giden emin bir yoldur. Çin toprakları, 
Çin medeniyeti ve Çin yolu Partimize ve halkımıza sonsuz genişlikte bir sahne, 
kıyaslanamaz derinlikte bir miras ve ilerlemek için eşsiz bir kararlılık 
sunmaktadır. 

Ne adımlarımızı geçmişin katılığına ve izolasyonuna geri döndürmeli ne de 
doğamızı değiştirerek ve sistemimizi terk ederek yanlış bir dönüş yapmalıyız. Çin 
özgü sosyalizm yolunu sarsılmaz bir kararlılıkla takip ettiğimiz sürece, Çin'i 
müreffeh, güçlü, demokratik, kültürel olarak gelişmiş, uyumlu ve güzel büyük bir 
çağdaş sosyalist ülke haline getirebileceğiz. 



6. Küresel bir vizyona sahip olmayı sürdürmek 

Yol adil olduğunda, ortak iyilik Cennetin altındaki herkese egemen olacaktır. Parti, 
küresel bir vizyonla insanlığın geleceği üzerine düşünmekte ve Çin'in dünyanın 
geri kalanıyla olan ilişkilerini, insani gelişimin genel eğilimi, küresel değişimler 
arasındaki büyük plan ve Çin tarihinin tüm seyri bağlamında doğru bir şekilde 
anlamış ve ele almıştır. İzolasyon yerine açılımı savunmakta, sıfır toplamlı oyunlar 
yerine karşılıklı fayda peşinde koşmakta ve adalet ve hakkaniyeti savunmaktadır. 
Bu da Parti'nin tarihin doğru tarafında ve insanlığın ilerlemesinden yana 
durmasını sağlamıştır. 

Barışçıl kalkınma yolundan ayrılmayacak, dünya barışını koruyarak ülkemizi 
kalkındıracak ve kalkınmamızla dünya barışına katkıda bulunacağız. Dünyadaki 
tüm ilerici güçlerle birlikte ilerleyeceğiz. Asla başkalarına bel bağlamayacak, 
başkalarından faydalanmayacak ya da hegemonya peşinde koşmayacağız. Bu 
ilkelere bağlı kaldığımız sürece, insan uygarlığının ilerlemesine bilgeliğimiz ve 
gücümüzle katkıda bulunmaya devam edebilecek ve tarihin çarklarının daha 
parlak bir geleceğe doğru dönmesini sağlamak için diğer ülkelerin halklarıyla 
birlikte çalışabileceğiz. 

7. Yeni bir çığır açmak 

İnovasyon, bir ülkenin ve ulusun kalkınması için tükenmez bir ivme kaynağıdır. 
Amaç ne kadar büyükse ve ne kadar zorluk ve engellerle doluysa, çok çalışmak ve 
yeni bir çığır açmak o kadar önemlidir. 

Parti, tüm zorlukların üstesinden gelme, ileriye dönük bir yol bulma ve kararlılıkla 
ilerleme konusunda halka öncülük etmiştir. Teori, pratik, kurumlar, kültür ve 
diğer alanlarda sürekli yenilikler yaparken, öncü olma ve şimdiye kadar 
keşfedilmemiş bir yolu takip etme cesaretini gösterdik. Hiçbir zorluk ya da engel 
Parti'nin ve halkın ilerlemesini engelleyemedi. 

Zamanın trendini takip etmeye, halkın taleplerine yanıt vermeye ve reformu 
cesaretle ilerletmeye devam edeceğiz. Değişimleri doğru bir şekilde tespit edecek, 
bunlara ustalıkla yanıt verecek ve olumlu yönde yönlendirmek için çalışacağız. 
Asla katılaşmayacak ve ilerleme kaydetmekten asla vazgeçmeyeceğiz. Bunu 
yapmaya devam ettiğimiz sürece, dünyayı hayrete düşürecek daha mucizevi 
başarılara imza atabileceğiz. 

8. Kendimiz için ayağa kalkmak, mücadele etme cesaretine ve kazanma 
azmine sahip olmak 



Mücadele etme cesaretine ve kazanma azmine sahip olmak Parti'ye ve halka 
dokunulmaz bir güç sağlar. Partinin ve halkın elde ettiği tüm başarılar ne yoktan 
var edildi ne de başkaları tarafından bize verildi; bunlar ısrarlı bir mücadele 
sonucunda kazanıldı. 

Parti, iç kargaşa ve dış saldırıların ortasında doğmuş, sayısız sıkıntılarla yoğrulmuş 
ve zorlukların üstesinden gelerek güçlenmiştir. Düşman ne kadar güçlü, yolculuk 
ne kadar zorlu ya da zorluklar ne kadar büyük olursa olsun, Parti asla cesaretini 
kaybetmemiş, geri adım atmamış ve gerekli fedakarlıkları yapmaktan asla 
çekinmemiştir. Tüm aksiliklere rağmen yılmamış, halkımız, ülkemiz, milletimiz ve 
ortak ideallerimiz ve inançlarımız için mücadele etmiştir. 

Yeni büyük mücadelenin çağdaş özelliklerini kavramalı, tarihi fırsatları 
değerlendirmeli ve bir adım önde başlamalıyız. Mücadele ruhunu ileriye 
taşıdığımız, yeteneklerimizi geliştirdiğimiz ve tüm Parti ile ulusun iradesini ve 
gücünü bir araya getirdiğimiz sürece, öngörülebilir olsun ya da olmasın, her türlü 
risk ve zorluğun üstesinden geleceğimizden emin olabiliriz. 

9. Birleşik cephenin desteklenmesi 

Dayanışma güçtür. Mümkün olan en geniş birleşik cepheyi geliştirmek, Partimize 
düşmanı yenmek ve ülkeyi yönetmek ve gençleştirmek için önemli bir güvence 
sağlar. 

Parti, büyük bir birlik ve dayanışma içinde olmuş, birleştirilebilecek tüm güçleri 
bir araya getirmiş ve farklı siyasi partiler, etnik gruplar, dinler, sosyal katmanlar 
ve yurt içindeki ve yurt dışındaki yurttaşlar arasında uyumu teşvik etmek için 
mevcut tüm olumlu faktörleri seferber etmiştir. Bu sayede ortak hedeflerimiz için 
mümkün olan en geniş ölçüde güçlerimizi bir araya getirebildik. 

Farklı etnik gruplar, ulusun dört bir yanındaki halklar ve Çin ulusunun tüm 
evlatları arasındaki dayanışmayı pekiştirmeye devam ettiğimiz, Çin ulusu için 
güçlü bir topluluk duygusu geliştirdiğimiz ve dünyanın dört bir yanındaki 
Çinlilerin enerji ve yaratıcılıklarını aynı hedefe odaklamalarını sağladığımız 
sürece, ulusal gençleşmeyi gerçeğe dönüştürmek için güçlü bir gücü bir araya 
getireceğiz. 

10. Kendini reforma tabi tutma kararlılığını sürdürmek 

Kendini reforma tabi tutma cesaretine sahip olmak, Çin Komünist Partisi'ni diğer 
siyasi partilerden ayıran bir özelliktir. Kendini düzeltme ve reforma tabi tutma 
ruhu, Parti'nin gençlik enerjisini sürdürme kabiliyetinin temelini oluşturmaktadır. 



Marksist bir partinin gelişmiş doğası doğadan verili değildir, aksine sürekli 
kendini yenileme yoluyla geliştirilir bir şeydir. Parti, yüz yıllık iniş çıkışlardan 
daha da büyük bir canlılıkla çıkmıştır. Bunun sırrı, Parti'nin hakikati savunmaya 
ve hataları düzeltmeye olan bağlılığında yatmaktadır. Parti asla hata yapmadığı 
için değil, her zaman hatalarını kabul ettiği, aktif olarak eleştiri ve özeleştiri yaptığı 
ve sorunlarla yüzleşme ve kendini reforme etme cesaretine sahip olduğu için 
büyüktür. 

Parti'nin gelişmiş doğasına ve bütünlüğüne zarar verecek tüm unsurları tutarlı bir 
şekilde ortadan kaldırdığımız ve sağlığını bozacak virüsleri yok ettiğimiz sürece, 
Parti'nin özünü, rengini ve karakterini korumasını ve yeni dönemde Çin özgü 
sosyalizmi yüksekte tutma ve geliştirme sürecinde her zaman güçlü bir önderlik 
çekirdeği olarak hizmet etmesini sağlayabileceğiz. 

Bu on nokta, uzun bir dönem boyunca kazanılan değerli pratik deneyimleri ve 
Parti ile halkın ortak çabalarıyla yaratılan entelektüel-düşün hazinelerini temsil 
etmektedir. Hepimiz bunlara değer vermeli, uzun vadeli olarak korumalı ve yeni 
dönemde bunları pratikte zenginleştirmeye ve geliştirmeye devam etmeliyiz. 

VII. Yeni Dönemde Çin Komünist Partisi 
 
Parti'nin misyonunu gerçekleştirmek için, neden bu yola çıktığımızı asla 
unutmamalıyız. Çin Komünist Partisi, Çin ulusu için kalıcı bir büyüklüğe ulaşmaya 
odaklanmış durumdadır ve kuruluşunun üzerinden yüz yıl geçmesine rağmen 
Partimiz hala en parlak dönemini yaşamaktadır. Geçtiğimiz yüzyıl boyunca Parti, 
halk adına olağanüstü tarihi başarılar elde etmiştir.  

Bugün, İkinci Yüzüncü Yıl Hedefini gerçekleştirmek üzere Çin halkını yeni bir 
yolculuğa çıkarmakta ve onlara önderlik etmektedir. Zamanın sınavında Parti'nin 
nasıl bir performans sergilediğini değerlendirmek halka kalmıştır. İyi performans 
göstermeye devam etmeli, yeni dönemde tamamen yeni bir bakış açısına sahip 
olmalı ve yeni yolculuğumuzda yeni başarılar elde etmeliyiz. 

Parti, 19. Ulusal Kongresinde İkinci Yüzüncü Yıl Hedefine ulaşmak için iki aşamalı 
bir stratejik plan ortaya koymuştur.  

İlk aşamada, 2020'den 2035'e kadar, sosyalist modernleşmenin temelde 
gerçekleştiğini göreceğiz. İkinci aşamada, 2035'ten bu yüzyılın ortasına kadar 
(2050), Çin'i büyük ve çağdaş bir sosyalist ülke haline getireceğiz. Bu ikinci 
aşamanın sonunda aşağıdaki hedeflere ulaşılmış olacaktır: 



-Maddi, siyasi, kültürel-etik, sosyal ve ekolojik ilerlemenin her boyutunda yeni 
zirvelere ulaşılacaktır; 

-Çin'in yönetişim sistemi ve yönetişim kapasitesinin modernleşmesi sağlanacaktır; 

-Çin, bileşik ulusal güç ve uluslararası etki açısından küresel ölçekte önder 
ülkelerden biri haline gelecektir; 

-Herkes için ortaklaşa refah büyük ölçüde gerçekleşecektir; 

-Çin halkı daha mutlu, daha güvenli ve daha sağlıklı bir yaşam sürecek; ve 

-Çin ulusu dünya ulusları arasında daha gururlu ve daha dik duracaktır. 

Bugün, ulusal gençleşme hedefini gerçekleştirmeye her zamankinden daha yakın, 
daha emin ve daha yetenekliyiz. Ancak aynı zamanda, tüm Parti üyeleri, ulusal 
gençleşmenin parkta yürünecek bir yol olmadığını ve bu hedefe ulaşmak için 
davul çalmak ve gong çalmaktan daha fazlasının gerektiğini anlamalıdır.  

Önümüzdeki yolculukta, bazılarını öngörebileceğimiz, bazılarını ise 
öngöremediğimiz pek çok risk ve zorluk bulunmaktadır.  

Ayrıca Çin'in hala sosyalizmin ilk başlangıç aşamasında olduğunu ve uzun süre bu 
aşamada kalacağını, dünyanın en büyük gelişmekte olan ülkesi olmaya devam 
ettiğini ve Çin toplumunun karşı karşıya olduğu baş çelişkinin dengesiz ve yetersiz 
kalkınma ile halkın daha iyi bir yaşam için sürekli artan ihtiyaçları arasında 
olduğunu kabul etmeliyiz. Her Parti üyesi, Partinin ne olduğunu ve misyonunun 
ne olduğunu aklından çıkarmamalıdır; bunlar asla gözden kaçırmamamız gereken 
temel öneme sahip konulardır. Tarihsel trend ve eğilimleri doğru bir şekilde 
kavramalı, ideallerimiz ve inançlarımızda sağlam durmalı ve Partimizin kuruluş 
misyonuna sadık kalmalıyız. Mütevazı ve ihtiyatlı olmalı, kibir ve aceleciliğe karşı 
durmalı ve çok çalışmalıyız. İlerlemek için başarılarımızdan güç almalı, yanlış 
adımlardan ve gerilemelerden dersler çıkarmalıyız. Hiçbir risk gözümüzü 
korkutmamalı, hiçbir dikkat dağıtıcı unsur bizi yolumuzdan saptırmamalı ve temel 
konularda yıkıcı hatalar yapmadığımızdan kesinlikle emin olmalıyız. 
Hedeflerimize ulaşana kadar asla pes etmeme kararlılığı ve yolculuğun son 
ayağının yalnızca yolun yarısını işaret ettiği anlayışıyla, Çin ulusunun 
gençleşmesini ilerletmek için aralıksız çaba sarf etmeliyiz. 

Tüm Parti Marksizm-Leninizmi, Mao Zedung Düşüncesini, Deng Xiaoping 
Teorisini, Üç Temsil Teorisini ve Kalkınmaya Bilimsel Bakışı desteklemeli ve Yeni 
Bir Dönem için Çin Özgü Sosyalizm üzerine Xi Jinping Düşüncesini tam olarak 



uygulamalıdır. Zamanın eğilimlerini gözlemlemek, anlamak ve yönlendirmek için 
Marksist pozisyonları, bakış açılarını ve yöntemleri kullanmalı ve komünist bir 
parti tarafından yönetilmenin, sosyalizmin inşasının ve insan toplumunun 
gelişiminin altında yatan yasalara ilişkin anlayışımızı sürekli olarak 
derinleştirmeliyiz. 

Partinin temel teorisine, çizgisine ve politikasına bağlı kalmalı; siyasi bütünlüğü 
koruma, büyük resimi dikkate alarak düşünme, önderlik çekirdeğini takip etme ve 
merkezi Parti önderliğiyle uyum içinde olma ihtiyacına dair bilincimizi 
güçlendirmeli; Çin özgü sosyalizmin yoluna, teorisine, sistemine ve kültürüne 
güvenmeli; Xi Jinping Yoldaş'ın Parti Merkez Komitesindeki ve bir bütün olarak 
Partideki temel konumunu korumalı ve Merkez Komitenin otoritesini ve merkezi, 
birleşik önderliğini desteklemeliyiz. 

Planlarımızı yaparken çağdaş sistem düşüncesini kullanmaya devam etmeli ve Beş 
yönlü yaklaşım ile Dört Yönlü Kapsamlı Stratejinin koordineli bir şekilde 
uygulanmasını sağlamalıyız. 

ÇN. Sistem düşüncesi: Çağdaş bir araştırma ve inceleme yöntemi.. 

ÇN- Beş yönlü yaklaşım: İpek Yolu projesinde 5 yaklaşım: Politikalarda Ülkeler arası 

koordinasyon, Altyapılarımızı birbirine bağlamak; Engelsiz ticaret; Mali ve Finansal 

bütünleşme; Haklar arası daha yakın bağlar…  

ÇN. Dört Kapsamlı strateji kavramı:  (Xi Jinping'in ortaya attığı kavram) bugün Parti'yi 

ve ülkeyi etkileyen en temel sorunları ele almaktadır: Kapsamlı bir şekilde müreffeh bir 

toplum inşa etmek, kapsamlı bir şekilde reformu derinleştirmek, kapsamlı bir şekilde 

hukukun üstünlüğünü uygulamak ve kapsamlı bir şekilde Parti disiplinini güçlendirmek.  

Çalışmalarımızı gelişmenin bu yeni aşamasına dayandırmalı, yeni kalkınma 
felsefesini uygulamalı, yeni bir kalkınma tarzını teşvik etmeli ve yüksek kaliteli 
kalkınmayı desteklemeliyiz. Reform ve dışa açılmayı her alanda derinleştirmeli, 
herkes için ortaklaşa refahı teşvik etmeli ve ülkemizin bilim ve teknoloji 
alanındaki gücünü arttırmalıyız. Tam süreçli halk demokrasisini geliştirmeli ve 
ülkeyi yönetenlerin halk olmasını sağlamalıyız. Hukuka dayalı yönetişimi her 
açıdan ilerletmeye devam etmeli, temel sosyalist değerleri yüksekte tutmalı, 
kalkınma sürecinde halkın refahını sağlamalı ve geliştirmeli ve insan ile doğa 
arasındaki uyumu teşvik etmeliyiz. Kalkınma ve güvenlik zorunluluklarını 
dengelemeli, ulusal savunma ve silahlı kuvvetleri modernize etmek için daha hızlı 
hareket etmeli ve halkımızı müreffeh, ulusumuzu güçlü ve ülkemizi güzel kılmak 
için iyi koordine edilmiş adımlar atmalıyız. 

Tüm Parti, halkla yakın ve sıkı bağlarını sonsuza kadar sürdürmeli, onların 
yanında sağlam bir şekilde durmalı, Marksizmin halkın statüsüne ilişkin 



düşünceye bağlı kalmalı ve halkın yaratıcılığına saygı duymalıdır. Halk merkezli 
kalkınma felsefesi doğrultusunda hareket etmeli, sosyal adaleti ve hakkaniyeti 
korumalı ve kalkınmadaki dengesizlikleri ve yetersizlikleri ve halkı büyük ölçüde 
ilgilendiren en acil zorlukları ve sorunları çözmek için çok çalışmalıyız. Halkın 
ezici çoğunluğunun temel çıkarlarını daha iyi anlayacak, koruyacak ve ilerletecek 
ve daha iyi bir yaşam için durmaksızın çalışan tüm Çin halkını birleştirecek ve 
onlara önderlik edeceğiz. 

Tüm Parti üyeleri, insanların zorluklarla geliştiğini ve gevşeklikle yok olduğunu 
akılda tutmalı, olaylara uzun vadeli ve stratejik bir perspektiften bakmalı ve her 
zaman potansiyel tehlikelere karşı dikkatli olmalıdır. Yeni dönemde Parti inşasının 
yeni ve büyük projesini ilerletmeye, tam ve titiz bir özyönetim uygulamaya ve 
Parti davranışını iyileştirmeye, dürüstlüğü yüksekte tutmaya ve yolsuzlukla 
mücadeleye bağlı kalmaya devam edeceğiz. Uzun vadeli yönetişim, reform ve dışa 
açılma, pazar ekonomisi ve dış çevre konularında Parti'nin karşı karşıya olduğu 
sınavların üstesinden geleceğiz ve azmimizi kaybetme, yetkinlikten yoksun olma, 
halktan kopma ve eylemsizliğe ve yolsuzluğa yenik düşme tehlikelerinin 
üstesinden geleceğiz. Karşılaştığımız zorluklar ve tehlikeler ne olursa olsun 
metanetimizi korumalı, mücadelemizi yürütürken hem cesur hem de becerikli 
olmalı, gerektiğinde yeni yollar açmalı ve yeni köprüler inşa etmeliyiz. Tüm 
zorlukların üstesinden gelebilmeli, tüm baskılara dayanabilmeli ve Çine özgü 
büyük sosyalizm gemisini dalgaları yararak durdurulamaz bir ivmeyle ileriye 
doğru yol almasını sağlamalıyız. 

Parti'nin ve halkın davası, Çinli komünistlerin nesiller boyu devam eden 
çabalarını gerektirmektedir. Bu davanın gelecek nesiller tarafından da 
sürdürülmesini sağlamak gibi hayati bir öneme sahip bir konuyu yerine 
getirmeliyiz. 

Halkımızı Yeni Bir Dönem için Çin Özgü Sosyalizm üzerine Xi Jinping Düşüncesi ile 
eğitmeli, onlara Parti'nin ideallerini ve inançlarını aşılayarak uyumu arttırmalı, 
onları temel sosyalist değerlerle beslemeli ve ulusal gençleşmenin tarihi misyonu 
ile onlara ilham vermeliyiz. Bunu yaparak, zamanın misyonunu omuzlayabilecek 
ve davamızı ileriye taşımak için iyi hazırlanmış geniş bir yetenekli insan kitlesi 
yetiştireceğiz. 

Hem dürüstlük hem de yetenek sergileyen sadık, dürüst, sorumlu, yüksek kalibreli 
ve uzman görevlileri, özellikle de genç kadro görevlileri eğitmek ve seçmek için 
çalışmalıyız. Parti üyeleri ve yetkililer, Yeni Bir Dönem için Çin Özgü Sosyalizm 
üzerine Xi Jinping Düşüncesine kesin bir inanç duymaları ve bunu sadakatle 
uygulamaları için eğitilmeli ve yönlendirilmeli ve boş konuşmanın ülkeye zarar 
verdiğini, sağlam çalışmanın ise onu geliştirdiğini akıllarında tutmalıdırlar. Ülkeye 



ve halka sadık olmalı, yüce ideallerin peşinden gitmeli ve yeteneklerini ve 
sorumluluk duygularını geliştirmek için çaba göstermelidirler. 

Parti'ye çeşitli kesimlerden, özellikle de seçkin gençlerden sürekli bir ilerici insan 
akışını içimize kabul etmeli ve genç komünistleri Parti'nin bayrağını, rotasını ve 
iradesini sonsuza dek takip etmeleri, Parti'nin devrimci mirasını sürdürmeleri, 
güzel geleneklerini ileriye taşımaları ve fırtınalara göğüs gerecekleri, ufuklarını 
genişletecekleri, ruhlarını yumuşatacakları ve yeteneklerini artıracakları zorlu 
mücadelelere girmeleri için eğitmeli ve yönlendirmeliyiz. 

Sürekli olarak Kendilerini ülkeye adamış ve yeni bir çığır açma cesaretine sahip 
yetenekli insanlar yetiştirmeli, onlarla gerçekten ilgilenmeli, onları özenle 
yetiştirmeli ve Parti ve halkın büyük çabaları için parlak yeteneklerden oluşan 
tam bir yelpazeyi bir araya getirmek için yetenekleri iyi bir şekilde kullanmalıyız. 

Merkez Komite, tüm Parti'yi, orduyu ve tüm Çin halkını, merkezinde Xi Jinping 
Yoldaş'ın yer aldığı Merkez Komite etrafında daha sıkı kenetlenmeye, Yeni Bir 
Dönem için Çin Özgü Sosyalizm üzerine Xi Jinping Düşüncesini tam olarak 
uygulamaya ve Parti'nin büyük kurucu ruhunu savunmaya çağırmaktadır. Dünün 
zaferlerini ve zorluklarını her zaman hatırlayacak, bugünün misyonuna 
yükselecek ve yarının büyük rüyasını yaşayacağız. Tarihten ders alacak, çok 
çalışacak, daha iyi bir gelecek için ilerleyecek ve İkinci Yüzüncü Yıl Hedefini ve 
Çin'in ulusal gençleşme rüyasını gerçekleştirmek için yorulmak bilmeden çaba 
sarf edeceğiz. 

Çin Komünist Partisi'nin ve Çin halkının, geçtiğimiz yüz yılın büyük zaferleri ve 
görkemleri üzerine, yeni dönemde önümüzde uzanan yeni yolculukta daha da 
büyük ve görkemli zaferler inşa edeceğine inanıyoruz. 

 

 


